
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD POWIATÓW 

3728 – Rady Powiatu Głogowskiego nr XLVIII/412/2010 z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania 23156 

3729 – Rady Powiatu Trzebnickiego nr XXXV/241/10 z dnia 3 listopada 2010 r. szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarzņdowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczņcych dzia-

łalności statutowej tych podmiotów 23162 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3730 – Rady Miejskiej w Jaworze nr LVIII/302/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie ustano-

wienia administratora na targowisku miejskim oraz inkasenta opłaty targowej  

i wysokości wynagrodzenia za administrowanie oraz inkaso w 2011 r. 23165 

3731 – Rady Miejskiej Jeleniej Góry nr 636/LXXIII/2010 z dnia 26 października 2010 r.  

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadajņcych Miastu Jelenia Góra i jego 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów do tego uprawnionych 23165 

3732 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LXV/329/10 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr IV/17/07 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia  

26 stycznia 2007 roku w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami stano-

wiņcymi własnośń Gminy Lubomierz 23168 

3733 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LXV/331/10 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok 23170 

3734 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LXV/332/10 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie wysokości stawek w podatku od nieruchomości 23171 

3735 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LXV/333/10 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 23172 

3736 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LXV/335/10 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie w sprawie  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 23172 

3737 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LXV/336/10 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do obliczenia podatku rolnego 23173 

3738 – Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr LXV/337/10 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/243/01 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 30 

listopada 2001 r. w sprawie nadania statutu Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu 23174 

3739 – Rady Miejskiej w Międzyborzu nr XXXVII/168/2010 z dnia 8 października 2010 r.  

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscy-

plinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 23177 

3740 – Rady Miejskiej w Międzyborzu nr XXXVII/169/2010 z dnia 8 października 2010 r.  

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 23178 

3741 – Rady Miejskiej w Międzyborzu nr XXXVII/170/2010 z dnia 8 września 2010 r. w sprawie 

trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalno-

ści Pożytku Publicznego w Międzyborzu 23179 

3742 – Rady Miejskiej w Oławie nr XLIX/358/10 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie uchwale-

nia regulaminu cmentarzy komunalnych w Oławie 23180 

Nr 227 Wrocław, dnia 3 grudnia 2010 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnoślņskiego Nr 227 – 23154 – Poz. 3728 
 

3743 – Rady Miejskiej w Oławie nr XLIX/364/10 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  

w rejonie ulicy Szmaragdowej w Oławie (mpzp – Nowy Otok Zachód) 23183 

3744 – Rady Miejskiej w Przemkowie nr L/332/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określe-

nia sposobu konsultacji z organizacjami pozarzņdowymi i podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczņcych działalności statutowej tych or-

ganizacji 23184 

3745 – Rady Miejskiej w Siechnicach nr XLIII/320/10 z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie trybu  

i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinar-

nego w Siechnicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 23185 

3746 – Rady Miejskiej w Stroniu Ślņskim nr LV/356/10 z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie poli-

tyki podatkowej w Gminie Stronie Ślņskie 23186 

3747 – Rady Miejskiej w Stroniu Ślņskim nr LV/357/10 z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie 

nowych inwestycji na terenie Gminy Stronie Ślņskie 23187 

3748 – Rady Miejskiej w Stroniu Ślņskim nr LV/358/10 z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXV/310/05 Rady Miejskiej w Stroniu Ślņskim z dnia 21 listopada 

2005 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 23193 

3749 – Rady Miejskiej w Stroniu Ślņskim nr LV/360/10 z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXVII/256/05 Rady Miejskiej w Stroniu Ślņskim z dnia 21 lutego  

2005 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciņżania nieruchomości będņ-

cych własnościņ Gminy Stronie Ślņskie oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuż-

szy niż trzy lata 23200 

3750 – Rady Miasta Wojcieszów nr XLIII/224/10 z dnia 14 października 2010 r. w sprawie wpro-

wadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie miasta 

Wojcieszów 23200 

3751 – Rady Miejskiej w Złotoryi nr XLVIII/257/2010 z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie trybu 

postępowania o udzielenie dotacji celowych podmiotom niezaliczanym do sektora  

finansów publicznych i niedziałajņcym w celu osiņgnięcia zysku, na cele publiczne zwiņ-

zane z realizacjņ zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań 

zleconych 23202 

3752 – Rady Miejskiej w Złotoryi nr XLVIII/264/2010 z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie ustale-

nia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych 

form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli jej wykorzystania 23212 

UCHWAŁA RADY MIASTA I  GMINY 

3753 – Rady Miasta i Gminy Wiņzów nr LI/367/10 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie opłat 

za świadczenia w Przedszkolu Miejskim „Bajkowy Ogród” w Wiņzowie prowadzonym 

przez Miasto i Gminę Wiņzów 23218 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3754 – Rady Gminy Długołęka nr XXXIX/456/10 z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym przypadajņcym Gminie Długołęka oraz jej jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  

w których ulga stanowiń będzie pomoc publicznņ 23219 

3755 – Rady Gminy Jerzmanowa nr LI/335/2010 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określe-

nia trybu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania 23221 

3756 – Rady Gminy Kłodzko nr 424/V/2010 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 23224 

3757 – Rady Gminy Kłodzko nr 425/V/2010 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok 23225 

3758 – Rady Gminy Kłodzko nr 426/V/2010 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie zwolnień 

przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz przyjęcia „Programu pomocy  

de minimis udzielanej dla przedsiębiorców tworzņcych nowe miejsca pracy na terenie 

gminy Kłodzko” 23229 

3759 – Rady Gminy Pielgrzymka nr L/267/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie pozbawienia 

statusu pomnika przyrody 23234 
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3760 – Rady Gminy Stara Kamienica nr LVIII/353/10 z dnia 22 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok 23234 

3761 – Rady Gminy Stare Bogaczowice nr XXXI/199/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 

stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2011  23235 

3762 – Rady Gminy Udanin nr LIX/210/2010 z dnia 29 września 2010 r. w sprawie zasad gospo-

darowania nieruchomościami stanowiņcymi własnośń Gminy Udanin 23237 

3763 – Rady Gminy Udanin nr LIX/213/2010 z dnia 29 września 2010 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określajņcego wysokośń oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczy-

cielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

innych składników wynagradzania, a także szczegółowych zasad przyznawania i wypła-

cania dodatku mieszkaniowego 23240 

3764 – Rady Gminy Udanin nr LXI/220/2010 z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych 23243 

3765 – Rady Gminy Udanin nr LXI/221/2010 z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 23248 

3766 – Rady Gminy Udanin nr LXI/222/2010 z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 23249 

ROZSTRZYGNIĘCIA NADZORCZE 

3767 – Wojewody Dolnoślņskiego nr NK.II.AL4.0911-48/10 z dnia 25 listopada 2010 r. stwierdza-

jņce nieważnośń § 3 ust. 1 pkt 4 uchwały nr XLIII/320/10 Rady Miejskiej w Siechnicach  

z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania człon-

ków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Siechnicach oraz szczegółowych wa-

runków jego funkcjonowania 23265 

3768 – Wojewody Dolnoślņskiego nr NK.II.LF.0911-21/10 z dnia 25 listopada 2010 r. stwierdza-

jņce nieważnośń § 3 uchwały nr LI/367/10 Rady Miasta i Gminy Wiņzów z dnia 28 paź-

dziernika 2010 r. w sprawie opłat za świadczenia w Przedszkolu Miejskim „Bajkowy 

Ogród” w Wiņzowie prowadzonym przez Miasto i Gminę Wiņzów 23266 

3769 – Wojewody Dolnoślņskiego nr NK.II.MG.0911-19/10 z dnia 25 listopada 2010 r. w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Oleśnica z dnia 26 października  

2010 roku nr LV/265/10 w sprawie „Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarzņdo-

wymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie” 23268 

3770 – Wojewody Dolnoślņskiego nr NK.II.MW2.0911-21/10 z dnia 25 listopada 2010 r. stwier-

dzajņce nieważnośń § 3 zdanie drugie, § 5 ust. 1 we fragmencie „w szczególności”, § 6 

ust. 1, ust. 2 we fragmencie „niezawierajņce danych, o których mowa w pkt 1 lub” 

uchwały Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 3 listopada 2010 r. nr XXXV/241/10 w spra-

wie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarzņdowymi i podmio-

tami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności po-

żytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczņcych działalności statutowej tych podmiotów 23270 
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3728 
3 72 8 

UCHWAŁA NR XLVIII/412/2010 

 RADY POWIATU GŁOGOWSKIEGO 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzņdzie powiato-
wym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214,  
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r.  
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, 
poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675), art. 90 ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,  
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17,  
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131,  
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532  
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180,  
poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70,  
poz. 416, Nr 145, poz. 917 z 2009 r. Nr 6, poz. 33,  
Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, 
Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250,  
Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) 
uchwala się, co następuje: 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Uchwała określa:  
1) tryb udzielania i rozliczania dotacji;  
2) podstawę obliczania dotacji;  
3) wzór wniosku o udzielenie dotacji;  
4) tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzy-

stania dotacji;  
5) wzór rozliczenia dotacji.  

§ 2. Ilekroń w uchwale jest mowa o:  
1) powiecie − należy przez to rozumień powiat 

głogowski;  
2) dotujņcym − należy przez to rozumień przeka-

zujņcego dotację − powiat głogowski;  
3) dotowanym − należy przez to rozumień osobę 

prawnņ lub fizycznņ prowadzņcņ szkołę lub 
placówkę niepublicznņ;  

4) ewidencji − należy przez to rozumień ewiden-
cję szkół i placówek niepublicznych, o której 
mowa w art. 82 ustawy, prowadzonņ w Staro-
stwie Powiatowym w Głogowie;  

5) dotacji − należy przez to rozumień dotację 
podmiotowņ, udzielanņ szkole niepublicznej 
o uprawnieniach szkoły publicznej lub pla-
cówce niepublicznej, na wniosek osoby praw-
nej lub fizycznej prowadzņcej szkołę lub pla-
cówkę niepublicznņ wpisanņ do ewidencji;  

6) organie prowadzņcym − należy przez to rozu-
mień osobę prawnņ innņ niż jednostka samo-
rzņdu terytorialnego lub osobę fizycznņ, która 

uzyskała zaświadczenie o wpisie szkoły lub 
placówki niepublicznej do ewidencji;  

7) ustawie − należy przez to rozumień ustawę  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zmianami);  

8) szkole niepublicznej − należy przez to rozu-
mień szkołę niepublicznņ o uprawnieniach 
szkoły publicznej wpisanņ do ewidencji;  

9) placówce niepublicznej – należy przez to ro-
zumień niepublicznņ poradnię psychologicz-
no-pedagogicznņ wpisanņ do ewidencji;  

10) uczniu – należy przez to rozumień również 
słuchacza szkoły dla dorosłych oraz dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem.  

Rozdział II 

Tryb udzielania dotacji  

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek or-
ganu prowadzņcego szkołę lub placówkę niepu-
blicznņ, o których mowa w § 2 pkt 8 i 9.  

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na pro-
wadzenie szkoły lub placówki niepublicznej stano-
wi załņcznik nr 1 do uchwały.  

3. Warunkiem przyznania szkole lub placówce 
dotacji jest złożenie w Starostwie Powiatowym 
w Głogowie wniosku, o którym mowa w ust. 2, nie 
później niż do 30 września roku poprzedzajņcego 
rok udzielenia dotacji.  

§ 4. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, 
w zależności od typu i rodzaju szkoły lub placówki:  
1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 3 

ust. 2, planowana przez organ prowadzņcy licz-
ba uczniów,  

2) kwota przewidziana na jednego ucznia danego 
typu i rodzaju szkoły lub placówki w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu;  

3) rzeczywista liczba uczniów, o których mowa  
w pkt 1;  

4) wydatki bieżņce ponoszone w przeliczeniu na jed-
nego ucznia przez szkoły prowadzone przez po-
wiat, a w przypadku braku w powiecie takich szkół 
lub placówek − przez szkołę lub placówkę danego 
typu lub rodzaju prowadzonņ przez najbliższy po-
wiat, tj. powiat polkowicki i powiat lubiński.  

§ 5. Na podstawie wniosku, o którym mowa 
w § 3 ust.2, w zależności od typu i rodzaju szkoły 
lub placówki w budżecie powiatu wyodrębnia się 
środki na dotację dla:  
1) szkoły niepublicznej, w której realizowany jest 

obowiņzek szkolny lub obowiņzek nauki – na 
każdego ucznia w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez powiat;  

2) szkoły niepublicznej niewymienionej w pkt 1 − 
na każdego ucznia w wysokości 50% wydatków 
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bieżņcych ponoszonych w szkołach publicznych 
tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na 
jednego ucznia ustalonych w budżecie powiatu;  

3) placówki niepublicznej – w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez powiat.  

§ 6. 1. Dotacja przekazywania jest na rachunek 
bankowy wskazany przez dotowanego, maksymal-
nie w 12 ratach, nie później niż do ostatniego dnia 
każdego miesiņca, od którego przysługuje prawo 
do dotacji, uwzględniajņc rzeczywistņ liczbę 
uczniów podawanņ przez dotowanego w każdym 
miesiņcu w informacjach miesięcznych, o których 
mowa w § 7 ust.1 pkt 1.  

2. Wypłacana w każdym miesiņcu rata dotacji 
ma charakter zaliczkowy, a jej ostateczne rozlicze-
nie następuje przy wypłacie ostatniej raty dotacji 
w danym roku budżetowym.  

Rozdział III 

Tryb rozliczania dotacji  

§ 7. 1. Organ prowadzņcy szkołę lub placówkę 
niepublicznņ, która otrzymuje dotację z budżetu 
powiatu głogowskiego ma obowiņzek:  
1) przekazywania do 5 dnia każdego miesiņca 

miesięcznej informacji o faktycznej liczbie 
uczniów wg stanu na pierwszy dzień roboczy 
danego miesiņca. Wzór comiesięcznej informa-
cji stanowi załņcznik nr 2 do uchwały;  

2) przekazywania informacji o wykorzystaniu 
otrzymanej raty dotacji do 5 dnia miesiņca na-
stępujņcego po miesiņcu otrzymania dotacji. 
Wzór miesięcznego rozliczenia dotacji stanowi 
załņcznik nr 3 do uchwały.  

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 
za miesiņc grudzień składa się nie później niż do 
dnia 27 grudnia danego roku.  

3. Za podstawę wyliczeń dotacji za miesiņce 
lipiec i sierpień dla szkół, o których mowa w § 2 
pkt 8, przyjmuje się liczbę uczniów wykazanņ  
w miesiņcu czerwcu łņcznie z absolwentami po-
mniejszonņ o liczbę uczniów skreślonych z listy 
uczniów.  

4. W przypadku nadpłaconej dotacji, wynika-
jņcej z ostatecznego rozliczenia rocznego dotowa-
ny dokonuje zwrotu części dotacji w nieprzekra-
czalnym terminie do 15 stycznia roku następnego.  

5. Roczne rozliczenie, sporzņdzone według 
wzoru określonego w załņczniku nr 4 do uchwały 
wraz z częściņ opisowņ, organ prowadzņcy szkołę 
składa w Starostwie Powiatowym w Głogowie 
w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego.  

6. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa 
w ust. 5, spowoduje naliczenie odsetek, jak od 
zaległości podatkowych.  

7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przezna-
czeniem podlega zwrotowi.  

8. W przypadku likwidacji szkoły lub placówki 
dotowany zobowiņzany jest do zwrotu nadpłaconej 
dotacji w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od daty 
likwidacji. Treśń ust. 6 stosuje się odpowiednio.  

Rozdział IV 

Tryb i zakres kontroli  

§ 8. 1. Dotujņcemu przysługuje prawo wglņdu 
do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz 
dokumentacji przebiegu nauczania dotowanych 
szkół lub placówek.  

2. Dotujņcy zastrzega sobie prawo kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji.  

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przepro-
wadza się, po uprzednim pisemnym powiadomie-
niu organu prowadzņcego szkołę lub placówkę 
o zakresie i przewidywanym czasie kontroli oraz 
miejscu przeprowadzenia kontroli. Powiadomienia 
dokonuje się na co najmniej 14 dni przed plano-
wanym terminem kontroli.  

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzysta-
nia dotacji obejmuje w szczególności:  
1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, 

o którym mowa w § 3 ust. 1, w porównaniu  
z dokumentacjņ podstawowņ;  

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, 
o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 2, w od-
niesieniu do danych zawartych w obowiņzujņ-
cej, zgodnej z odrębnymi przepisami, dokumen-
tacji szkoły lub placówki;  

3) dokumenty, na podstawie których dotowany 
potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie 
bieżņcych wydatków szkoły lub placówki.  

Rozdział V 

Przepisy końcowe  

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXVI/318/2009 
Rady Powiatu Głogowskiego z dnia 20 listopada 
2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania oraz uchwała  
nr XXXIX/349/2010 Rady Powiatu Głogowskiego 
z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXVI/318/2009 Rady Powiatu Głogowskiego 
z dnia 20 listopada 2009 r. dotyczņcej trybu udzie-
lania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarzņ-
dowi Powiatu Głogowskiego.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego z mocņ obowiņzujņ-
cņ od 1 stycznia 2011 r.  
 

Przewodniczņcy Rady Powiatu: 
Krzysztof Dąbrowa 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVIII/412/ 

/2010 Rady Powiatu Głogowskiego  

z dnia 8 listopada 2010 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVIII/412/ 

/2010 Rady Powiatu Głogowskiego  

z dnia 8 listopada 2010 r. 

 

 
 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnoślņskiego Nr 227 – 23160 – Poz. 3728 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVIII/412/ 

/2010 Rady Powiatu Głogowskiego  

z dnia 8 listopada 2010 r. 
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Załącznik nr 4 do uchwały nr XLVIII/412/ 

/2010 Rady Powiatu Głogowskiego  

z dnia 8 listopada 2010 r. 
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UCHWAŁA NR XXXV/241/10 

 RADY POWIATU TRZEBNICKIEGO 

 z dnia 3 listopada 2010 r. 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

podmiotów 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96,  
poz. 873, ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy  
z dn. 5 czerwca 1998 r. o samorzņdzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1592, ze zm.), Rada Po-
wiatu Trzebnickiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczņcych działalności statutowej 
organizacji pozarzņdowych i podmiotów wymienio-
nych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie oraz projektów rocznych lub wieloletnich 
programów współpracy Powiatu Trzebnickiego 
z organizacjami pozarzņdowymi. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu po-
znania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, 
w sprawie poddanej konsultacji. 

§ 2. Ilekroń w uchwale jest mowa o: 
1) Radzie – należy przez to rozumień Radę Powiatu 

Trzebnickiego 
2) Zarzņdzie – należy przez to rozumień Zarzņd 

Powiatu Trzebnickiego 
3) Urzędzie − należy przez to rozumień Starostwo 

Powiatowe w Trzebnicy 
4) właściwej komórce organizacyjnej Urzędu − 

należy prze to rozumień komórkę organizacyjnņ 
Urzędu odpowiedzialnņ za przeprowadzenie 
konsultacji, wskazanņ w uchwale Zarzņdu,  
o której mowa w § 4 

5) ustawie − należy przez to rozumień ustawę 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96,  
poz. 873, z późn. zm.) 

6) organizacjach − należy przez to rozumień orga-
nizacje pozarzņdowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie, o której mowa w pkt 5. 

§ 3. W konsultacjach mogņ brań udział organi-
zacje działajņce na terenie Powiatu Trzebnickiego. 
W przypadku gdy zostanie powołana Powiatowa 
Rada Działalności Pożytku Publicznego, konsulta-
cje przeprowadza się z Radņ. 

§ 4. 1. w uchwale inicjujņcej przeprowadzenie 
konsultacji określa: 
a) przedmiot konsultacji 
b) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji 
c) formę konsultacji 
d) właściwņ komórkę organizacyjnņ Urzędu 

2. Konsultacje przeprowadza właściwa komór-
ka organizacyjna Urzędu. 

3. Na podstawie uchwały Zarzņdu, o której 
mowa w pkt 2, właściwa komórka organizacyjna 
zamieszcza projekt aktu prawa miejscowego pod-
legajņcego konsultacji oraz szczegółowņ informa-
cję o przeprowadzeniu konsultacji na stronie inter-
netowej www.powiat.trzebnica.pl. Oprócz publika-
cji na stronie internetowej dopuszczalne jest zasto-
sowanie innych dodatkowych sposobów informo-
wania o konsultacjach. 

§ 5. 1. Konsultacje mogņ byń prowadzone 
w szczególności w następujņcych formach: 
a) zgłaszanie uwag i opinii na piśmie, za pośred-

nictwem poczty elektronicznej lub przy użyciu 
formularza dostępnego na stronie internetowej 
(załņcznik nr 1 do uchwały), 

b) prezentacja stanowisk organizacji podczas 
otwartego spotkania, 

c) powołanie zespołu opiniodawczo-konsultacyj- 
nego. 

2. W terminie 14 dni od dnia zakończenia kon-
sultacji sporzņdza się protokół zawierajņcy: 
a) przedstawienie wszystkich uwag i opinii zgło-

szonych w toku konsultacji 
b) opracowanie zawierajņce najczęściej pojawiajņ-

ce się uwagi i opinie 
c) wnioski, sugestie oraz propozycje zmian w kon-

sultowanym projekcie aktu prawa miejscowego. 
3. Protokół przedstawiany jest Zarzņdowi wraz 

z projektem aktu prawa miejscowego oraz umiesz-
czany jest na stronie internetowej. 

§ 6. 1. Warunkiem udziału organizacji w kon-
sultacjach jest podanie następujņcych informacji: 
nazwa i adres, dane rejestrowe, osoby uprawnione 
do reprezentowania organizacji oraz nazwisko 
i imię osoby zgłaszajņcej udział organizacji w kon-
sultacjach. 

2. Opinie i uwagi organizacji niezawierajņce 
danych, o których mowa w pkt 1, lub złożone po 
terminie zakończenia konsultacji wyznaczonym 
w uchwale, o której mowa w § 4, nie będņ 
uwzględniane. 

§ 7. 1. Przewodniczņcy Zarzņdu Powiatu Trzeb- 
nickiego w terminie do 30 dni od dnia zakończenia 
konsultacji podejmuje decyzję co do uwzględnie-
nia lub odrzucenia propozycji zgłoszonych w ra-
mach konsultacji przez podmioty wymienione  
w § 1. 

2. O podjętej decyzji Przewodniczņcy Zarzņdu 
Powiatu Trzebnickiego informuje na stronie inter-
netowej Powiatu Trzebnickiego oraz w siedzibie 
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Urzędu Starostwa Powiatowego w miejscu prze-
znaczonym na zamieszczanie ogłoszeń. 

§ 8. Rezultaty konsultacji oraz ich wpływ na 
treśń projektu aktu prawa miejscowego przedsta-
wiane sņ w uzasadnieniu projektu aktu prawa 
miejscowego przedkładanego Radzie Powiatu 
Trzebnickiego przez Zarzņd. 

§ 9. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne 
bez względu na liczbę podmiotów biorņcych udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone 
w sposób przedstawiony w niniejszej uchwale. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prze-
wodniczņcemu Zarzņdu Powiatu Trzebnickiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady Powiatu:  
Jarosław Brodala 
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UCHWAŁA NR LVIII/302/10 

 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie ustanowienia administratora na targowisku miejskim oraz inkasenta opłaty targowej 

i wysokości wynagrodzenia za administrowanie oraz inkaso w 2011 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
w zwiņzku z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Jaworze uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Administratorem targowiska miejskiego 
przy ul. Dņbrowskiego oraz inkasentem opłaty 
targowej na tym targowisku ustanawia się „IN-
WESTYCJE” Sp. z o.o. z siedzibņ w Jaworze.  

2. Inkasentem opłaty targowej na wydzielo-
nym terenie cmentarza komunalnego jest pracow-
nik Urzędu Miejskiego w Jaworze. 

§ 2. Wynagrodzenie miesięczne za admini-
strowanie i inkaso opłaty targowej, o którym mo-
wa w § 1 ust. 1, w 2011 r. stanowi 60% kwoty zain-
kasowanych w ciņgu miesiņca opłat targowych. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły traci moc uchwała nr XLIII/235/09 Rady Miejskiej 
w Jaworze z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie 
ustanowienia administratora na targowisku miej-
skim oraz inkasenta opłaty targowej i wysokości 
wynagrodzenia za administrowanie oraz inkaso 
w 2010 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Jawora. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego, z mocņ od 1 stycz-
nia 2011 r. 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej:  
Andrzej Madej 
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UCHWAŁA NR 636/LXXIII/2010 

 RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

 z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Jelenia Góra i jego jednostkom organizacyjnym 

oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzņdzie po-
wiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, 
z późn. zm.) oraz na podstawie art. 59 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 157, poz. 1240, z poźn. zm.) Rada Miejska 
w Jeleniej Górze uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady sto-
sowania ulg w spłacie należności pieniężnych  
o charakterze cywilnoprawnym, przypadajņcych 
Miastu Jelenia Góra lub jego jednostkom organi-
zacyjnym, zwanych dalej należnościami od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz innych jednostek 
organizacyjnych nie posiadajņcych osobowości 
prawnej, zwanych dalej dłużnikami. 

§ 2. Ilekroń w uchwale mowa jest o: 
1) należności – oznacza to wymagalnņ (której mi-

nņł termin płatności) cywilnoprawnņ należnośń 
pieniężnņ przysługujņcņ Miastu Jelenia Góra 
lub jego jednostkom organizacyjnym, przypada-
jņcņ od jednego dłużnika wraz z należnymi od-
setkami i kosztami określonymi w pkt 5 i 6 ni-

niejszego paragrafu według stanu na dzień 
udzielenia ulgi, 

2) dłużniku – oznacza to osobę fizycznņ, osobę 
prawnņ, a także jednostkę organizacyjnņ nie 
posiadajņcņ osobowości prawnej, zobowiņzanņ 
wobec Miasta Jelenia Góra bņdź jego jednostki 
organizacyjnej do zapłaty należności, 

3) kompletnym wniosku – oznacza to wniosek 
wraz ze wszystkimi dokumentami niezbędnymi 
do merytorycznego rozstrzygnięcia sprawy, 
określajņcy sytuację materialnņ dłużnika oraz 
w przypadkach dotyczņcych pomocy publicznej 
dokumenty opisane w § 9 ust. 2, 

4) uldze – oznacza to umorzenie w całości albo 
w części, rozłożenie na raty lub odroczenie ter-
minu zapłaty należności, 

5) kosztach postępowania – oznacza to opłaty 
sņdowe, pocztowe, koszty czynności przygoto-
wawczych, ogłoszeń oraz inne niezbędne koszty 
poniesione w celu przymusowego dochodzenia 
zapłaty należności oraz koszty zastępstwa pro-
cesowego, 

6) kosztach egzekucyjnych – oznacza to opłaty 
egzekucyjne oraz wydatki gotówkowe ponie-
sione w toku egzekucji, w zakresie niezbędnym 
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do celowego przeprowadzenia egzekucji, okre-
ślone ustawņ z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ko-
mornikach sņdowych i egzekucji oraz koszty za-
stępstwa adwokackiego w postępowaniu egze-
kucyjnym, 

7) przedsiębiorcy – oznacza to podmiot prowadzņ-
cy działalnośń gospodarczņ, bez względu na 
formę organizacyjno-prawnņ oraz sposób fi-
nansowania, 

8) należności ubocznej – oznacza to odsetki, koszty 
postępowania, koszty egzekucyjne. 

§ 3. 1. Do umarzania należności uprawnione 
sņ następujņce organy: 
1) Prezydent Miasta Jeleniej Góry – bez względu 

na wysokośń kwoty należności stanowiņcych 
dochody budżetu miasta; 

2) kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta 
Jelenia Góra – jeżeli wartośń jednej należności 
od jednego dłużnika nie przekracza 100% prze-
ciętnego wynagrodzenia miesięcznego w go-
spodarce narodowej w roku poprzedzajņcym 
złożenie wniosku przez dłużnika, ogłoszonego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

2. Do odraczania terminu płatności należności 
i rozkładania ich na raty uprawnione sņ następujņ-
ce organy: 
1) Prezydent Miasta Jeleniej Góry – bez względu 

na wysokośń kwoty należności stanowiņcych 
dochody budżetu miasta, 

2) kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta 
Jelenia Góra w stosunku do należności osób fi-
zycznych – jeżeli wartośń jednej należności od 
jednego dłużnika nie przekracza 200% przecięt-
nego wynagrodzenia miesięcznego w gospo-
darce narodowej w roku poprzedzajņcym złoże-
nie wniosku przez dłużnika, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

§ 4. 1. Należnośń może zostań umorzona w ca-
łości albo w części jeżeli ustalone w toku postępo-
wania wyjaśniajņcego okoliczności wykażņ, że: 
1) dłużnik − osoba fizyczna – zmarł nie pozosta-

wiajņc żadnego majņtku albo pozostawił majņ-
tek niepodlegajņcy egzekucji na podstawie od-
rębnych przepisów, albo pozostawił przedmioty 
codziennego użytku domowego, których łņczna 
wartośń nie przekracza kwoty 6.000,00 zł, 

2) dłużnik − przedsiębiorca – został wykreślony 
z właściwego rejestru podmiotów gospodar-
czych przy jednoczesnym braku majņtku, z któ-
rego można by egzekwowań należnośń, a od-
powiedzialnośń z tytułu należności nie przecho-
dzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że  
w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egze-
kucji tej należności, bņdź wszczęcie egzekucji 
byłoby bezcelowe wobec stwierdzenia, że kwo-
ta uzyskana z egzekucji nie pokrywałaby kosz-
tów egzekucyjnych lub postępowanie egzeku-
cyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nie posiadajņca oso-
bowości prawnej uległa likwidacji, 

5) należnośń nie została zaspokojona w toku za-
kończonego postępowania likwidacyjnego lub 
upadłościowego, lub sņd oddalił wniosek 
o ogłoszenie upadłości w zwiņzku z brakiem 

środków wystarczajņcych na pokrycie kosztów 
postępowania upadłościowego, 

6) należności pieniężne uległy przedawnieniu po 
wyczerpaniu wszystkich trybów ich dochodzenia, 

7) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes 
publiczny. 

2. Umorzenie należności w przypadkach okre-
ślonych w § 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 może nastņ-
piń z urzędu, a w przypadkach określonych w § 4 
ust. 1 pkt 7 na wniosek dłużnika. 

3. Umorzenie należności musi byń poprzedzo-
ne postępowaniem wyjaśniajņcym, które wykaże 
przynajmniej jednņ z przesłanek umorzenia wy-
mienionych w ust. 1. 

4. Częściowe umorzenie należności możliwe 
jest pod warunkiem wcześniejszej spłaty pozosta-
łej części należności w określonym terminie. 

5. Umorzenie może obejmowań także wyłņcz-
nie same należności uboczne. 

6. Umorzenie należności, za którņ odpowiada 
solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastņpiń 
wtedy, gdy przesłanki umorzenia wymienione w ust. 1 
zachodzņ wobec wszystkich zobowiņzanych. 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym, or-
gan wymieniony w § 3, na wniosek dłużnika, może 
odroczyń termin zapłaty całości lub części należno-
ści lub rozłożyń płatnośń całości lub części należ-
ności na raty, biorņc pod uwagę możliwości płat-
nicze dłużnika oraz uzasadniony interes jednostki 
organizacyjnej. Do wniosku należy dołņczyń do-
kumenty o których mowa w § 7. 

2. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie, albo 
w pełnej wysokości należności, której termin płat-
ności odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysoko-
ści ustalonych rat, należnośń pozostała do zapłaty 
staje się natychmiast wymagalna. 

§ 6. Na każdy wniosek o udzielenie ulgi złożo-
ny przez dłużnika organ określony w § 3 udziela 
odpowiedzi dłużnikowi w formie pisemnej. 

§ 7. 1. Wniosek dłużnika winien zawierań: 
1) w odniesieniu do osób fizycznych nie prowa-

dzņcych działalności gospodarczej: 
− dane osobowe, adres oraz uzasadnienie 

wniosku, 
− rodzaj i wysokośń należności oraz wskazanie 

okresu jakiego dotyczy, 
− proponowany termin spłaty i wysokośń rat, 
− zaświadczenie o wysokości dochodów brutto 

uzyskiwanych przez dłużnika jak i jego współ-
małżonka, jeżeli pozostaje w zwiņzku małżeń-
skim lub osoby, z którņ pozostaje w faktycz-
nym pożyciu, (aktualne zaświadczenie za 
ostatnie 3 miesięcy od pracodawcy, ostatni 
odcinek renty, zaświadczenie z rejonowego 
urzędu pracy) oraz innych należności i otrzy-
mywanych świadczeń (kserokopie), 

− pisemne oświadczenie dotyczņce posiada-
nego majņtku (ruchomości, nieruchomości, 
papiery wartościowe), 

− pisemne oświadczenie o istniejņcych zobowiņ-
zaniach finansowych (kredyty, pożyczki, inne), 

− pełnomocnictwo – jeśli wnioskodawca re-
prezentowany jest przez innņ osobę, 

− inne dokumenty stanowiņce uzasadnienie 
wniosku. 
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2) w odniesieniu do osób fizycznych prowadzņ-
cych działalnośń gospodarczņ: 
− dane osobowe, adres oraz uzasadnienie 

wniosku, 
− rodzaj i wysokośń należności oraz wskazanie 

okresu jakiego dotyczy, 
− proponowany termin spłaty i wysokośń rat, 
− kopię deklaracji podatkowej za rok poprze-

dzajņcy złożenie wniosku o ulgę, 
− aktualny odpis z właściwego rejestru pod-

miotów gospodarczych, 
− pisemne oświadczenie dotyczņce posiada-

nego majņtku (ruchomości, nieruchomości, 
papiery wartościowe), 

− pisemne oświadczenie o istniejņcych zobowiņ-
zaniach finansowych (kredyty, pożyczki, inne), 

− pełnomocnictwo – jeśli wnioskodawca re-
prezentowany jest przez innņ osobę, 

− inne dokumenty stanowiņce uzasadnienie 
wniosku. 

3) w odniesieniu do przedsiębiorców nie wymie-
nionych w pkt 2: 
− dane osobowe, adres oraz uzasadnienie 

wniosku, 
− rodzaj i wysokośń należności oraz wskazanie 

okresu jakiego dotyczy, 
− proponowany termin spłaty i wysokośń rat, 
− sprawozdania finansowe za okres 3 ostat-

nich lat obrotowych, sporzņdzane zgodnie 
z przepisami o rachunkowości, 

− kopię deklaracji podatkowej za rok poprze-
dzajņcy złożenie wniosku o ulgę, 

− aktualny odpis z krajowego rejestru sņdo-
wego (uzyskany nie później niż 30 dni przed 
złożeniem wniosku), 

− oświadczenie o przychodach i poniesionych 
kosztach za ostatnie trzy miesiņce, poprze-
dzajņce dzień złożenia wniosku, 

− zaświadczenie o ilości osób zatrudnionych, 
w przeliczeniu na pełne etaty, 

− pełnomocnictwo – jeśli wnioskodawca re-
prezentowany jest przez innņ osobę, 

− wykaz posiadanych aktywów trwałych oraz in-
ne dokumenty stanowiņce uzasadnienie wnio-
sku. 

2. Jeśli wniosek nie spełnia wymagań okre-
ślonych w ust. 1 organ, o którym mowa w § 3, 
wzywa pisemnie dłużnika do uzupełnienia wniosku 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

3. Jeżeli dłużnik nie dotrzyma terminu określo-
nego w ust. 2, wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 

4. W przypadku gdy podane przez dłużnika in-
formacje lub dokumenty budzņ wņtpliwości co do 
ich zgodności z rzeczywistņ sytuacjņ dłużnika, or-
gan, o którym mowa w § 3 uprawniony jest do prze-
prowadzenia wywiadu środowiskowego w miejscu 
zamieszkania dłużnika lub jego siedzibie. 

§ 8. 1. Wnioski o umorzenie całości lub części, 
odroczenie terminu zapłaty całości lub części na-
leżności i rozłożenie ich na raty opiniujņ: 

1) właściwy merytorycznie naczelnik wydziału 
Urzędu Miasta, jeżeli należnośń przypisana jest 
w księgach rachunkowych Miasta, 

2) kierownicy pozostałych jednostek organizacyj-
nych Miasta, jeśli należnośń przypisana jest 
w księgach rachunkowych tych jednostek, 

3) prawnik. 
2. Kompletne wnioski przedkładane sņ do roz-

patrzenia stosownie do zapisów § 3. 

§ 9. 1. W przypadkach określonych w § 4 ust. 1 
pkt 7 oraz § 5, udzielanie ulg na wniosek przedsię-
biorcy następuje zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w spra-
wach dotyczņcych pomocy publicznej (Dz. U. 2007 r. 
Nr 59, poz. 404, z poźn. zm.), art. 107−108 Traktatu 
o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE)  
(Dz. Urz. UE 2008 C 115, s. 1) oraz rozporzņdzenia 
Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia  
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu 
w odniesieniu do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
2006 r. Nr 379, poz. 5). 

2. Przedsiębiorca ubiegajņcy się o ulgę, o któ-
rej mowa w ust. 1 zobowiņzany jest do przedłoże-
nia organowi udzielajņcemu pomocy wraz z wnio-
skiem o udzielenie pomocy, dokumentów oraz 
formularza informacji, zgodnie z zapisami art. 37 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku 
o postępowaniu w sprawach dotyczņcych pomocy 
publicznej (Dz.U.07.59.404 z późn. zm.) oraz rozpo-
rzņdzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegajņcy się o pomoc de minimis 
(Dz.U.10.53.311). 

§ 10. Traci moc uchwała nr 178/XXVII/2008 
Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 13 maja 2008 
roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu uma-
rzania wierzytelności, odraczania i rozkładania na 
raty należności pieniężnych Miasta Jelenia Góra 
lub jego jednostek organizacyjnych z tytułu należ-
ności pieniężnych, do których nie stosuje się prze-
pisów ustawy − Ordynacja podatkowa oraz wska-
zania organów do tego uprawnionych. 

§ 11. Wnioski o umorzenie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty spłaty należności nie załatwione 
do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały podle-
gajņ rozpatrzeniu w trybie i na zasadach określo-
nych uchwałņ nr 178/XXVII/2008 Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry z dnia 13 maja 2008 roku. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta Jelenia Góra. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej:  
Hubert Papaj 
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UCHWAŁA NR LXV/329/10 

 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/17/07 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 stycznia 2007 roku 

w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Lubomierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „a” 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzņdzie 
gminnym (t.j. z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.) oraz art. 67 ust. 1a, art. 68 ust. 1 pkt 7 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. z 2010 roku Dz. U. Nr 102, 
poz. 651) z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Lubo-
mierz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/17/07 z dnia 26 stycznia 
2007 roku Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  
w sprawie określenia zasad gospodarki nierucho-
mościami stanowiņcymi własnośń Gminy Lubo-
mierz zmienia się treśń § 1 pkt 8 nadajņc mu 
brzmienie: 1. Udziela się bonifikaty przy sprzedaży 
lokali mieszkalnych wg zasad i wysokości określo-
nej w załņczniku do uchwały, który obowiņzuje  

do 31 grudnia 2011 roku. 2. Zmieniona treśń, sta-
nowi załņcznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego z mocņ obowiņzujņ-
cņ od 1 stycznia 2011 roku i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Lubo-
mierz oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gmi-
ny Lubomierz.  
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej Gminy: 
Romuald Achramowicz 
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Załącznik do uchwały nr LXV/329/10 

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

z dnia 27 października 2010 r. 
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UCHWAŁA NR LXV/331/10 

 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, ze zm.) oraz art. 19 pkt 1, ppkt. f ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Opłatę od posiadania psów uiszczajņ oso-
by fizyczne, które na obszarze Miasta i Gminy Lu-
bomierz posiadajņ psy.  

§ 2. Stawkę rocznņ opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 20,00 zł za każdego psa.  

§ 3. Opłaty od posiadania psów nie pobiera 
się od: 1. szczeniņt do 6 tygodni, tj. do czasu ich 
odchowu, 2. psów w roku, w którym zostały wzięte 
ze schroniska.  

§ 4. Obowiņzek opłaty powstaje od pierwsze-
go dnia miesiņca następujņcego po wejściu 
w posiadanie psa, a wygasa z końcem roku, w 
którym nastņpiło ustanie posiadania. W przypadku 
wejścia w posiadanie psa po upływie półrocza, 
uiszcza się w połowie wysokości stawki rocznej.  

§ 5. Posiadacze psów zobowiņzani sņ dokonań 
wpłaty opłaty od posiadania psów bez wezwania 
do 15 maja każdego roku lub w ciņgu dwóch tygo-
dni od powstania obowiņzku podatkowego.  

§ 6. Opłatę od posiadania psów należy doko-
nywań w kasie lub na konto Urzędu Gminy i Mia-
sta Lubomierz.  

§ 7. Traci moc uchwala nr LI/255/09 Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 28 października 
2009 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta Lubomierz.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2011.  
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej Gminy: 
Romuald Achramowicz 
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UCHWAŁA NR LXV/332/10 

 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie: wysokości stawek w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591, 
z 2001 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 1 z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 Nr 95, poz. 613, 
ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się następujņce stawki podatku od 
nieruchomości obowiņzujņce na terenie gminy:  
1. Od budynków lub ich części: a) mieszkalnych – 
0,67 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej b) zwiņza-
nych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
− 17,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej c) zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 9,82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
d/ zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie świadczeń zdrowotnych − 4,27 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej e) pozostałych w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego 4,50 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej f) garaże − 4,60 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej 2. Od gruntów: a) zwiņzanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 

i budynków − 0,80 zł za 1 m2 powierzchni b) pod 
jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne i retencyjne 
lub elektrowni wodnych − 4,15 zł od 1 ha po-
wierzchni − 2 – c) pozostałych w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 0,36 zł od 1 m2 powierzchni 3. Od bu-
dowli − 2% ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych.  

§ 2. Traci moc uchwała nr LI/254/09 Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 28 października 
2009 r. w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2011.  
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej Gminy: 
Romuald Achramowicz 
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UCHWAŁA NR LXV/333/10 

 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późniejszymi zmianami) i art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) Rada Miejska 
Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nierucho-
mości: a) grunty zajęte na cmentarze, b) budynki 
lub ich części wykorzystywane na cele zwiņzane 
z ochronņ bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania 
bezpieczeństwa i porzņdku publicznego, c) grunty, 
budynki lub ich części, budowle zajęte na potrzeby 
prowadzenia statutowej działalności w zakresie 
kultury, kultury fizycznej i sportu, ochrony prze-
ciwpożarowej oraz pomocy społecznej, 2. Zwol-
nienia, o których mowa w ust. 1, nie obejmujņ 

budynków lub ich części i gruntów zwiņzanych  
z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta Lubomierz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2011.  
 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej Gminy: 
Romuald Achramowicz

 
3 735 

 

3736 
3 736 

UCHWAŁA NR LXV/335/10 

 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia  
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie w (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493, 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miejska 
Gminy Lubomierz uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikajņcych 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
na terenie Gminy i Miasta Lubomierz, uchwala się 
tryb i sposób powoływania i odwoływania człon-
ków zespołu interdyscyplinarnego zajmujņcego się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania.  

Tryb powoływania członków zespołu  
interdyscyplinarnego 

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny, zwany dalej 
„zespołem” powołuje Burmistrz Gminy i Miasta 
Lubomierz w drodze zarzņdzenia. 2. W skład zespo-
łu wchodzņ przedstawiciele następujņcych instytu-
cji, organizacji i jednostek organizacyjnych działa-
jņcych na terenie Gminy i Miasta Lubomierz:  
1) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lubomierzu – minimum dwóch przedstawiciel; 
2) Gminnej Komisji do spraw Profilaktyki i Rozwiņ-

zywania Problemów Alkoholowych w Lubomierzu 
– minimum jeden przedstawiciel; 3) Rewiru Dziel-
nicowych w Lubomierzu – minimum jeden przed-
stawiciel; 4) jednostek oświatowych – minimum 
jeden przedstawiciel; 5) jednostek ochrony zdrowia 
– minimum jeden przedstawiciel; 6) organizacji 
pozarzņdowych – minimum jeden przedstawiciel; 
7) kuratorzy sņdowi – minimum jeden przedstawi-
ciel. 3. Zespół interdyscyplinarny powinien się 
składań z minimum 8 osób. 4. W uzasadnionych 
przypadkach Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz 
może poszerzyń skład zespołu interdyscyplinarnego 
o podmioty, o których mowa w art. 9a ust. 3  
i 5 ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie usta-
wy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw. 5. Zespół działa na podsta-
wie Porozumień zawartych między Burmistrzem 
Gminy i Miasta Lubomierz, a podmiotami, których 
przedstawiciele powołani zostanņ do zespołu.  

Tryb odwoływania członków zespołu  
interdyscyplinarnego 

§ 3. 1. Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz 
może odwołań członka zespołu interdyscyplinar-
nego przed upływem kadencji w następujņcych 
przypadkach: 1) na wniosek członka; 2) na wniosek 
instytucji, która go delegowała do pracy w zespole 
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interdyscyplinarnym; 3) na wniosek przewodniczņ-
cego zespołu w uzasadnionych przypadkach. 2. Tryb 
odwoływania z funkcji przewodniczņcego zespołu, 
zastępcy przewodniczņcego oraz sekretarza zespołu 
określa regulamin organizacyjny zespołu.  

Szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego 

§ 4. 1. Kadencja zespołu trwa 4 lata. 2. Pierw-
sze posiedzenie zespołu zwołuje Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz. 3. Przewodniczņcy zespołu jest 
wybierany na 4 letnia kadencję na pierwszym po-
siedzeniu zespołu spośród pozostałych jego człon-
ków, większościņ głosów w głosowaniu jawnym. 
4. Na wniosek przewodniczņcego, podczas pierw-
szego posiedzenia zespołu wybierany jest zastępca 
przewodniczņcego oraz sekretarz zespołu, spośród 
jego członków większościņ głosów w głosowaniu 
jawnym. 5. Zadania zespołu interdyscyplinarnego 
wynikajņ z art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu prze-
mocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw.  
6. Szczegółowy zakres prac zespołu, w tym zadania 
przewodniczņcego, zastępcy przewodniczņcego 
i sekretarza zespołu oraz tryb ich odwoływania 
zostanņ określone w regulaminie organizacyjnym 
opracowanym przez zespół i zatwierdzonym przez 
Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz w drodze 
zarzņdzenia. 7. Posiedzenia zespołu zwołuje prze-
wodniczņcy zespołu, a gdy jest to niemożliwe – 
zastępca przewodniczņcego lub sekretarz. 8. Po-
siedzenie zespołu może byń zwołane także na 
wniosek co najmniej jednej czwartej liczby człon-

ków zespołu. 9. Posiedzenia zespołu odbywajņ się 
w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy 
miesiņce. 10. Pracami zespołu interdyscyplinarne-
go kieruje przewodniczņcy zespołu, a gdy jest to 
niemożliwe – zastępca przewodniczņcego lub se-
kretarz. 11. Zespół może powoływań grupy robo-
cze w celu rozwiņzywania indywidualnych pro-
blemów zwiņzanych z występowaniem przemocy 
w rodzinie. 12. Członkowie zespołu i grup robo-
czych wykonujņ zadania w ramach obowiņzków 
służbowych lub zawodowych. 13. Siedziba zespołu 
mieści się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Lubomierzu przy Placu Wolności 1. 
14. Obsługę organizacyjno-technicznņ zespołu 
zapewnia Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Lubomierzu. 15. Przewodniczņcy zespołu 
interdyscyplinarnego zobowiņzany jest do przed-
kładania Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz 
sprawozdań z pracy zespołu w terminach: 1) do  
31 lipca roku, którego sprawozdanie dotyczy – 
sprawozdanie półroczne; 2) do 31 stycznia roku 
następujņcego po roku, którego sprawozdanie 
dotyczy – sprawozdanie roczne.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego.  
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej Gminy: 
Romuald Achramowicz 
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UCHWAŁA NR LXV/336/10 

 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do obliczenia podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 142 z 2001 r. 
poz. 1591, ze zmianami ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, ze 
zmianami) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwa-
la, co następuje: 

§ 1. Obniża się średniņ cenę skupu żyta wyni-
kajņcņ z Komunikatu Prezesa GUS przyjmowanņ 
do obliczenia podatku rolnego na 2011 rok z kwoty 
37,64 zł do kwoty 35,00 zł za 1q.  

§ 2. Traci moc uchwała nr LI/265/09 Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 28 października 
2009 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta do obliczenia podatku rolnego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta Lubomierz.  

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2011.  
 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej Gminy: 
Romuald Achramowicz 

 
3 73 7 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnoślņskiego Nr 227 – 23174 – Poz. 3738 
 

3738 
3 738 

UCHWAŁA NR LXV/337/10 

 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/243/01 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

z dnia 30 listopada 2001 r. w sprawie nadania statutu Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  
ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorzņdzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowa-
dzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity  
Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późniejszymi 
zmianami), Rada Miejska Gminy Lubomierz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treśń załņcznika do uchwały 
stanowiņcego statut Ośrodka Kultury i Sportu 
w Lubomierzu w ten sposób, iż 1. W § 1 skreśla się 
pkt 3 o treści „Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539) 2. Skreśla się 
w całości § 2 o treści „zmienia się nazwę Domu 
Kultury w Lubomierzu na Ośrodek Kultury i sportu 
w Lubomierzu, zwanym dalej Ośrodkiem”. 3. W § 4 
skreśla się częśń zdania „oraz rozwijania potrzeb 
czytelniczych społeczeństwa”. 4. W § 5 skreśla się 
pkt 5 o treści „popularyzacja ksiņżki i czytelnictwa” 
5. W § 6 skreśla się pkt 5 o treści „gromadzenie, 
opracowanie i przechowywanie i ochrona materia-
łów bibliotecznych”, pkt 6 „obsługę użytkowników 
biblioteki, przede wszystkim udostępnianie zbio-
rów oraz prowadzenie działalności informacyjnej 
w zakresie zbiorów własnych” oraz pkt 7 „organi-

zowanie imprez propagujņcych czytelnictwo”  
6. Skreśla się w całości § 11 o treści „szczegółowņ 
organizację wewnętrznņ Ośrodka określa regula-
min organizacyjny sporzņdzany przez Dyrektora”. 
7. Zmienia się treśń § 13 pkt 3 poprzez nadanie mu 
nowego brzmienia o treści: „Ośrodek Kultury  
i Sportu w Lubomierzu prowadzi obsługę finanso-
wņ wszystkich jednostek funkcjonujņcych w jego 
strukturze. Roczne rozliczenie z działalności tych 
jednostek jest podstawņ przyznawania środków 
finansowych na ich działalnośń na następny rok.” 
8. W § 16 skreśla się tiret 2 i 3 o treści „Biblioteka 
Publiczna w Lubomierzu” i „Filie biblioteczne 
w Pasieczniku, Chmieleniu, Pławnej Dolnej i Woj-
ciechowie”.  

§ 2. Ustala się tekst jednolity Statutu Ośrodka 
Kultury i Sportu w Lubomierzu w brzmieniu sta-
nowiņcym załņcznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego.  
 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej Gminy: 
Romuald Achramowicz 
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Załącznik do uchwały nr LXV/337/10 

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

z dnia 27 października 2010 r. 

 
STATUT OŚRODKA KULTURY I SPORTU W LUBOMIERZU 

 
I. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu zwany dalej Ośrodkiem został utworzony na mocy 
uchwały nr XXIX/181/92 Rady Gminy i Miasta Lubomierz z dnia 16 grudnia 1992 r. i działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 13, poz. 74,  
ze zm.). 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, ze zm.). 

3. Ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113. ze zm.). 
4. Niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek swojņ działalnościņ obejmuje miasto i gminę Lubomierz. 
2. Siedziba Ośrodka mieści się w Lubomierzu przy Placu Wolności nr 50. 
3. Bezpośredni nadzór  nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz. 
4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: OŚRODEK KULTURY I SPORTU W LUBOMIERZU. 

II. CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

§ 3. Ośrodek realizuje zadania w zakresie wychowania, edukacji i upowszechniania kultury i kultury 
fizycznej. 

§ 4. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 
1) Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 
2) Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnienie dóbr kultury, 
3) Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 
4) Rozpoznanie, rozbudzanie i zaspokojenie potrzeb ora zainteresowań kulturalnych, 
5) Popularyzacja walorów rekreacji ruchowej i sportu, 
6) Popularyzacja walorów turystycznych i promocja gminy. 

§ 5. Zadania wymienione w § 4 Ośrodek realizuje poprzez: 
1) Organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze, 
2) Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 
3) Organizowanie form indywidualnej aktywności kulturalnej 
4) Organizowanie imprez kulturalnych i rozrywkowych, 
5) Organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych oraz wspomaganie klubów – zwiņzków sportowych 

w organizacji tych imprez, 
6) Pomoc organizacyjnņ w prowadzeniu LZS-ów, w zakresie objętym niniejszym statutem, 
7) Tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej wg zapotrzebowań społe-

czeństwa i instytucji, 
8) Wspieranie rozwoju i organizowanie różnych form aktywności fizycznej, 
9) Współpracę z instytucjami kultury i sportu innych gmin i powiatów oraz instytucji wojewódzkich, 

10) Obsługa Muzeum „Kargula i Pawlaka”, 
11) Organizacja informacji turystyczno-wypoczynkowej wraz z obsługņ turystów zorganizowanych  

i indywidualnych, 
12) Organizacja imprez o charakterze turystyczno-wypoczynkowym, 
13) Gromadzenie i upowszechnianie opracowań i materiałów promujņcych walory turystyczne gminy, 
14) Redagowanie, wydawanie oraz kolportaż gazety lokalnej „Sami Swoi”. 

§ 6. Ośrodek może na zasadach określonych przepisami realizowań inne zadania i formy, a w szcze-
gólności: 
1) Organizowań spektakle, koncerty, wystawy, odczyty i plenery, 
2) Prowadziń ogniska artystyczne, 
3) Realizowań imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe), 
4) Prowadziń działalnośń usługowņ, z której pozyskane środki materialne i finansowe służyń będņ 

wsparciu działalności podstawowej. 

III. ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 7. Ośrodek samodzielnie opracowuje plany swojej działalności. 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor. 
2. Dyrektor zarzņdza Ośrodkiem, kieruje jego działalnościņ i reprezentuje Ośrodek na zewnņtrz. 
3. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz. 
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4. Powołanie Dyrektora może nastņpiń w drodze konkursu, który przeprowadza komisja konkursowa 
powołana przez organizatora. 

§ 9. W Ośrodku zatrudnieni sņ pracownicy działalności podstawowej, administracji i obsługi. Pra-
cowników zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor. 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA KULTURY I SPORTU 

§ 10. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzielonņ i nabytņ częściņ mienia oraz prowadzi samo-
dzielnņ gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierujņc się zasadami efektywności ich wykorzy-
stania. 

§ 11. 1. Dochodami Ośrodka sņ środki uzyskane z: 
a) Dotacji przekazanych przez gminę, 
b) Działalności własnej, 
c) Drobnych wpłat, darowizn osób fizycznych i prawnych, oraz innych źródeł. 

2. Podstawņ gospodarki finansowej jest plan działalności sporzņdzony przez Dyrektora Ośrodka  
z uwzględnieniem wysokości rocznej dotacji przyznanej na działalnośń przez organizatora. 

3. Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu prowadzi obsługę finansowņ wszystkich jednostek funk-
cjonujņcych w jego strukturze. Roczne rozliczenie z działalności tych jednostek jest podstawņ przyzna-
wania środków finansowych na ich działalnośń na następny rok. 

§ 12. Ośrodek może pobierań opłaty za swoje usługi, a wpływy przeznaczań na działalnośń statuto-
wņ. 

§ 13. Ośrodek administruje następujņcymi obiektami: 
1. Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu, plac Wolności nr 50. 
2. Basen Kņpielowy w Lubomierzu, ul. Partyzantów (działka nr 39, obręb nr 1, pow. 0,912 ha).  

Na działce znajduje się: niecka basenu kņpielowego, natryski, szatnia, kasa, pomieszczenie dla ratowni-
ków i WC. Teren ogrodzony siatkņ. 

3. Stadion Sportowy w Lubomierzu, ul. Sportowa (działka nr 179 obręb nr 1. pow. 1,1739 ha).  
Na działce znajduj się: płyta boiska do piłki nożnej, szatnia z pomieszczeniami socjalnymi. 

4. Muzeum „Kargula i Pawlaka” w Lubomierzu, ul. Wacława Kowalskiego 1. 

§ 14. W skład struktury organizacyjnej Ośrodka wchodzņ: 
Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu, 
Basen Kņpielowy w Lubomierzu, 
Stadion Sportowy w Lubomierzu, 
Muzeum „Kargula i Pawlaka” w Lubomierzu. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Statut Ośrodka nadaje Rada Miejska Gminy Lubomierz na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta. 

§ 16. Zmiany w niniejszym statucie mogņ byń dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 17. Traci moc statut Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu przyjęty uchwałņ nr XXXII/243/01 Ra-
dy Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 30 listopada 2001 r. 
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UCHWAŁA NR XXXVII/168/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

 z dnia 8 października 2010 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego  

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym  
(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  
Nr 180, poz. 1493, z późn. zm.) − Rada Miejska 
w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikajņcych 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
w Gminie Międzybórz, uchwala się tryb i sposób 
powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania.  

§ 2. 1. Zespół interdyscyplinarny powinien 
składań się z 11 osób.  

2. W skład Zespołu, oprócz przewodniczņcego, 
wchodzņ:  
1) zastępca przewodniczņcego;  
2) sekretarz;  
3) członkowie.  

3. Do prac Zespołu swoich przedstawicieli de-
legujņ następujņce instytucje i organizacje:  
1) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej − 

3 przedstawicieli;  
2) Gminna Komisja Rozwiņzywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
− 1 przedstawiciel;  

3) Posterunek Policji w Międzyborzu – 2 przedsta-
wicieli;  

4) gminne jednostki oświatowe – 2 przedstawicieli;  
5) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośro-

dek Zdrowia w Międzyborzu − 1 przedstawiciel;  
6) organizacje pozarzņdowe działajņce na terenie 

Gminy − 1 przedstawiciel;  
7) Sņd Rejonowy w Oleśnicy − 1 kurator sņdowy.  

§ 3. Zespół interdyscyplinarny powoływany 
jest na okres 4 lat.  

§ 4. Zadania Zespołu interdyscyplinarnego 
określa ustawa.  

§ 5. Zespół interdyscyplinarny ma swojņ sie-
dzibę w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Międzyborzu, przy ul. Kolejowej 13.  

§ 6. 1. Przewodniczņcy Zespołu wybierany jest 
spośród jego członków większościņ głosów w gło-
sowaniu jawnym.  

2. Zastępca przewodniczņcego oraz sekretarz 
wybierani sņ na wniosek przewodniczņcego, spo-
śród pozostałych członków Zespołu, większościņ 
głosów w głosowaniu jawnym na pierwszym po-
siedzeniu Zespołu.  

§ 7. Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 
odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji 
w następujņcych sytuacjach:  
1) na wniosek członka;  
2) na wniosek instytucji lub organizacji, która go 

delegowała do pracy w Zespole;  
3) na wniosek przewodniczņcego zespołu w uza-

sadnionych przypadkach.  

§ 8. Zespół działa w oparciu o Regulamin pra-
cy opracowany przez członków zespołu i zatwier-
dzany przez Burmistrza.  

§ 9. Przewodniczņcy przedkłada Burmistrzowi 
corocznie do 31 stycznia pisemne sprawozdanie 
z prac Zespołu w roku poprzednim.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Międzybórz.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego.  
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej:  
Julian Podgórski 
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UCHWAŁA NR XXXVII/169/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

 z dnia 8 października 2010 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (t.j. 
z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz 
art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) − Rada 
Miejska w Miedzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek o realizację inicjatywy lokalnej 
powinien zawierań w szczególności:  

1) nazwę i opis inicjatywy;  
2) termin realizacji;  
3) informacje o grupie inicjatywnej;  
4) miejsce wykonywania zadania;  
5) szczegółowy zakres rzeczowy zadania wraz 

z propozycjņ harmonogramu realizacji;  
6) opis dotychczas wykonanych prac;  
7) opis kolejnych działań planowanych przy re-

alizacji zadania;  
8) określenie liczby osób, którym służyń będzie 

inicjatywa lokalna;  
9) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji 

inicjatywy, w tym:  
a) całkowity koszt,  
b) wnioskowanņ wysokośń dofinansowania 

oraz planowany sposób jej wydatkowania,  
c) oświadczenie o zgromadzonych środkach 

własnych,  
d) informacje o ewentualnych innych źró-

dłach finansowania;  
10) informacje na temat dotychczasowych zadań 

realizowanych we współpracy z administracjņ 
publicznņ;  

11) imiona i nazwiska osób reprezentujņcych gru-
pę inicjatywnņ wraz z podpisami.  

2. Do wniosku można dołņczyń w szczególno-
ści: kosztorys inwestorski, projekty budowlane, 
decyzję o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie 
budowy.  

§ 2. 1. Wnioski, o których mowa w paragrafie 
2, składa się w Urzędzie Miasta i Gminy:  
1) do 31 stycznia każdego roku, których realizacja 

odbywań się będzie w I półroczu;  
2) do 31 maja każdego roku, których realizacja 

odbywań się będzie w II półroczu.  

§ 3. 1. Kryteria oceny wniosków:  
1) celowośń inicjatywy lokalnej z punktu widzenia 

potrzeb społeczności lokalnej;  
2) liczba uczestników inicjatywy lokalnej − miesz-

kańców, członków organizacji występujņcej  
z inicjatywņ;  

3) wkład własny grupy inicjatywnej.  
2. Wkład własny w kosztach realizacji inicja-

tywy lokalnej stanowiņ:  
1) środki finansowe zgromadzone przez grupę 

inicjatywnņ;  
2) wkład pracy społecznej;  
3) świadczenia rzeczowe − w szczególności doku-

mentacja projektowa, kosztorysy inwestorskie, 
usługi transportowe, materiały niezbędne do 
realizacji inicjatywy lokalnej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Międzybórz.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego.  
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej:  
Julian Podgórski 
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UCHWAŁA NR XXXVII/170/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

 z dnia 8 września 2010 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Międzyborzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym  
(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
oraz art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) − Rada 
Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gminna Rada Działalności Pożytku Pu-
blicznego w Międzyborzu, zwana dalej Radņ Pożyt-
ku, składa się z pięciu członków, spośród których:  
1) jednego wskazuje Burmistrz;  
2) jednego zgłasza Rada Miejska;  
3) trzech delegujņ organizacje pozarzņdowe, oso-

by prawne i jednostki organizacyjne, o których 
mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwiet-
nia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.  

2. W celu powołania członków Rady Pożytku, 
Burmistrz zwraca się do Rady Miejskiej z wnio-
skiem o zgłoszenie w terminie 14 dni od otrzyma-
nia wniosku jednego przedstawiciela spośród jej 
członków.  

3. Przedstawiciele podmiotów działajņcych na 
terenie Gminy i na rzecz jej mieszkańców, 
o których mowa w paragrafie 1 ust. 1 pkt 3 uchwa-
ły, wybierani sņ na zwoływanym przez Burmistrza 
Zebraniu Delegatów tychże podmiotów w głoso-
waniu jawnym. O terminie Zebrania Delegatów, co 
najmniej z czternastodniowym wyprzedzeniem, 
Burmistrz zawiadamia ww. podmioty pisemnie 
oraz poprzez umieszczenie informacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie 
www.bip.miedzyborz.pl. Każdy podmiot deleguje 
na Zebranie tylko jednego przedstawiciela.  

4. W skład Rady Pożytku wejdņ trzej przedsta-
wiciele wytypowani na Zebraniu Delegatów, którzy 
otrzymali największņ liczbę głosów podczas gło-
sowania. W przypadku równej ilości głosów 
otrzymanych przez kandydatów, o wyborze decy-
duje kolejne skuteczne głosowanie, w którym gło-
suje się wyłņcznie na tych kandydatów.  

5. Z Zebrania Delegatów sporzņdza się w 2 eg-
zemplarzach protokół, w którym odnotowuje się 
wynik przeprowadzonego głosowania. Protokół 
podpisujņ wszyscy Delegaci uczestniczņcy w Ze-
braniu. Jeden egzemplarz protokołu otrzymuje 
Burmistrz.  

6. Członkowie Rady Pożytku wykonujņ swojņ 
funkcję społecznie.  

§ 2. 1. Rada Pożytku obraduje na posiedze-
niach zwoływanych w zależności od potrzeb.  

2. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje 
Burmistrz.  

3. Rada Pożytku na pierwszym posiedzeniu 
wybiera spośród siebie Przewodniczņcego, Za-
stępcę Przewodniczņcego oraz Sekretarza zwykłņ 
większościņ głosów w głosowaniu jawnym.  

4. Rada Pożytku w uzasadnionych przypad-
kach może odwołań Przewodniczņcego, jego Za-
stępcę oraz Sekretarza.  

5. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodni-
czņcy lub pod jego nieobecnośń Zastępca Prze-
wodniczņcego.  

6. Posiedzenia Rady Pożytku zwoływane sņ 
przez Przewodniczņcego lub na pisemny wniosek 
co najmniej 3 członków składu Rady Pożytku.  

7. Przewodniczņcy zawiadamia członków Rady 
Pożytku o zaplanowanym posiedzeniu co najmniej 
7 dni przed jego terminem.  

8. Przewodniczņcy zwołuje posiedzenie Rady 
Pożytku także na wniosek Burmistrza, nie później 
niż w terminie 14 dni od jego otrzymania.  

§ 3. Uchwały Rady Pożytku zapadajņ zwykłņ 
większościņ głosów, przy obecności co najmniej 
trzech jej członków.  

§ 4. Z każdego posiedzenia Rady Pożytku spo-
rzņdza się protokół, który podpisuje protokolant 
i Przewodniczņcy.  

§ 5. Burmistrz zapewnia Radzie Pożytku ob-
sługę administracyjno-biurowņ.  

§ 6. Odwołanie członka Rady Pożytku przed 
upływem kadencji następuje:  
1) wskutek śmierci oraz na jego pisemny wniosek;  
2) na wniosek podmiotów, uprawnionych do zgła-

szania kandydatur Burmistrzowi;  
3) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności 

na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Pożytku.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Międzybórz.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego.  
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej:  

Julian Podgórski 
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UCHWAŁA NR XLIX/358/10 

 RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

 z dnia 30 września 2010 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarzy komunalnych w Oławie  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
ze zmianami) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia  
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach .i chowaniu 
zmarłych (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 23, 
poz. 295, ze zmianami) Rada Miejska w Oławie 
uchwala, co następuje  

§ 1. Uchwala się Regulamin cmentarzy komu-
nalnych w Oławie w następujņcym brzmieniu: Re-
gulamin cmentarzy komunalnych w Oławie. 

§ 2. 1. Cmentarze komunalne zlokalizowane sņ: 
a) przy ul. Zwierzynieckiej; 
b) przy ul. Ofiar Katynia. 

2. Zarzņdcę cmentarzy komunalnych wybiera 
się w trybie przetargu zgodnie z ustawņ Prawo 
zamówień publicznych. 

§ 3. 1. Cmentarze sņ obiektami stale dostępnymi. 
2. Cmentarze sņ czynne: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 30 września 
w godzinach 7.00 do 22.00, 

2) w okresie od 1 października do 31 marca 
w godzinach od 7.00 do 20.00 (nie dotyczy  
31 października oraz 1 i 2 listopada). 

3. Bramy wjazdowe na teren cmentarzy otwie-
ra i zamyka zarzņdca cmentarzy. 

4. Przebywanie na terenie cmentarza po go-
dzinach otwarcia jest zabronione. 

§ 4. 1. Na cmentarzach komunalnych urzņdza 
się groby: 
1) zwykłe ziemne i głębinowe ziemne; 
2) rodzinne ziemne i rodzinne głębinowe ziemne; 
3) zwykłe murowane; 
4) rodzinne murowane; 
5) groby urnowe. 

§ 5. Zarzņdca cmentarzy komunalnych pobiera 
opłaty zgodnie z ustalonymi przez Radę Miejskņ 
w Oławie stawkami za: 

1. miejsca grzebalne, 
2. korzystanie z mienia komunalnego na tere-

nie cmentarzy. 

§ 6. 1. Opłaty za pochowanie zwłok wnosi się 
na okres: 
1) 20 lat w przypadku złożenia zwłok w grobie 

ziemnym; 
2) 40 lat w przypadku złożenia zwłok po raz pierw-

szy w grobie murowanym. 
2. Przedłużenie zastrzeżenia przeciwko po-

nownemu użyciu grobu wymaga ponownego uisz-
czenia opłaty 20-letniej (najpóźniej w roku kalenda-
rzowym, w którym wygasa ważnośń poprzedniej 
opłaty). 

3. Na 3 miesiņce przed upływem terminu 
ważności grobu lub miejsca rezerwowego, nie 

później niż z w dniu upływu tego terminu, dyspo-
nent grobu lub rezerwy winien wnieśń stosownņ 
opłatę przedłużajņcņ. 

4. W przypadku nie opłacenia przedłużenia 
ważności grobu w określonym terminie, grób mo-
że ulec likwidacji, a elementy nagrobka, pomnika 
lub grobowca, niezależnie od czasu jego ustawie-
nia, stajņ się własnościņ Gminy Miejskiej Oława 
bez odpowiedzialności odszkodowawczej. (Skarga 
Wojewody Dolnoślņskiego NK.II.MW2.0914-13/10  
z dnia 26 listopada 2010 r. do WSA we Wrocławiu 
na § 6 ust. 4 we fragmencie „a elementy nagrobka, 
pomnika lub grobowca, niezależnie od czasu jego 
ustawienia, stajņ się własnościņ Gminy Miejskiej 
Oława bez odpowiedzialności odszkodowawczej”). 

5. W przypadku regulowania opłaty przedłuża-
jņcej ważnośń grobu lub rezerwy po terminie 
przewidzianym w pkt 3 Zarzņdca nalicza opłatę  
za lata nieopłacone wg aktualnie obowiņzujņcych 
stawek. 

6. Decyzję o likwidacji grobu nieprzedłużone-
go każdorazowo podejmuje Burmistrz Miasta Oła-
wa na pisemny wniosek Zarzņdcy Cmentarzy Ko-
munalnych. 

7. Likwidacja grobu winna byń poprzedzona 
informacjņ umieszczonņ na grobie oraz tablicy 
informacyjnej zlokalizowanej przy bramie wjazdo-
wej na cmentarz, na co najmniej 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji. 

8. Z czynności zwiņzanych z likwidacjņ grobu 
sporzņdza się protokół i dokumentację fotograficznņ. 

9. Szczņtki zwłok znajdujņcych się w likwido-
wanym grobie majņ byń pozostawione w tym 
miejscu jednakże zakopane niżej grobu. 

§ 7. 1. Grób zwykły nie może byń użyty do po-
nownego pochowania w nim zwłok przed upły-
wem 20 lat. 

2. Prawo pochowania zwłok ma: 
1) najbliższa pozostała rodzina osoby zmarłej, 

a mianowicie: 
− pozostały małżonek, 
− krewni zstępni, 
− krewni wstępni, 
− krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa, 
− powinowaci w linii prostej do 1 stopnia. 

2) w stosunku do osób wojskowych zmarłych 
w czynnej służbie wojskowej ma właściwy or-
gan wojskowy w myśl przepisów wojskowych, 

3) w stosunku do osób zasłużonych wobec Pań-
stwa i społeczeństwa przysługuje organom 
państwowym, instytucjom i organizacjom spo-
łecznym, 

4) osoba, która do tego dobrowolnie się zobowiņ-
zała. (Skarga Wojewody Dolnoślņskiego NK.II. 
MW2.0914-13/10 z dnia 26 listopada 2010 r.  
do WSA we Wrocławiu na § 7). 
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§ 8. 1. Dopuszcza się na oławskich cmenta-
rzach komunalnych możliwośń tzw. dochówku. 

2. Przez dochówek należy rozumień złożenie 
zwłok lub szczņtków ludzkich w istniejņcym, waż-
nym, grobie po upływie 20 lat od ostatniego po-
chówku. 

§ 9. 1. Ekshumacja zwłok i szczņtków może 
odbywań w okresie od 16 października do  
15 kwietnia: 
1) na umotywowanņ prośbę osób uprawnionych 

do pochowania zwłok za zezwoleniem właści-
wego inspektora sanitarnego, 

2) na zarzņdzenie prokuratora lub sņdu, 
3) na podstawie decyzji właściwego inspektora 

sanitarnego w razie zajęcia cmentarza na inny 
cel, 

4) na wniosek dysponenta grobu za zgodņ wła-
ściwego inspektora sanitarnego. 

2. W przypadkach wymienionych w ust. 1 pkt 3  
i 4 zwłoki i szczņtki powinny byń pochowane na 
nowo w innym miejscu. W przypadkach określo-
nych w ust. 1 pkt 3 i 4 wszelkie koszty zwiņzane 
z ekshumacjņ ponosi wnioskodawca. (Skarga Wo-
jewody Dolnoślņskiego NK.II.MW2.0914-13/10  
z dnia 26 listopada 2010 r. do WSA we Wrocławiu 
na § 9). 

§ 10. W przypadku ekshumacji zwłok lub li-
kwidacji grobu: 

1. na cmentarzu komunalnym położonym przy 
ul. Zwierzynieckiej, powstałe wolne miejsce grze-
balne pozostaje do dyspozycji Burmistrza Miasta 
Oława i może byń ponownie wykorzystane wy-
łņcznie bezpośrednio do pochówku, po uiszczeniu 
należnej opłaty; 

2. na cmentarzu położonym przy ul. Ofiar Ka-
tynia, powstałe wolne miejsce grzebalne pozostaje 
do dyspozycji zarzņdcy cmentarzy komunalnych 
i może byń ponownie wykorzystane zarówno jako 
rezerwa miejsca grzebalnego jak i miejsce grze-
balne. 

§ 11. Groby murowane oraz miejsca zarezer-
wowane pod te groby nie mogņ byń ponownie 
przedmiotem obrotu prawnego. 

§ 12. 1. Budowa grobu murowanego powinna 
byń zakończona w terminie 14 dni od rozpoczęcia 
budowy. 

2. W przypadku przekroczenia tego terminu 
miejsce może przejśń do ponownej dyspozycji Bur-
mistrza Miasta Oława lub zarzņdcy cmentarza komu-
nalnego, a wpłacona opłata podlega zwrotowi. 

§ 13. 1. Przyjęcie zwłok do pochówku na 
cmentarzu następuje po przedstawieniu przez 
osobę zainteresowanņ pochówkiem karty zgonu. 
(Skarga Wojewody Dolnoślņskiego NK.II.MW2. 
0914-13/10 z dnia 26 listopada 2010 r. do WSA  
we Wrocławiu na § 13 ust. 1). 

2. W przypadkach, w których zachodzi uza-
sadnione podejrzenie, że przyczynņ zgonu było 
przestępstwo, wymagane jest ponadto zezwolenie 
uprawnionego organu do pochowania zwłok. 
(Skarga Wojewody Dolnoślņskiego NK.II.MW2. 
0914-13/10 z dnia 26 listopada 2010 r. do WSA  
we Wrocławiu na § 13 ust. 2). 

3. W wypadku przyjęcia do pochowania zwłok 
osoby zmarłej poza granicami kraju, wszelkie do-
kumenty niezbędne do pochowania, a wystawione 
w języku innego państwa, winny byń przedłożone 
z wierzytelnym tłumaczeniem na język polski. 
(Skarga Wojewody Dolnoślņskiego NK.II.MW2. 
0914-13/10 z dnia 26 listopada 2010 r. do WSA  
we Wrocławiu na § 13 ust. 3). 

4. Miejsce pochówku wskazuje przedstawiciel 
Zarzņdcy w obecności dysponenta miejsca grze-
balnego i zakładu pogrzebowego. 

§ 14. 1. Dysponenci miejsc zarezerwowanych 
i grobów mogņ zlecań prace wybranym przez sie-
bie wykonawcom. 

2. Wykonawca, który zamierza wykonań jakie-
kolwiek prace budowlane na terenie Cmentarza 
Komunalnego zobowiņzany jest uzyskań zezwole-
nie Zarzņdcy oraz uiściń stosownņ opłatę. 

3. W celu uzyskania zezwolenia na roboty na-
leży: 
1) przedłożyń do akceptacji wymiary nagrobka 

lub grobowca, 
2) pisemnie potwierdziń fakt znajomości niniej-

szego regulaminu, 
3) dokonań stosownej opłaty, 
4) zakres wykonywanych usług przez firmy po-

grzebowe, kamieniarskie i inne na terenie 
Cmentarzy Komunalnych w Oławie musi byń 
zgodny z obowiņzujņcymi przepisami i niniej-
szym Regulaminem. 

§ 15. 1. Zezwolenie na wykonywanie robót 
wydaje się każdorazowo na określony grób. 

2. Zezwolenie wydaje się wyłņcznie na roboty 
w miejscach, za które uregulowana jest stosowna 
opłata. 

3. Zakres prac nie może wykraczań poza grani-
ce miejsca grzebalnego. 

4. Prowadzenie robót może odbywań się w dni 
powszednie, w godz. od 7.00 do 15.00 lub za zgodņ 
zarzņdcy w innym terminie. 

§ 16. W przypadku, gdy w sņsiedztwie robót 
odbywa się pogrzeb wykonawca zobowiņzany jest 
do przerwania prac na czas trwania ceremonii po-
grzebowej. 

§ 17. 1. Zakończenie robót wymaga zgłoszenia 
do Zarzņdcy Cmentarzy Komunalnych w Oławie. 

2. W trakcie i po zakończeniu robót wykonaw-
ca zobowiņzany jest do uprzņtnięcia terenu 
i wywozu wszystkich materiałów i gruzu pozosta-
łych po robotach, a także naprawiń wszelkie po-
wstałe w wyniku prac szkody. 

3. Zarzņdca nie ponosi odpowiedzialności 
z tytułu jakości, kosztów, terminów wykonania, 
gwarancji i innych parametrów robót, które winny 
byń przedmiotem umowy między zlecajņcym robo-
ty a wykonawcņ.  (Skarga Wojewody Dolnoślņ-
skiego NK.II.MW2.0914-13/10 z dnia 26 listopada 
2010 r. do WSA we Wrocławiu na § 17 ust. 3). 

§ 18. 1. Zarzņdca nie ponosi odpowiedzialności 
za kradzieże ani za akty wandalizmu na grobach. 
(Skarga Wojewody Dolnoślņskiego NK.II.MW2. 
0914-13/10 z dnia 26 listopada 2010 r. do WSA  
we Wrocławiu na § 18 ust. 1). 
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2. Na terenie cmentarza bezwzględnie zakazu-
je się: 
1) zakłócania ciszy, porzņdku i powagi miejsca, 
2) przebywania dzieci w wieku przedszkolnym bez 

opieki dorosłych, 
3) przebywania osób w stanie nietrzeźwym, 
4) żebractwa, 
5) wysypywania odpadów poza pojemniki do tego 

przeznaczone, 
6) wprowadzania zwierzņt, 
7) ustawiania jakichkolwiek ogrodzeń, reklam, itp., 
8) samowolnego sadzenia oraz usuwania drzew 

i krzewów 
9) przenoszenia lub zabierania z cmentarza wszel-

kich elementów wystroju grobów. 
3. Na terenie cmentarza zakazuje się, bez uzy-

skania zgody Zarzņdcy: 
1) wykonywania prac kamieniarskich i budowla-

nych, 
2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi, 
3) prowadzenia działalności gospodarczej czy za-

robkowej. 

§ 19. Skargi i wnioski dotyczņce funkcjonowa-
nia cmentarzy komunalnych w Oławie można kie-

rowań do Zarzņdcy cmentarzy oraz Burmistrza 
Miasta Oława. 

§ 20. W sprawach nie uregulowanych regula-
minem majņ zastosowanie przepisy ustawy 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych z 1959 r.  
(Dz. U. Nr 47, poz. 298, ze zmianami) oraz przepisy 
wykonawcze do tej ustawy. (Skarga Wojewody 
Dolnoślņskiego NK.II.MW2.0914-13/10 z dnia  
26 listopada 2010 r. do WSA we Wrocławiu  
na § 20). 

§ 21. W przypadku naruszenia postanowień 
regulaminu, Zarzņdcy służņ uprawnienia wynikajņ-
ce z przepisów szczególnych regulujņcych po-
szczególne rodzaje naruszeń. 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Oława. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej:   
Andrzej Mikoda 
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UCHWAŁA NR XLIX/364/10 

 RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

 z dnia 30 września 2010 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie 

ulicy Szmaragdowej w Oławie (mpzp – Nowy Otok Zachód) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmiana-
mi), art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, ze zmianami) 
oraz w zwiņzku z uchwałņ nr XXXIV/265/09 Rady 
Miejskiej w Oławie z dnia 27 maja 2009 r., 
w sprawie przystņpienia do sporzņdzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w rejonie ulicy 
Szmaragdowej w Oławie (mpzp – Nowy Otok Za-
chód), po stwierdzeniu zgodności ze studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Oławy Rada Miejska w Oławie uchwa-
la, co następuje:  

§ 1. 1. Zmienia się miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego terenu położonego w re-
jonie ulicy Szmaragdowej w Oławie, uchwalony 
uchwałņ nr VII/24/01 Rady Miejskiej w Oławie 
z dnia 28 czerwca 2001 r., opublikowany w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolnoślņskiego  
Nr 92 z dnia 09.08.2001 r., poz. 1216, w granicach 
określonych na załņczniku do uchwały nr XXXIV/ 
/265/09 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 27 maja 
2009 r. 

2. W § 8 wprowadza się następujņce zmiany: 
1) w ust. 5 kropkę na końcu zdania zastępuje się 

przecinkiem i dodaje słowa: „z zastrzeżeniem 
ust. 11.”; 

2) w ust. 8 kropkę na końcu drugiego zdania za-
stępuje się przecinkiem i dodaje słowa: „z za-
strzeżeniem ust. 11.”; 

3) dodaje się ust. 11 o treści:  
„11. Dla terenów oznaczonych na rysunku pla-
nu symbolami: 1 MN, 2 MN, 3 MN, 4 MN, 5 MN, 
8 MN, 9 MN, 10 MN, 13 MN, 16 MN, 18 MN,  
19 MN, 21 MN, 22 MN, 24 MN, 26 MN, 28 MN, 
29 MN, 30 U/MN, 31 U/MN, 33 MN, 34 MN,  
36 U/MN, 37 MN, 38 U/MN, 39 MN, 41 U/MN,  
42 MN, 44 U/MN, 45 MN, 46 U/MN, 47 MN,  
49 MN, 50 MN, 51 MN, 52 MN, 54 MN, 57 MN, 
58 MN:  
1) do czasu realizacji sieci wodociņgowej do-

puszcza się tymczasowe zaopatrzenie 
w wodę ze studni kopanych;  

2) do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej 
tymczasowo dopuszcza się odprowadzenie 
ścieków sanitarno – bytowych do zbiorników 
bezodpływowych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Oława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej:   
Andrzej Mikoda 
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UCHWAŁA NR L/332/10 

 RADY MIEJSKIEJ W PRZEMKOWIE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
o z dnia 8 marca 1990 roku o samorzņdzie gmin-
nym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 
oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zm.) 
Rada Miejska w Przemkowie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W zależności od potrzeb, konsultacje 
mogņ byń prowadzone z wykorzystaniem, co naj-
mniej jednej z niżej wymienionych form: 
1) pisemne lub elektroniczne zapytanie o uwagi 

i opinie;  
2) pisemne lub elektroniczne zapytanie o uwagi 

i opinie; 
3) publikacja projektu w Biuletynie Informacji Pu-

blicznej. 
2. Ze spotkania z przedstawicielami organiza-

cji pozarzņdowych sporzņdza się protokół, którego 
załņcznikiem jest lista obecności uczestników spo-
tkania. 

3. Termin na wyrażanie opinii przez organiza-
cje pozarzņdowe nie może byń krótszy niż 14 dni 

od dnia doręczenia projektu, bņdź ogłoszenia  
w Biuletynie Informacji Publicznej i w siedzibie 
Urzędu na tablicy ogłoszeń. 

§ 2. Konsultacje uznaje się za ważne bez 
względu na liczbę podmiotów biorņcych udział 
w konsultacjach. 

§ 3. Informacje o wynikach konsultacji podaje 
się do wiadomości w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Przemkowie, nie później niż w terminie 
30 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Przemkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej:  
Jacek Janikowski 
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UCHWAŁA NR XLIII/320/10 

 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Siechnicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorzņdzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), 
art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o prze-
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, 
poz. 1493 ze zmianami), Rada Miejska w Siechni-
cach uchwala, co następuje:  

§ 1. W celu realizacji zadań wynikajņcych 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
na terenie Gminy Siechnice, uchwala się tryb 
i sposób powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego zajmujņcego się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. Tryb powoływania członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Gminny Zespół Interdyscyplinarny, zwany 
dalej „Zespołem” powołuje Burmistrz Siechnic 
w drodze zarzņdzenia. 

2. W skład Zespołu wchodzi 12 osób, przedsta-
wicieli instytucji, organizacji i jednostek organizacyj-
nych działajņcych na terenie Gminy Siechnice: 
1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej –  

2 przedstawicieli; 
2) Gminnej Komisji Rozwiņzywania Problemów 

Alkoholowych – 1 przedstawiciel; 
3) Komisariatu Policji Wrocław-Rakowiec –  

1 przedstawiciel; 
4) Straży Miejskiej – 1 przedstawiciel; 
5) Zakładu Opieki Zdrowotnej – 2 przedstawicieli; 
6) jednostek oświatowych- 3 przedstawicieli; 
7) organizacji pozarzņdowych – 1 przedstawiciel; 
8) kurator sņdowy z Sņdu Rejonowego w Oławie – 

1 przedstawiciel. 
3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

Burmistrz Siechnice może poszerzyń skład Zespołu 
o podmioty, o których mowa w art. 9a ust. 5 usta-
wy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

4. Zespół działa na podstawie Porozumień zawar-
tych pomiędzy Burmistrzem Siechnic, a jednostkami 
delegujņcymi poszczególnych członków Zespołu. 

§ 3. Tryb odwoływania członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego. 

1. Burmistrz Siechnic może odwołań członka 
Zespołu przed upływem kadencji w następujņcych 
sytuacjach: 
1) na wniosek członka; 
2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawi-

cielem; 
3) na wniosek przewodniczņcego Zespołu w uza-

sadnionych przypadkach; 
4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem 

za przestępstwo umyślne. 

§ 4. Szczegółowe warunki funkcjonowania 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

1. Zespół powoływany jest na okres 3 lat. 
2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje 

Burmistrz Siechnic w terminie 30 dni od daty za-
warcia Porozumień z podmiotami, o których mowa 
w § 2 ust. 4. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu wybiera-
ny jest przewodniczņcy Zespołu spośród jego człon-
ków, większościņ głosów w głosowaniu jawnym. 

4. Na wniosek przewodniczņcego, podczas 
pierwszego posiedzenia Zespołu wybierany jest 
zastępca spośród członków Zespołu, większościņ 
głosów w głosowaniu jawnym. 

5. Szczegółowy zakres prac Zespołu, w tym 
zadania przewodniczņcego i zastępcy określone 
zostanņ w regulaminie organizacyjnym opracowa-
nym przez Zespół i zatwierdzonym przez Burmi-
strza Siechnic w drodze zarzņdzenia. 

6. Posiedzenia zwołuje przewodniczņcy Zespołu. 
7. Posiedzenie może byń zwołane także na 

wniosek co najmniej 3 członków Zespołu. 
8. Posiedzenia Zespołu odbywajņ się w zależności 

od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiņce. 
9. Prace Zespołu sņ prowadzone, jeżeli w po-

siedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej poło-
wa jego członków. 

10. Ze spotkań Zespołu sporzņdza się listę 
obecności oraz protokół, zawierajņcy w szczegól-
ności opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte 
ustalenia i uchwały. 

11. Zespół może tworzyń grupy robocze w celu 
rozwiņzywania indywidualnych problemów zwiņza-
nych z występowaniem przemocy w rodzinie. 

12. Grupy robocze składajņ informacje Zespo-
łowi o wynikach swojej pracy. 

13. Członkowie Zespołu i grup roboczych wy-
konujņ swoje zadania w ramach obowiņzków służ-
bowych lub zawodowych. 

14. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych 
zobowiņzani sņ do zachowania poufności wszel-
kich informacji i danych uzyskanych w ramach 
pracy Zespołu. 

15. Zespół działa przy Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Siechnicach, który zajmuje się 
jego obsługņ organizacyjno-technicznņ. 

16. Zespół przygotowuje roczne sprawozdanie 
ze swojej działalności i przedkłada je Burmistrzowi 
Siechnic w terminie do 31 stycznia każdego roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Siechnic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 

 
Przewodniczņcy Rady:  

Jerzy Woźniak
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UCHWAŁA NR LV/356/10 

 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie polityki podatkowej w Gminie Stronie Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzņdzie gminnym (j.t. Dz. U. Nr 142,  
poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. Nr 95, poz. 613, 
z 2010 r. ze zmianami), Rada Miejska w Stroniu 
Ślņskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budynki lub ich części wykorzystywane na po-

trzeby działalności kulturalnej prowadzonej 
w formie świetlic, domów kultury i bibliotek, 
o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia  
25 października 1991 r. o organizowaniu i pro-
wadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednoli-
ty: Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z poźn. zm.) 
wraz gruntami zwiņzanymi z tymi budynkami, 

2) budowle wykorzystywane na potrzeby zbioro-
wego odprowadzania ścieków oraz zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę w rozumieniu ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 123, 
poz. 858, z późn. zm.), 

3) cmentarze, o których mowa w ustawie z dnia  
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 23, 
poz. 295, z późn. zm.) – w zakresie wszystkich 
podstaw podlegajņcych opodatkowaniu podat-
kiem od nieruchomości, 

4) składowiska odpadów, o których mowa  
w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpa-
dach (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 39,  
poz. 251, z późn. zm.) – w zakresie wszystkich 
podstaw podlegajņcych opodatkowaniu podat-
kiem od nieruchomości, 

5) budynki lub ich części, budowle oraz grunty 
z nimi zwiņzane o charakterze ogólnodostęp-

nym, zajęte na prowadzenie zadań z zakresu 
kultury fizycznej realizowanych przez sport, wy-
chowanie fizyczne i rehabilitację ruchowņ 
w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857, 
z późn. zm.) i wykorzystywane na baseny, pły-
walnie i kņpieliska zorganizowane, stadiony, bo-
iska, hale sportowe wraz z infrastrukturņ towa-
rzyszņcņ tych obiektów typu: szatnie, zaplecze 
sanitarno-higieniczne, trybuny, z wyjņtkiem za-
jętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej, 

6) budynki lub ich części, budowle oraz grunty 
z nimi zwiņzane zajęte pod statutowņ działal-
nośń Ochotniczy Straży Pożarnych, w rozumie-
niu ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. 
Nr 178, poz. 1380, z późn. zm.), 

7) strychy i piwnice w budynkach mieszkalnych. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły traci moc uchwała nr II/6/06 Rady Miejskiej 
w Stroniu Ślņskim z dnia 30 listopada 2006 r. 
w sprawie polityki podatkowej w Gminie Stronie 
Ślņskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Stronia Ślņskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego z mocņ obowiņzujņ-
cņ od 1 stycznia 2011 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 

Przewodniczņcy Rady:  
Ryszard Suliński 
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UCHWAŁA NR LV/357/10 

 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie 

nowych inwestycji na terenie Gminy Stronie Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzņdzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  
poz. 844, z późn. zm.), w zwiņzku z rozporzņdze-
niem Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. 
w sprawie warunków udzielania zwolnień od po-
datku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiņcych regionalnņ pomoc 
inwestycyjnņ (Dz. U. Nr 146, poz. 927), Rada Miej-
ska w Stroniu Ślņskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nierucho-
mości zwiņzane z prowadzeniem działalności go-
spodarczej budowle lub ich części stanowiņce no-
wņ inwestycję, w rozumieniu § 2 pkt 3 rozporzņ-
dzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. 
w sprawie warunków udzielania zwolnień od po-
datku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiņcych regionalnņ pomoc 
inwestycyjnņ (Dz. U. Nr 146, poz. 927), zwanego 
dalej „rozporzņdzeniem”. 

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, 
o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, przysługuje 
na warunkach i zasadach określonych w rozporzņ-
dzeniu oraz w niniejszej uchwale. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
przysługuje: 

1. mikroprzedsiębiorcy – w przypadku zreali-
zowania – po wejściu w życie niniejszej uchwały – 
nowej inwestycji, której koszty kwalifikujņce się do 
objęcia pomocņ wyniosņ nie mniej niż 200.000 zł; 

2. małemu przedsiębiorcy – w przypadku zre-
alizowania – po wejściu w życie niniejszej uchwały 
– nowej inwestycji, której koszty kwalifikujņce się 
do objęcia pomocņ wyniosņ nie mniej niż 600.000 zł; 

3. średniemu przedsiębiorcy – w przypadku 
zrealizowania – po wejściu w życie niniejszej 
uchwały – nowej inwestycji, której koszty kwalifi-
kujņce się do objęcia pomocņ wyniosņ nie mniej 
niż 3.000.000 zł; 

4. przedsiębiorcy innemu niż mikroprzedsię-
biorca, mały przedsiębiorca i średni przedsiębiorca 
– w przypadku zrealizowania – po wejściu w życie 
niniejszej uchwały – nowej inwestycji, której koszty 
kwalifikujņce się do objęcia pomocņ wyniosņ nie 
mniej niż 10.000.000 zł. 

§ 3. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1  
ust. 1, udzielane jest w dwóch kolejnych latach 
podatkowych, nie dłużej jednak niż do dnia 31 
grudnia 2013 r. i przysługuje od dnia powstania 
obowiņzku podatkowego zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.– nie dłużej jednak 
niż do końca miesiņca poprzedzajņcego miesiņc, 

w którym przekroczono maksymalnņ intensywnośń 
pomocy, o której mowa w § 8 rozporzņdzenia. 

2. Do kosztów kwalifikujņcych się do objęcia 
pomocņ, o których mowa w § 6 rozporzņdzenia, 
nie zalicza się ceny nabycia prawa własności grun-
tów lub prawa ich wieczystego użytkowania. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegajņcy się o pomoc 
na podstawie uchwały zobowiņzany jest do zgło-
szenia organowi podatkowemu przed rozpoczę-
ciem realizacji inwestycji zamiar korzystania z tej 
pomocy w formie pisemnej − na formularzu okre-
ślonym w załņczniku nr 1 do uchwały, dołņczajņc 
wymienione w nim dokumenty. 

2. Zakończenie nowej inwestycji powinno na-
stņpiń w ciņgu 24 miesięcy od dnia zgłoszenia, 
o którym mowa w ust. 1. 

§ 5. 1. Zwolnieniu od podatku od nieruchomo-
ści na mocy § 1 ust. 1 uchwały nie podlegajņ: 
1) budowle będņce w posiadaniu przedsiębior-

ców, którzy zalegajņ z zapłatņ zobowiņzań po-
datków lokalnych oraz opłat za użytkowanie 
wieczyste nieruchomości wobec Gminy Stronie 
Ślņskie, 

2) budowle sieciowe wraz z urzņdzeniami tech-
nicznymi stanowiņcymi z tymi budowlami ca-
łośń techniczno-użytkowņ, zwiņzane z działalno-
ściņ gospodarczņ w zakresie: 
a) przesyłu gazu, 
b) przesyłu energii elektrycznej, 

3) budowle w postaci sieci telekomunikacyjnych 
wraz z urzņdzeniami technicznymi stanowiņcy-
mi z tymi budowlami całośń techniczno- 
-użytkowņ. 

2. Uchwała nie przewiduje udzielania pomocy 
dotyczņcej dużych projektów inwestycyjnych 
w rozumieniu § 3 pkt 2 rozporzņdzenia. 

§ 6. W terminie 30 dni od dnia zakończenia re-
alizacji nowej inwestycji, przedsiębiorca zobowiņ-
zany jest do dostarczenia: 
1) oświadczenia o zakończeniu inwestycji – na 

formularzu określonym w załņczniku nr 2 do 
uchwały; 

2) oświadczenia o wartości nowej inwestycji, usta-
lonej według kosztów kwalifikujņcych się do ob-
jęcia pomocņ oraz o udziale własnym w nakła-
dach zwiņzanych z nowņ inwestycjņ wynoszņ-
cym co najmniej 25% kosztów kwalifikowanych 
inwestycji – na formularzu stanowiņcym załņcz-
nik nr 3 do uchwały; 

3) informacji o innej pomocy publicznej oraz 
wsparciu ze środków publicznych otrzymanych 
na realizację inwestycji – na formularzu będņ-
cym załņcznikiem do rozporzņdzenia Rady Mini-
strów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakre-
su informacji przedstawianych przez podmiot 
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ubiegajņcy się o pomoc innņ niż de minimis lub 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołów-
stwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312); 

4) kopii decyzji o pozwoleniu na użytkowanie bu-
dowli stanowiņcych nowņ inwestycję oraz do-
kumentu potwierdzajņcego posiadanie tytułu 
prawnego do nieruchomości; 

5) oświadczenia, że inwestycja jest nowa, zgodnie 
z przepisami rozporzņdzenia; 

6) oświadczenia, że działalnośń prowadzona  
w zwiņzku z nowņ inwestycjņ jest inna niż wska-
zana w § 4 rozporzņdzenia oraz przedstawienie 
dokumentu wskazujņcego rodzaj działalności 
jaka będzie realizowana w zwiņzku z nowņ in-
westycjņ; 

7) oświadczenia, że inwestycja została rozpoczęta 
po zgłoszeniu Burmistrzowi Stronia Ślņskiego 
zamiaru korzystania z pomocy; 

8) oświadczenia, że poniesione koszty mieszczņ 
się w katalogu określonym w § 6 ust. 1 pkt 2−5 
rozporzņdzenia oraz sņ ściśle zwiņzane z nowņ 
inwestycjņ. 

§ 7. Przedsiębiorca korzystajņcy ze zwolnienia 
od podatku od nieruchomości jest zobowiņzany: 
1) do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego 

w okresie korzystania z pomocy publicznej na 
podstawie niniejszej uchwały przedkładań in-
formacje – na formularzu będņcym załņczni-
kiem do rozporzņdzenia Rady Ministrów, 
o którym mowa w § 6 pkt 3; 

2) do przedłożenia w zakreślonym terminie − na 
żņdanie Burmistrza Stronia Ślņskiego dodatko-
wych informacji niezbędnych dla oceny udzie-
lonej pomocy oraz prawidłowego jej nadzoro-
wania i monitorowania. 

§ 8. 1. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnie-
nia z podatku od nieruchomości za cały okres 
zwolnienia, gdy: 
1) nie spełnił warunków wskazanych w § 10 ust. 1 

pkt 3 rozporzņdzenia; 

2) przedstawił organowi podatkowemu niepraw-
dziwe oświadczenie lub informacje co do speł-
nienia warunków, od których uzależnione jest 
zwolnienie od podatku; 

3) nie przedstawił w terminie organowi podatko-
wemu dokumentów, o których mowa w § 6 i § 7. 

2. Przedsiębiorca jest zobowiņzany powiado-
miń organ udzielajņcy pomocy pisemnie o utracie 
prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomo-
ści – w terminie 14 dni od dnia powstania okolicz-
ności powodujņcych jego utratę. 

3. Przedsiębiorca, który uzyskał pomoc, zobo-
wiņzany jest przechowywań dokumenty z niņ zwiņ-
zane przez okres co najmniej 10 lat od dnia jej 
udzielenia. 

4. W przypadku utraty prawa do zwolnienia 
przedsiębiorca zobowiņzany jest do zapłaty podat-
ku od nieruchomości wraz z odsetkami za cały 
okres, w którym korzystał ze zwolnienia, zgodnie 
z procedurņ określonņ w przepisach ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst 
jedn. Dz. U. z 2005 r., Nr 8, poz. 60, z późn. zm.). 

5. W przypadku otrzymania w trakcie roku 
pomocy publicznej ponad dopuszczalnņ intensyw-
nośń przedsiębiorca jest zobowiņzany do zwrotu 
nadwyżki pomocy w terminie do 31 grudnia dane-
go roku podatkowego poprzez zapłatę podatku od 
nieruchomości wraz z odsetkami zgodnie przepi-
sami ustawy, o której mowa w ust. 4. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Stronia Ślņskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego i obowiņzuje do 
dnia 31 grudnia 2013 r. 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady:  
Ryszard Suliński 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr LV/357/ 

/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim  

z dnia 8 listopada 2010 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr LV/357/ 

/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim  

z dnia 8 listopada 2010 r. 
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UCHWAŁA NR LV/358/10 

 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/310/05 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia  

21 listopada 2005 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), art. 6 ust. 13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613, ze zmianami), art. 6a ust. 11 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(j.t. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, ze zmianami) 
oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200,  
poz. 1682, ze zmianami) Rada Miejska w Stroniu 
Ślņskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się załņcznik nr 1 do uchwały  
nr XXXV/310/05 Rady Miejskiej w Stroniu Ślņskim 
z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie określenia 
wzorów formularzy informacji i deklaracji podat-
kowych. Załņcznik po zmianie stanowi załņcznik  
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się załņcznik nr 2 do uchwały  
nr XXXV/310/05 Rady Miejskiej w Stroniu Ślņskim 
z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie określenia 
wzorów formularzy informacji i deklaracji podat-
kowych. Załņcznik po zmianie stanowi załņcznik  
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Stronia Ślņskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnoślņskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego z mocņ obowiņzujņ-
cņ od 1 stycznia 2011 r. 
 

Przewodniczņcy Rady:  
Ryszard Suliński 
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UCHWAŁA NR LV/360/10 

 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/256/05 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 21 lutego 2005 r. 

w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości będących własnością Gminy 

Stronie Śląskie oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż trzy lata  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera a, art. 40 
ust. 2 pkt 3 ,art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzņdzie gminnym (j.t. z 2001 r. Dz. U.  
Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 13 ust. 1, 
art. 34 ust. 6, art. 37 ust. 2 pkt 1, art. 67 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. z 2010 r. Dz. U. Nr 102,  
poz. 651, ze zmianami) Rada Miejska w Stroniu 
Ślņskim uchwala, co następuje:  

§ 1. § 1 W uchwale nr XXVII/256/05 Rady Miej-
skiej w Stroniu Ślņskim z dnia 21 lutego 2005 roku 
w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i ob-
ciņżania nieruchomości będņcych własnościņ 
Gminy Stronie Ślņskie oraz ich wydzierżawiania 
i najmu na okres dłuższy niż trzy lata wprowadza 
się następujņce zmiany: § 3 ust. 5 otrzymuje 
brzmienie:  

1. Sprzedaż lokali mieszkalnych wraz z ułam-
kowņ częściņ gruntu dla osób wymienionych 
w ust.3 dokonuje się z zastosowaniem następujņ-
cych bonifikat:  
a) 99% przy wykupie lokali w budynku, 
b) 75% jeżeli nakłady poniesione przez Gminę na 

remont budynku lub jego infrastrukturę towa-
rzyszņcņ w przeliczeniu na jeden lokal mieszkal-
ny w ostatnich trzech latach, przed wykonaniem 
wyceny biegłego, przekroczyły kwotę 5 000,00 zł 
z wyłņczeniem budynków w których dokonano 

zmiany sposobu użytkowania i zaadaptowano 
na cele mieszkalne przed ich zasiedleniem − 
przy jednoczesnym wykupie lokali w budynku, 

c) 70% jeżeli nakłady poniesione przez Gminę na 
remont budynku lub jego infrastrukturę towa-
rzyszņcņ w przeliczeniu na jeden lokal mieszkal-
ny w ostatnich trzech latach, przed wykonaniem 
wycen y biegłego, przekroczyły kwotę 5 000,00 zł 
z wyłņczeniem budynków w których dokonano 
zmiany sposobu użytkowania i zaadaptowano na 
cele mieszkalne przed ich zasiedleniem − przy nie-
jednoczesnym wykupie lokali w budynku,  

d) 90% jeżeli przedmiotem sprzedaży jest budynek 
jednorodzinny wybudowany po roku 1990 roku.  

2. Bonifikaty, o których mowa w pkt 1 litera  
a i d, stosuje się w okresie do 31 grudnia 2011  
roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Stronia Ślņskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnoślņskiego i wcho- 
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady:  
Ryszard Suliński
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UCHWAŁA NR XLIII/224/10 

 RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

 z dnia 14 października 2010 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw  

zlokalizowanych na terenie miasta Wojcieszów  

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art.42 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn.zm.) Rada Miasta Wojcieszów uchwala,  
co następuje:  

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania 
z placów zabaw zlokalizowanych na terenie miasta 
Wojcieszów, stanowiņcy załņcznik nr 1 do niniej-
szej uchwały. 

§ 2. Każda osoba znajdujņca się na terenie 
placu zabaw zobowiņzana jest stosowań się  
do regulaminu. 

§ 3. Regulamin, o którym mowa w § 1, podle-
ga podaniu do wiadomości publicznej poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i na tablicach informacyjnych usytuowanych przy 
wejściu na plac zabaw. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 

Przewodniczņcy Rady: 
Adam Baran 
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Załącznik do uchwały nr XLIII/ 

/224/10 Rady Miasta Wojcieszów  

z dnia 14 października 2010 r. 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie miasta Wojcieszów 

1. Plac zabaw dla dzieci to ogólnodostępny teren służņcy zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

2. Dzieci poniżej 7 roku życia mogņ przebywań na terenie placu zabaw tylko pod opiekņ osób doro-

słych (rodziców lub opiekunów). 

3. Z urzņdzeń zabawowych należy korzystań zgodnie z ich przeznaczeniem, ponadto z uwagi na bez-

pieczeństwo bawiņcych się należy przestrzegań następujņcych reguł: 

a) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urzņdzeń zabawowych, szczególnie dotyczy 

to huśtawek, przeplotni, drabinek, dachów domków, 

b) zabrania się korzystania z huśtawek, karuzel i zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko na jednym 

miejscu jednocześnie, 

c) zabrania się stawania na ruchomych częściach urzņdzeń, 

d) z urzņdzeń mogņ korzystań dzieci w wieku określonym w instrukcji korzystania z danego urzņdzenia, 

e) z urzņdzeń wspinaczkowych można korzystań wyłņcznie pod nadzorem opiekunów, 

f) zabrania się jazdy na rowerze lub motorowerze, rolkach, deskorolkach, wrotkach. 

4. Na terenie placu zabaw obowiņzuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych lub 

innych środków odurzajņcych oraz zakaz przebywania osób nietrzeźwych. 

5. Zabrania się: 

a) wprowadzania zwierzņt, 

b) gry w piłkę, 

c) palenia tytoniu, 

d) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych. 

6. Po godzinie 22.00 obowiņzuje zakaz przebywania na placu zabaw. 

7. Obowiņzki administratora placów zabaw pełni Gmina Wojcieszów. 
3 75 0 
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UCHWAŁA NR XLVIII/257/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTORYI 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych podmiotom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją 

zadań gminy, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań zleconych 

Na podstawie art. 221 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z 2010 r. ze zmianami) 
oraz art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40, ust. 1, art. 41,  
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzņdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podmioty niezaliczane do sektora finan-
sów publicznych i niedziałajņce w celu osiņgnięcia 
zysku mogņ otrzymań z budżetu gminy Złotoryja 
dotacje na cele publiczne zwiņzane z realizacjņ 
zadań gminy innych niż określone w art. 4 ust. 1 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  
Nr 96, poz. 873, z późn. zm.).  

2. Uchwały nie stosuje się do dotacji udziela-
nych na realizację zadań określonych w art. 4 ust. 1 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie.  

§ 2. Ilekroń jest mowa w uchwale o  
1. gminie – rozumie się przez to gminę Miej-

skņ Złotoryja;  
2. Burmistrzu – rozumie się przez to Burmi-

strza Miasta Złotoryja;  
3. Radzie Miejskiej – rozumie się przez to Radę 

Miejskņ Złotoryja;  
4. podmiocie – rozumie się przez to podmiot 

niezaliczany do sektora finansów publicznych i nie 
działajņcy w celu osiņgnięcia zysku, prowadzņcy 
działalnośń statutowņ zwiņzanņ z realizacjņ zadań 
gminy, o którym mowa w § 1;  

5. wydziale merytorycznym – rozumie się 
przez to właściwy wydział merytoryczny Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi.  

§ 3. 1. Podmiot składa wniosek o udzielenie 
dotacji z budżetu gminy zgodnie z załņcznikiem  
nr 1 do uchwały.  

2. Do wniosku powinien byń dołņczony statut 
lub inny dokument organizacyjny oraz dokument 
rejestracyjny podmiotu, z którego wynikajņ jego 
zadania statutowe oraz pełnomocnictwa do skła-
dania oświadczeń woli w imieniu podmiotu.  

3. Wniosek powinien byń podpisany przez 
osobę lub osoby uprawnione na podstawie peł-
nomocnictw do składania oświadczeń woli  
w imieniu podmiotu.  

4. W przypadku braków formalnych wniosku, 
Burmistrz wzywa podmiot do uzupełnienia ww. 
braków we wskazanym terminie.  

5. Bezskuteczny upływ terminu wskazanego 
przez Burmistrza skutkuje pozostawieniem wnio-
sku bez rozpatrzenia.  

§ 4. Czynności zwiņzane z postępowaniem  
w sprawach: przyjmowania wniosków przyznawa-

nia dotacji, rozliczania i kontroli wykonania zadań 
prowadzone sņ w wydziale merytorycznym.  

§ 5. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje 
Burmistrz, uwzględniajņc w szczególności:  

1. zgodnośń zadania z zadaniami gminy, okre-
ślonymi ustawami lub uchwałami;  

2. wysokośń środków budżetu gminy przezna-
czonych na realizację zadań zleconych podmiotom, 
o których mowa w § 1;  

3. wysokośń i kalkulację kosztów realizacji za-
dania przedstawionņ we wniosku, w tym relację do 
zakresu rzeczowego zadania;  

4. ocenę możliwości realizacji zadania przez 
podmiot.  

§ 6. 1. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji 
podmiotowej następuje na podstawie umowy za-
wartej pomiędzy gminņ a podmiotem reprezento-
wanym przez osobę lub osoby, o których mowa 
w § 3 ust. 3.  

§ 7. 1. Podmiot zobowiņzany jest do prowa-
dzenia dokumentacji umożliwiajņcej przeprowa-
dzenie kontroli wykonywania zleconego zadania 
pod względem rzeczowym i finansowym.  

2. Podmiot zobowiņzany jest do prowadzenia 
wyodrębnionej ewidencji księgowej otrzymanej 
dotacji na realizację zadania oraz wydatków zwiņ-
zanych z jej realizacjņ wynikajņcych z ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) w sposób 
umożliwiajņcy identyfikację poszczególnych ope-
racji księgowych.  

3. W przypadku wykorzystania przez podmiot 
na realizację zadania tylko części przekazanej kwo-
ty dotacji, niewykorzystana częśń dotacji podlega 
zwrotowi w terminie określonym w umowie.  

§ 8. 1. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji na 
podstawie umowy odbywa się po przedłożeniu przez 
Burmistrza do rady Miejskiej projektu uchwały bu-
dżetowej na dany rok. Przekazanie środków finanso-
wych podmiotowi może nastņpiń po uchwaleniu 
przez Radę Miejskņ uchwały budżetowej.  

2. Uruchomienie środków następuje jednora-
zowo lub w kilku ratach, w zależności od specyfiki 
wykonywanego zadania i postanowień umowy.  

§ 9. 1. Wykonywanie zadania i sposób wyko-
rzystania dotacji przez podmiot podlega kontroli.  

2. Czynności kontrolnych dokonuje pracownik 
wydziału merytorycznego, upoważniony przez 
Burmistrza.  

3. Kontrolę przeprowadza się w trakcie wyko-
nywania lub po zakończeniu wykonania zadania.  

4. Kontrola, o której mowa w ust. 3, polega na:  
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1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji 
dotowanego zadania (kontrola merytoryczna);  

2) sprawdzeniu dokumentów zwiņzanych z reali-
zacjņ dotowanego zadania, w szczególności 
oryginałów dokumentów księgowych znajdujņ-
cych się w posiadaniu podmiotu (kontrola for-
malno-rachunkowa).  

§ 10. 1. Podmiot obowiņzany jest do złożenia 
sprawozdania z wykonania zadania, w tym spra-
wozdania z wykonania wydatków według wzoru 
stanowiņcego załņcznik nr 2 do uchwały, w termi-
nie do 30 dni po zakończeniu zadania lub jego  
części.  

2. Wydział merytoryczny w terminie do 30 dni 
od wpływu rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, 
dokonuje kontroli prawidłowości tego rozliczenia 
pod względem merytorycznym i formalno- 
-rachunkowym.  

3. W uzasadnionych przypadkach dokonanie 
kontroli prawidłowości rozliczenia może nastņpiń 
w terminie dłuższym niż określonym w ust. 2. De-
cyzje podejmuje Burmistrz.  

4. Przedłożone przez podmiot rozliczenie za-
dania podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza, po 

sprawdzeniu przez wydział merytoryczny i opinii  
Zastępcy Burmistrza lub Sekretarza Miasta.  

§ 11. W sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu gminy, Burmistrz informuje Radę Miejskņ 
o udzielonych dotacjach.  

§ 12. Traci moc uchwała nr XLII/283/2006 Rady 
Miejskiej w Złotoryi z dnia 2 marca 2006 r. 
w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji 
podmiotom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych i niedziałajņcym w celu osiņgnięcia 
zysku, na cele publiczne zwiņzane z realizacjņ za-
dań gminy, sposobu ich rozliczania oraz kontroli 
wykonania zadań zleconych.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Złotoryja.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej: 
Andrzej Zając 
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UCHWAŁA NR XLVIII/264/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTORYI 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli  

i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli jej wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.), w zwiņzku z art. 90 ust. 1, 2a, 2b, 2d, 
3c, 3e, 3f i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  
poz. 2572, z późn. zm.) w zwiņzku z art. 28 ustawy 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samo-
rzņdu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88,  
poz. 539, z poźn. zm.) oraz art. 251, 252 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dotacje z budżetu Gminy Miejskiej Złoto-
ryja przysługujņ:  

1. Szkołom niepublicznym o uprawnieniach 
szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiņzek szkolny;  

2. Przedszkolom niepublicznym;  
3. Niepublicznym zespołom wychowania 

przedszkolnego i niepublicznym punktom przed-
szkolnym, które organizujņ innņ niż w przedszko-
lach i oddziałach przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych formę wychowania przedszkolnego.  

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 pkt 1, 
przysługuje na każdego ucznia w wysokości 100% 
kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego 
typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwen-
cji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Złotoryja.  

2. Dotacja, o której mowa w § 1 pkt 2, przysłu-
guje na każdego ucznia w wysokości 75% ustalo-
nych w budżecie Gminy wydatków bieżņcych po-
noszonych w przedszkolach publicznych w przeli-
czeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia nie-
pełnosprawnego przysługuje w wysokości 100% 
kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Złotoryja.  

3. Dotacja, o której mowa w § 1 pkt 3, przysłu-
guje na każdego ucznia w wysokości 40% ustalo-
nych w budżecie Gminy wydatków bieżņcych po-
noszonych w przedszkolach publicznych w przeli-
czeniu na jednego ucznia.  

§ 3. Dotacji udziela się na wniosek osoby pro-
wadzņcej placówkę wskazanņ w § 1 złożony w 
Urzędzie Miejskim w Złotoryi nie później niż do 
dnia 30 września roku poprzedzajņcego rok udzie-
lenia dotacji.  

§ 4. Niepubliczne zespoły wychowania przed-
szkolnego i punkty przedszkolne, które organizujņ 
innņ niż w przedszkolach i oddziałach przedszkol-
nych w szkołach podstawowych, formę wychowa-
nia przedszkolnego, otrzymujņ dotację od pierw-

szego dnia miesiņca, w którym rozpoczynajņ swojņ 
działalnośń.  

§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w § 3, powi-
nien zawierań:  

1) Nazwę i adres szkoły lub placówki.  
2) Nazwę i adres osoby prowadzņcej.  
3) Numer NIP szkoły lub placówki.  
4) Numer REGON szkoły lub placówki  
5) Typ i rodzaj szkoły lub placówki.  
6) Numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie 

szkoły lub placówki niepublicznej do ewidencji.  
7) Numer i datę wydania decyzji o nadaniu 

uprawnień szkoły publicznej.  
8) Planowanņ liczbę uczniów w tym liczbę 

uczniów niepełnosprawnych.  
9) Zobowiņzanie do comiesięcznego informowa-

nia organu dotujņcego o faktycznej liczbie 
uczniów uczęszczajņcych do szkoły lub pla-
cówki niepublicznej, w tym o liczbie uczniów 
niepełnosprawnych  

10) Nazwę i numer rachunku bankowego szkoły 
lub placówki, na który ma byń przekazywana 
dotacja.  
2. Wzór wniosku stanowi załņcznik nr 1 do ni-

niejszej uchwały.  

§ 6. 1. Dotacja przyznawana jest na jeden rok 
budżetowy i przekazywana jest w 12 częściach 
w terminie do 15 każdego miesiņca na rachunek 
bankowy szkoły lub placówki.  

2. Kwoty dotacji dla szkół lub placówek będņ 
przekazywane w wysokości odpowiadajņcej fak-
tycznej liczbie uczniów na pierwszy dzień miesiņca, 
w którym będzie wypłacana dotacja, wykazanej 
przez osobę prowadzņcņ placówkę w informacji, 
o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 9. Wzór informacji 
miesięcznej stanowi załņcznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

3. W miesiņcu lipcu oraz sierpniu dotacje będņ 
przekazywane na podstawie średniej liczby 
uczniów w placówkach, o których mowa w § 1 
pkt 2−3, w wysokości odpowiadajņcej faktycznej 
liczbie uczniów, wykazanej przez osobę prowadzņ-
cņ w informacji, o której mowa w § 5 ust 1 pkt 9.  

§ 7. 1. W odniesieniu do placówek, o których 
mowa w § 1, dla których wysokośń kwoty dotacji 
uzależniona jest od wysokości kwoty przewidzianej 
na jednego ucznia lub wychowanka danego typu 
i rodzaju szkoły lub placówki w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę, do 
momentu przekazania przez ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania informacji o wy-
sokości kwoty dotacji uwzględnia się wysokośń 
standardu finansowego „A” podziału części oświa-
towej subwencji ogólnej obowiņzujņcego w roku 
poprzedzajņcym rok udzielenia dotacji.  
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2. Od miesiņca następujņcego po miesiņcu 
przekazania przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania informacji o wysokości 
standardu finansowego „A” podziału części oświa-
towej subwencji ogólnej obowiņzujņcego w roku 
udzielenia dotacji, przy ustalaniu wysokości kwoty 
dotacji uwzględnia się wysokośń tego standardu. 
W miesiņcu następujņcym po miesiņcu przekaza-
nia przez ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania informacji o wysokości standardu 
finansowego „A” podziału części oświatowej sub-
wencji ogólnej obowiņzujņcego w roku udzielenia 
dotacji wraz z uwzględnieniem zawartych danych 
w metryczce subwencji oświatowej, dokonuje się 
wyrównania kwot dotacji ustalonych zgodnie z ust. 1.  

§ 8. Podmiot prowadzņcy szkołę lub placówkę 
niepublicznņ sporzņdza i przekazuje do Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi kwartalne rozliczenie  
z otrzymanych dotacji w terminie do 10 dnia mie-
siņca po zakończeniu kwartału. Natomiast roczne 
rozliczenie do dnia 30 stycznia roku następnego. 
Wzór rozliczenia dotacji stanowi załņcznik nr 3  
do niniejszej uchwały.  

§ 9. 1. Burmistrzowi Złotoryi przysługuje pra-
wo kontroli wykorzystania dotacji przez służby 
Urzędu Miejskiego w Złotoryi.  

2. Kontrola prawidłowości wykorzystania 
udzielonej dotacji może nastņpiń: w trakcie realiza-
cji zadań, w sytuacji zakończenia działalności pla-
cówki, jak też w zwiņzku z niezłożeniem rozliczenia 
dotacji, niewpłaceniem do budżetu kwot z rozli-
czenia dotacji, a także w sytuacji, gdy złożone roz-
liczenie dotacji nie zostało zatwierdzone pod 
względem merytorycznym.  

3. Kontrola, o której mowa w ust. 2 będzie się 
odbywała w siedzibie dotowanej placówki, o której 

mowa w § 1, i będzie obejmowała sprawdzenie 
dokumentacji: organizacyjnej, przebiegu nauczania 
i finansowej pod względem:  
1) prawidłowości i rzetelności danych zawartych 

w comiesięcznych informacjach o liczbie 
uczniów;  

2) rzetelności zestawienia wydatków danego roku 
wykazanych w złożonych rozliczeniach i sfinan-
sowanych dotacjņ;  

3) celowości wydatków danego roku wykazanych 
w złożonych rozliczeniach i sfinansowanych do-
tacjņ.  

4. Przeprowadzenie kontroli dokumentuje pro-
tokół podpisany przez zespół kontrolujņcy oraz 
osobę uprawnionņ ze strony dotowanej placówki, 
o której mowa w § 1.  

5. Stwierdzenie w wyniku kontroli wykorzy-
stania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, po-
brania dotacji nienależnie lub w nadmiernej wyso-
kości będzie podstawņ zobowiņzania dotowanej 
placówki do zwrotu dotacji na zasadach wynikajņ-
cych z ustawy o finansach publicznych.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Złotoryja.  

§ 11. Traci moc uchwała nr XXVIII/255/2001 
Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 30 stycznia 2001 r. 
w sprawie zasad ustalania i udzielania dotacji nie-
publicznym szkołom podstawowym i gimnazjom.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego, z mocņ obowiņzu-
jņcņ od 1 stycznia 2011 roku.  
 

Przewodniczņcy Rady Miejskiej: 
Andrzej Zając 
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UCHWAŁA NR LI/367/10 

 RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w Przedszkolu Miejskim „Bajkowy Ogród” w Wiązowie  

prowadzonym przez Miasto i Gminę Wiązów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku − o samorzņdzie gmin-
nym (t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, 
z późniejszymi zmianami) w zwiņzku z art. 14 ust. 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 roku − o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, 
z późniejszymi zmianami) Rada Miasta i Gminy 
Wiņzów uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W Przedszkolu Miejskim „Bajkowy 
Ogród” w Wiņzowie prowadzonym przez Miasto 
i Gminę Wiņzów opłacie podlegajņ świadczenia wy-
kraczajņce poza podstawę programowņ, obejmujņce: 
1) zajęcia wspierajņce zdolności twórcze dzieci, 
2) zajęcia terapeutyczne wspierajņce rozwój dziecka, 
3) zajęcia adaptacyjne, 
4) zajęcia integrujņce dzieci i rodziców, 
5) zajęcia opiekuńcze. 

2. Za świadczenia przedszkola określone  
w ust. 1 miesięcznņ opłatę ustala się w wysokości: 
1) 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

ustalonego wg odrębnych przepisów, jeśli 
dziecko korzysta ze świadczeń w wymiarze do 
dwóch godzin dziennie powyżej 5 godzinnego 
czasu realizacji podstawy programowej wy-
chowania przedszkolnego, 

2) 12% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
ustalonego wg odrębnych przepisów, jeśli 
dziecko korzysta ze świadczeń w wymiarze od 
trzech do czterech godzin dziennie powyżej 
5 godzinnego czasu realizacji podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego, 

3) 14% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
ustalonego wg odrębnych przepisów jeśli 
dziecko korzysta ze świadczeń w wymiarze 
większym niż 4 godziny dziennie powyżej 
5 godzinnego czasu realizacji podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego. 

3. Opłatę, o której mowa wyżej zaokrņgla się 
do pełnej kwoty z jednym miejscem po przecinku 
zgodnie z obowiņzujņcymi przepisami prawa  
w tym zakresie. 

4. Opłata pobierana jest „z góry” do 15 każde-
go miesiņca przez osoby wskazane przez dyrektora 
przedszkola. 

§ 2. 1. Na pisemny wniosek rodziców (praw-
nych opiekunów): 
1) obniża się o 50% opłatę, o której mowa w § 1  

za drugie dziecko w rodzinie, uczęszczajņce  
do tego samego przedszkola, 

2) zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1 trzecie 
oraz każde następne dziecko w rodzinie, uczęsz-
czajņce do tego samego przedszkola, 

2. W przypadku gdy średni miesięczny dochód 
brutto na jednego członka rodziny, obliczony  
za 3 ostatnie miesiņce, przekracza kwotę minimalne-

go wynagrodzenia, postanowień ust. 1 nie stosuje 
się. 

3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1, 
dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

4. Dyrektor przedszkola udziela również ulgi 
w opłacie za świadczenia w wysokości: 
1) 50% stawki odpłatności, przy średnich mie-

sięcznych dochodach brutto na jednego członka 
rodziny poniżej 50% wysokości minimalnego 
wynagrodzenia, 

2) 75% stawki odpłatności, przy średnich mie-
sięcznych dochodach brutto na jednego członka 
rodziny poniżej 40% wysokości minimalnego 
wynagrodzenia. 

5. Przy średnich miesięcznych dochodach 
brutto na jednego członka rodziny wynoszņcych 
poniżej 30% wysokości minimalnego wynagrodze-
nia, przysługuje całkowite zwolnienie z opłaty za 
świadczenia przedszkolne. 

6. Przy obliczaniu średnich miesięcznych do-
chodów na jednego członka rodziny uwzględnia 
się dzieci pozostajņce na utrzymaniu rodziców 
(prawnych opiekunów) do ukończenia przez nie  
24 lat życia. W przypadku dzieci pełnoletnich 
uwzględnia się tylko te, które uczņ się w szkołach 
lub na wyższych uczelniach. 

7. Opłaty określonej w § 1 nie pobiera się, je-
żeli dziecko przebywa w przedszkolu do 5 godzin 
dziennie, uczestniczņc wyłņcznie w zajęciach sta-
nowiņcych realizację podstawy programowej wy-
chowania przedszkolnego. 

§ 3. W przypadku ciņgłej długotrwałej nie-
obecności dziecka, trwajņcej powyżej 10 dni robo-
czych w przedszkolu, opłata, o której mowa w § 1, 
zostanie obniżona proporcjonalnie do czasu trwa-
nia nieobecności. 

§ 4. Szczegółowy zakres świadczeń oraz wy-
sokośń opłaty naliczonej zgodnie z § 1 ust. 2 niniej-
szej uchwały zostanie określony w umowie zawar-
tej pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem 
(prawnym opiekunem dziecka). 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/29/2007 Rady Mia-
sta i Gminy Wiņzów z dnia 28 lutego 2007 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z wyżywienia w Przedszkolu Miejskim w Wiņzowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Wiņzów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnoślņskiego. 
 

Przewodniczņcy Rady:  
Ewa Schütterly 
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UCHWAŁA NR XXXIX/456/10 

 RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu i  trybu udzielania ulg  w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym Gminie  Długołęka oraz  jej  jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
ze zmianami) oraz art. 59 ust. 1−3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, ze zmianami ) – Rada Gminy 
Długołęka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób 
i tryb udzielania ulg w zakresie umarzania, odra-
czania spłaty lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych majņcych charakter cywilnoprawny 
przypadajņcych Gminie Długołęka i jej podległym 
jednostkom oraz warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stano-
wiń będzie pomoc publicznņ bņdź pomocy de mi-
nimis w rolnictwie oraz organ lub osoby upraw-
nione do udzielania tych ulg.  

2. Uchwała nie dotyczy ulg w spłacie należno-
ści cywilnoprawnych powstałych w zwiņzku z re-
alizacjņ zadań zleconych jednostkom samorzņdu 
terytorialnego ustawami.  

§ 2. Ilekroń w niniejszej uchwale jest mowa o:  
1) kierowniku jednostki – należy przez to rozumień 

osobę, która zgodnie z obowiņzujņcym statutem 
jest uprawniona do zarzņdzania jednostkņ or-
ganizacyjnņ Gminy Długołęka,  

2) należnościach należy przez to rozumień:  
a) należnośń głównņ – będņcņ zobowiņzaniem 

osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki 
organizacyjnej nie posiadajņcej osobowości 
prawnej względem Gminy Długołęka oraz jej 
jednostek organizacyjnych, wynikajņcņ w 
szczególności z dokumentu księgowego (faktu-
ry, rachunku, noty), umowy lub porozumienia,  

b) odsetki od należności głównej,  
c) należności uboczne (koszty sņdowe i egzeku-

cyjne),  
3) jednostkach organizacyjnych − należy przez to 

rozumień jednostki budżetowe,  
4) uldze − należy przez to rozumień umorzenie, 

odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty 
należności,  

5) przedsiębiorcy – należy przez to rozumień, 
podmiot prowadzņcy działalnośń gospodarczņ 
bez względu na formę organizacyjno-prawnņ 
oraz sposób finansowania,  

6) dniu udzielenia pomocy – oznacza to dzień za-
warcia umowy lub porozumienia,  

7) minimalnym wynagrodzeniu − rozumie się 
przez to kwotę minimalnego wynagrodzenia 
określonego na podstawie ustawy z dnia  
10 października 2002 r. o minimalnym wyna-
grodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679,  
ze zm.).  

§ 3. Należności pieniężne majņce charakter 
cywilnoprawny mogņ zostań:  
1) umorzone,  
2) rozłożone na raty,  
3) termin spłaty należności może zostań odroczony,  

− w całości lub części.  

§ 4. 1. Należności pieniężne majņce charakter 
cywilnoprawny mogņ zostań umorzone jeżeli:  
1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że  

w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egze-
kucji tej należności lub postępowanie egzeku-
cyjne okazało się bezskuteczne,  

2) należnośń stanowiņ odsetki w kwocie nieprze-
kraczajņcej 1% minimalnego wynagrodzenia,  

3) dłużnik został wykreślony z rejestru przy jedno-
czesnym braku majņtku, z którego można by 
egzekwowań należnośń, a odpowiedzialnośń z 
tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa 
na osoby trzecie,  

4) dłużnik − osoba fizyczna, zmarł nie pozostawia-
jņc żadnego majņtku lub pozostawił ruchomości 
niepodlegajņce egzekucji na podstawie odręb-
nych przepisów,  

5) sņd umorzył postępowanie upadłościowe lub 
oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości z uwagi 
na niewystarczalnośń majņtku nawet na zaspo-
kojenie kosztów postępowania,  

6) roszczenie dotyczy odsetek, a dłużnik należnośń 
głównņ uregulował w całości i wykazał, że jego 
sytuacja bytowa jest na tyle trudna, że spłata 
odsetek nie może odbyń się bez uszczerbku dla 
niego i jego rodziny,  

7) nie można ustaliń dłużnika lub miejsca jego 
pobytu,  

8) należnośń pieniężna uległa przedawnieniu,  
9) wyegzekwowanie należności zagraża egzysten-

cji dłużnika,  
2. Umorzenie należności, za którņ odpowiada 

solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastņpiń 
gdy okoliczności uzasadniajņce umorzenie zacho-
dzņ wobec wszystkich dłużników.  

3. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należ-
ności określa się termin zapłaty pozostałej części 
należności.  

4. Umorzenie należności może nastņpiń na 
uzasadniony i udokumentowany wniosek dłużnika, 
a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1−5 i 7 
również z urzędu.  

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym na 
uzasadniony i udokumentowany wniosek dłużnika 
termin spłaty całości lub części należności może 
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zostań odroczony lub należnośń może zostań 
w całości lub części rozłożona na raty, przy 
uwzględnieniu możliwości płatniczych dłużnika 
oraz uzasadnionego interesu wierzyciela.  

2. Od należności, której termin spłaty odro-
czono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odse-
tek za opóźnienie za okres od złożenia wniosku do 
upływu terminu spłaty.  

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności odro-
czonej w terminie lub nie zapłaci w pełnej wysoko-
ści ustalonych rat, należnośń staje się natychmiast 
wymagalna wraz z należnymi, ustawowymi odset-
kami za opóźnienie obliczonymi od pierwotnych 
terminów płatności.  

4. W przypadku odmowy umorzenia, odrocze-
nia lub rozłożenia na raty należności pieniężnej 
odsetki liczone sņ w pełnej wysokości, do dnia 
wpływu zapłaty na konto wierzyciela.  

5. Wobec tej samej należności można dokonań 
rozłożenia na raty lub odroczenia płatności tylko 
jednorazowo.  

§ 6. Do umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty spłaty należności pieniężnych uprawnieni 
sņ:  

1. Wójt Gminy Długołęka jeżeli kwota należ-
ności pieniężnych przekracza kwotę 3.000 zł,  

2. Kierownik jednostki organizacyjnej Gminy 
Długołęka, jeżeli kwota należności pieniężnych nie 
przekracza 3.000 zł.  

§ 7. 1. Umarzanie należności, odroczenie ter-
minu spłaty należności albo rozłożenie płatności 
w całości lub w części należności na raty, o których 
mowa w § 4 ust. 1 pkt 6 i 9 oraz § 5 ust. 1 niniejszej 
uchwały, wobec przedsiębiorców, stanowi pomoc 
publicznņ w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczņcych 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, 
ze zmianami), art. 107−108 Traktatu o Funkcjono-
waniu Unii Europejskiej /TFUE/ (Dz. Urz. UE 2008 C 
115, s. 1) oraz rozporzņdzenia Komisji /WE/  
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy  
de minimis (Dz. Urz. UE L 2006 r. Nr 379, poz. 5).  

2. Umarzanie należności, odroczenie terminu 
spłaty należności albo rozłożenie płatności w cało-
ści lub w części należności na raty, o których mo-
wa w § 4 ust. 1 pkt 6 i 9 oraz § 5 ust. 1 niniejszej 
uchwały, wobec rolników, stanowi pomoc de mi-
nimis w rolnictwie w rozumieniu ustawy z dnia  
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczņcych pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 59, poz. 404, ze zmianami), oraz rozporzņdzenia 
Komisji /WE/ nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do po-
mocy de minimis w sektorze produkcji rolnej  
(Dz. Urz. UE L 2007 r. Nr 337).  

3. Przedsiębiorca ubiegajņcy się o pomoc de 
minimis lub de minimis w rolnictwie jest zobowiņ-
zany do przedstawienia organowi udzielajņcemu 
pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy 
dokumentów, o których mowa w art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczņcych pomocy publicznej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, ze zm.) oraz rozpo-
rzņdzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawionych 
przez podmiot ubiegajņcy się o pomoc de minimis 
(Dz. U. Nr 53, poz. 311).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Długołęka.  

§ 9. Traci moc uchwała XXII/245/08 Rady 
Gminy Długołęka z dnia 21 listopada 2008 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych, do których nie sto-
suje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, 
przypadajņcych Gminie Długołęka lub jej jednost-
kom organizacyjnym oraz wskazania organu do 
tego uprawnionego.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego.  
 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy: 
Mirosław Duda 
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UCHWAŁA NR LI/335/2010 

 RADY GMINY JERZMANOWA 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego  

oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 
w zwiņzku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. Nr 180, poz. 1493, ze zm.) Rada Gminy 
Jerzmanowa uchwala, co następuje:  

§ 1. Ilekroń w uchwale jest mowa o: 
1) wójcie – należy przez to rozumień Wójta Gminy 

Jerzmanowa; 
2) gminie – należy przez to rozumień Gminę Jerz-

manowa; 
3) radzie gminy – należy przez to rozumień Radę 

Gminy Jerzmanowa; 
4) urzędzie – należy przez to rozumień Urzņd Gmi-

ny Jerzmanowa; 
5) zespole – należy przez to rozumień Gminny 

Zespół Interdyscyplinarny. 

§ 2. 1. Członków Gminnego Zespołu Interdy-
scyplinarnego Wójt powołuje spośród osób zgło-
szonych przez: 
1) jednostki oświatowe działajņce na terenie Gminy; 
2) jednostki ochrony zdrowia działajņce na terenie 

Gminy; 
3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jerz-

manowej; 
4) Gminnņ Komisję Rozwiņzywania Problemów 

Alkoholowych działajņcņ przy Wójcie Gminy; 
5) Komendanta Powiatowego Policji w Głogowie; 
6) Sņd Rejonowy w Głogowie, spośród kuratorów 

sņdowych; 
7) organizacje pozarzņdowe, działajņce na terenie 

Gminy. 
2. Wójt zaprasza do pracy w Zespole przed-

stawicieli: 
1) Prokuratury Rejonowej w Głogowie; 
2) przedstawicieli innych podmiotów niż określone 

w ust. 1 działajņcych na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie z terenu Gminy. 

§ 3. 1. W celu powołania członków Zespołu 
będņcych przedstawicielami podmiotów, o których 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 i ust. 2 pkt 2 Wójt zamiesz-
cza na stronie internetowej oraz na tablicy ogło-
szeń w Urzędzie, informację o rozpoczęciu proce-
dury zgłaszania kandydatów na członków Zespołu. 

2. Zasady zgłaszania kandydatów: 
1) kandydat na członka Zespołu musi byń zgłoszo-

ny przez podmiot uprawniony; 
2) każdy podmiot uprawniony może zgłosiń jed-

nego kandydata; 
3) podmiotami uprawnionymi do zgłaszania kan-

dydatów sņ: 
a) organizacje pozarzņdowe w rozumieniu 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zm.) 

b) inne podmioty działajņce na rzecz przeciw-
działania przemocy w rodzinie; 

4) zgłaszany kandydat musi byń czynnym członkiem 
podmiotu zgłaszajņcego jego kandydaturę; 

5) zgłoszenie kandydatów jest dokonywane na 
druku, którego wzór określa załņcznik do 
uchwały; 

6) w zgłoszeniu w szczególności należy podań: 
a) nazwę podmiotu zgłaszajņcego; 
b) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania kan-

dydata na członka Zespołu; 
7) zgłoszenie podpisuje osoba uprawniona, działa-

jņca w imieniu podmiotu zgłaszajņcego; 
8) do zgłoszenia należy dołņczyń oświadczenie 

kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie 
oraz oświadczenie kandydata o niekaralności za 
przestępstwa umyślne. 

§ 4. 1. W przypadku zgłoszenia przez podmio-
ty, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 i ust. 2 pkt 2, 
więcej niż dwóch kandydatów, Wójt wyłania kan-
dydata w skład Zespołu w trybie losowania. 

2. Informacje o miejscu dacie i godzinie loso-
wania Wójt podaje do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej Urzędu oraz na tablicy ogło-
szeń w Urzędzie, na dwa dni przed losowaniem. 

3. Z przeprowadzonego losowania sporzņdza 
się protokół, w którym w szczególności należy po-
dań datę losowania, osoby uczestniczņce w loso-
waniu, liczbę kandydatów spośród których prze-
prowadzono losowanie, imiona i nazwiska kandy-
datów wylosowanych do składu Zespołu. 

§ 5. 1. W celu powołania członków Zespołu 
będņcych przedstawicielami podmiotów, o których 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1−6 i ust. 2 pkt 1 Wójt pi-
semnie zawiadamia je o rozpoczęciu procedury 
zgłaszania kandydatów na członków Zespołu. 

2. Do zawiadomienia, Wójt dołņcza projekt po-
rozumienia dotyczņcego działania Zespołu. 

3. Porozumienie określa liczbę przedstawicieli 
podmiotu wchodzņcych w skład Zespołu. 

§ 6. Skład powołanego Zespołu Wójt podaje 
do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. 

§ 7. 1. Członek Zespołu jest odwoływany 
z jego składu w razie śmierci lub pisemnego zrze-
czenia się członkowstwa w Zespole. 

2. O wystņpieniu przyczyny uzasadniajņcej 
odwołanie członka ze składu Zespołu , Wójt jest 
zobowiņzany powiadomiń podmiot, który dokonał 
zgłoszenia. 

3. Odwołania ze składu Zespołu dokonuje 
Wójt. 

4. W razie odwołania członka Zespołu, Wójt 
zawiadamia o tym podmiot, który dokonał zgło-
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szenia kandydata i wyznacza mu termin 14 dni na 
zgłoszenie nowego kandydata. 

§ 8. 1. Zespół po jego powołaniu zbiera się na 
pierwszym posiedzeniu, które zwołuje i organizuje 
Wójt. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespół wybiera 
ze swego składu przewodniczņcego Zespołu oraz 
jego zastępcę. 

§ 9. 1. Pracami Zespołu kieruje, zwołuje jego 
posiedzenia i im przewodniczy przewodniczņcy 
Zespołu. 

2. W razie nieobecności przewodniczņcego je-
go obowiņzki pełni zastępca przewodniczņcego 
Zespołu. 

§ 10. 1. Rozstrzygnięcia, ustalenia i opinie Ze-
spół podejmuje w obecności co najmniej połowy 
swego składu, w tym przewodniczņcego lub jego 
zastępcy. 

2. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia i ustale-
nia w głosowaniu jawnym większościņ głosów. 

W razie równej liczby głosów decyduje głos prze-
wodniczņcego posiedzenia. 

3. Rozstrzygnięcia, ustalenia i opinie Zespołu 
mogņ mień formę odrębnych uchwał bņdź wpisa-
nych do protokołu. 

4. Uchwały Zespołu podpisuje przewodniczņ-
cy posiedzenia. 

§ 11. 1. Z posiedzenia Zespołu sporzņdza się 
protokół, w którym podaje się porzņdek obrad, 
imiona i nazwiska uczestników, podjęte rozstrzy-
gnięcia i ustalenia. 

2. Protokół podpisuje przewodniczņcy posie-
dzenia. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 

Przewodniczņcy Rady:  
Tomasz Pawłowski 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnoślņskiego Nr 227 – 23223 – Poz. 3755 
 

Załącznik do uchwały nr LI/335/ 

/2010 Rady Gminy Jerzmanowa  

z dnia 10 listopada 2010 r. 

 

 
 

 

 
3 75 5 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnoślņskiego Nr 227 – 23224 – Poz. 3756 
 

3756 
3 75 6 

UCHWAŁA NR 424/V/2010 

 RADY GMINY KŁODZKO 

 z dnia 24 września 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) i art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach opła-
tach lokalnych1) (Dz. U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613) 
uchwala się, co następuje; 

§ 1. Określa się wysokośń stawek od podatku 
od nieruchomości obowiņzujņcych na terenie 
Gminy Kłodzko:  
1) od gruntów:  

a) zwiņzanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,80 zł od 1 m2 powierzchni, b/ pod jeziora-
mi, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne 
lub elektrowni wodnych − 4,15 zł od 1 ha 
powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,15 zł 
od 1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,41 zł od 1 m2 powierzchni;  

2) od budynków lub ich części:  
a) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych lub ich części – 0,67 zł (m2 po-
wierzchni),  

b) zwiņzanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 21,05 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym − 9,82 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych, oraz budynków lub ich części 
zwiņzanych z uzdatnianiem, magazynowa-
niem i dostawņ wody dla mieszkańców 
Gminy Kłodzko / − 4,27 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,  

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 7,06 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

3) od budowli:  
a) − rurociņgów i przewodów sieci rozdzielczej 

oraz od budowli zwiņzanych z uzdatnianiem, 
magazynowaniem i dostawņ wody oraz słu-
żņcych do odprowadzenia i oczyszczania 
ścieków (działajņcych na rzecz mieszkańców 
Gminy Kłodzko) − 0.02% ich wartości ustalo-
nej na dzień 1 stycznia danego roku podat-
kowego stanowiņcej podstawę obliczania 
amortyzacji w tym roku, a w przypadku bu-
dowli całkowicie zamortyzowanych − ich 
wartośń z dnia 1 stycznia roku, w którym do-
konano ostatniego odpisu amortyzacyjnego  

b) pozostałych 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Traci moc uchwała nr 323/V/09 z dnia  
29 października 2009 roku Rady Gminy Kłodzko 
w sprawie określenia stawek w podatku od nieru-
chomości na 2010 rok.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnoślņskiego z mocņ od 
1 stycznia 2011 r.  
 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy: 
Krzysztof Matysiak 

_______________ 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujņcych dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1/ dyrekty-

wy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi /Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992/. 2/ dyrektywy 1999/62/WE z dnia  

17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe  

/Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999/. Dane dotyczņce ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie 

– z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitņ Polskņ członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczņ ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej –wydanie specjalne.  
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UCHWAŁA NR 425/V/2010 

 RADY GMINY KŁODZKO 

 z dnia 24 września 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn, zm.), art. 10  
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613). Rada Gminy Kłodzko uchwala, co nastę-
puje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków 
transportowych w wysokościach, jak w tabeli 
A oraz tabelach 1−3, stanowiņcych załņcznik  
nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Kłodzko 
nr 322/V/2009 z dnia 29 października 2009 roku 
w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych na 2010 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kłodzko.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnoślņskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnoślņskiego z mocņ od 
1 stycznia 2011 roku.  
 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy: 
Krzysztof Matysiak 

_______________ 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujņcych dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1/ dyrekty-

wy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi /Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992/. 2/ dyrektywy 1999/62/WE z dnia  

17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe  

/Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999/. Dane dotyczņce ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie 

– z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitņ Polskņ członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczņ ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR 426/V/2010 

 RADY GMINY KŁODZKO 

 z dnia 24 września 2010 r. 

w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz przyjęcia „Programu pomocy 

de minimis udzielanej dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Kłodzko” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 

art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach opłatach lokalnych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613) Rada Gminy Kłodz-

ko uchwala, co następuje; 

§ 1. Przyjmuje się” Program pomocy de mi-

nimis udzielanej dla przedsiębiorców tworzņcych 

nowe miejsca pracy na terenie gminy Kłodzko” 

o treści jak w załņczniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 

– nieruchomości lub ich części zwiņzane z realiza-

cjņ nowych inwestycji i utworzeniem nowych 

miejsc pracy, na warunkach określonych w „Pro-

gramie pomocy de minimis udzielanej dla przed-

siębiorców tworzņcych nowe miejsca pracy na 

terenie gminy Kłodzko”.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Kłodzko.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnoślņskiego z mocņ od 1 paź-

dziernika 2010 roku i obowiņzuje do 31 grudnia 

2013 roku.  

 

Przewodniczņcy Rady Gminy: 

Krzysztof Matysiak 
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Załącznik do uchwały nr 426/ 

/V/2010 Rady Gminy Kłodzko  

z dnia 24 września 2010 r. 

 
w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz przyjęcia Programu pomocy  
de minimis udzielanej dla przedsiębiorców tworzņcych nowe  miejsca pracy na terenie Gminy Kłodzko  
 
 

PROGRAM POMOCY DE MINIMIS UDZIELANEJ DLA PRZEDSIĘBIORCÓW  
TWORZĄCYCH NOWE MIEJSCA PRACY NA TERENIA GMINY KŁODZKO 

 
I. NAZWA PROGRAMU  

§ 1. Program pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie nowych inwestycji  
lub tworzenie nowych miejsc pracy na terenie gminy Kłodzko.  

II. PODSTAWY PRAWNE UDZIELENIA POMOCY PRZEWIDZIANEJ W PROGRAMIE  

§ 2. Podstawę prawnņ programu stanowiņ przepisy:  
1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.),  
2) Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613),  
3) Uchwała nr 426/V/2010 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku 

od nieruchomości oraz przyjęcia Programu pomocy de minimis udzielanej dla przedsiębiorców two-
rzņcych nowe miejsca pracy na terenie Gminy Kłodzko, do której niniejszy program stanowi załņcznik 
nr 1.  

III. OGÓLNE ZAŁOŻENIA PROGRAMU  

§ 3. 1. Program reguluje zasady udzielania pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku  
od nieruchomości.  

2. Ze zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach niniejszego programu przedsiębiorca mo-
że skorzystań − w zależności od ilości utworzonych nowych miejsc pracy − przez okres od 1 roku do 3 
kolejnych lat.  

3. Przedsiębiorca, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszym programie, 
może uzyskań pomoc w jego ramach, jeżeli wartośń tej pomocy indywidualnej udzielonej przedsiębiorcy 
w ciņgu roku kalendarzowego, łņcznie z wartościņ pomocy udzielonej przedsiębiorcy w okresie ostatnich 
2 lat poprzedzajņcych nie przekracza równowartości kwoty 200.000 euro.  

4. Równowartośń pomocy w euro ustala się według kursu średniego, ogłaszanego przez Narodowy 
Bank Polski, obowiņzujņcego w dniu udzielenia pomocy.  

5. Pomoc udzielana w ramach programu nie narusza możliwości otrzymania przez jej beneficjenta 
innej pomocy dozwolonej przez Komisję Europejskņ lub objętņ wyłņczeniem grupowym, o ile nie naru-
szy to dopuszczalnej granicy intensywności pomocy określonej przepisami.  

§ 4. Ilekroń w programie używa się pojęcia:  
1) zwolnienia od podatku − należy przez to rozumień zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów, 

budynków i budowli lub ich części będņcych własnościņ przedsiębiorcy: 
a) w pierwszym roku 90% zwolnienia z podatku, 
b) w drugim roku 70% zwolnienia z podatku, 
c) trzecim roku 50% zwolnienia z podatku,  

2) utworzenie nowych miejsc pracy − należy przez to rozumień przyrost netto liczby pracowników, za-
trudnionych w danym przedsiębiorstwie, w stosunku do średniego stanu zatrudnienia z ostatnich  
12 miesięcy poprzedzajņcych miesiņc, w którym przedsiębiorca utworzył nowe miejsce pracy; w prze-
liczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy,  

3) przyrost zatrudnienia − należy przez to rozumień różnicę pomiędzy stanem zatrudnienia z ostatniego 
dnia miesiņca poprzedzajņcego miesiņc, w którym przedsiębiorca złożył wniosek a średnim stanem 
zatrudnienia z okresu 12 miesięcy poprzedzajņcych okres 3 miesięcy od miesiņca złożenia wniosku,  

4) nowa inwestycja − należy przez to rozumień nowo wybudowane lub nowo nabyte budynki i budowle 
lub ich części, przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej, których budowa została za-
kończona lub nabycie zostało dokonane po wejściu w życie niniejszej uchwały. Za nowņ inwestycję 
uznaje się również nabycie po wejściu w życie niniejszej uchwały nieruchomości, w celu prowadzenia 
działalności gospodarczej, od przedsiębiorców w stosunku, do których ogłoszono upadłośń. Nowe 
inwestycje mogņ byń realizowane zarówno na gruntach nabytych po wejściu w życie niniejszej 
uchwały, jak i na nabytych przez przedsiębiorcę ubiegajņcego się o pomoc w ramach tego programu 
przed wejściem w życie uchwały,  

5) dzień udzielenia pomocy − należy przez to rozumień dzień, w którym zgodnie z odrębnymi przepisami 
upływa termin złożenia deklaracji podatkowej lub dzień faktycznego przysporzenia korzyści finanso-
wych w przypadku braku obowiņzku złożenia deklaracji,  
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6) rok zwolnienia − należy przez to rozumień 12 miesięcy kalendarzowych liczonych od pierwszego dnia 
miesiņca następujņcego po miesiņcu, w którym przedsiębiorca przystņpił do programu,  

7) trzy lata kalendarzowe − należy przez to rozumień rok kalendarzowy udzielenia pomocy i poprzedza-
jņce go dwa lata kalendarzowe,  

8) rozszerzenie prowadzonej działalności gospodarczej − należy przez to rozumień zwiększenie przez 
przedsiębiorcę powierzchni budynków, budowli lub gruntów, w stosunku do już istniejņcych po-
wierzchni, z przeznaczeniem na cele działalności gospodarczej,  

9) zajęcie gruntów na realizację inwestycji − należy przez to rozumień powierzchnie gruntów faktycznie 
zajętych pod nowo wybudowane lub nabyte budynki i budowle.  

IV. FORMA POMOCY  

§ 5. Formņ pomocy jest zwolnienie z podatku od nieruchomości.  

V. WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY  

§ 6. 1. Zwolnienia, o których mowa w § 2, uchwały stanowiņ pomoc de minimis, której udzielanie 
następuje zgodnie z rozporzņdzeniem Komisji Europejskiej nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku  
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z dnia  
28 grudnia 2006 r.).  

2. Pomoc de minimis może byń udzielona wyłņcznie przedsiębiorcom, dla których wartośń plano-
wanej pomocy de minimis udzielonej na podstawie niniejszego programu, łņcznie z wartościņ pomocy 
de minimis uzyskanej przez danego przedsiębiorcę w różnych formach i z różnych źródeł, w okresie 3 lat 
kalendarzowych, nie przekracza kwoty stanowiņcej równowartośń 200.000 euro brutto.  

3. Wartośń pomocy de minimis przyznanej jednemu podmiotowi gospodarczemu działajņcemu  
w sektorze transportu drogowego w okresie 3 latach kalendarzowych nie może przekroczyń 100.000 euro 
brutto.  

4. Zwolnienie od podatku od nieruchomości dotyczy przedsiębiorców, którzy spełnili wymogi i kry-
teria warunkujņce zwolnienie oraz udokumentowali ten fakt według zasad i w trybie przewidzianym ni-
niejszym programem.  

VI. WARUNKI ZWOLNIENIA OD PODATKU  

§ 7. 1. Pomoc w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości może byń udzielana jako pomoc 
na nowe inwestycje lub tworzenie miejsc pracy w wyniku nowej inwestycji przedsiębiorcom, będņcym 
podatnikami podatku od nieruchomości.  

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia o którym mowa w § 2 uchwały Rady Gminy Kłodzko jest:  
1) prowadzenie działalności gospodarczej na terenie gminy Kłodzko, w   wyniku nowej inwestycji lub 

rozszerzenia działalności gospodarczej,  
2) rozpoczęcie po wejściu w życie niniejszej uchwały, prowadzenia nowej działalności gospodarczej  

na gruntach, w budynkach lub ich częściach, w budowlach lub ich częściach,   
3) nabycie po wejściu w życie niniejszej uchwały gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich 

części, w celu rozszerzenia prowadzonej działalności gospodarczej,   
4) zajęcie gruntów po wejściu w życie niniejszej uchwały, na realizację nowej inwestycji,  
5) nabycie po wejściu w życie niniejszej uchwały nieruchomości, w celu prowadzenia działalności go-

spodarczej, od przedsiębiorców w stosunku, do których ogłoszono upadłośń i utrzymanie stanu za-
trudnienia z dnia ogłoszenia upadłości przez okres co najmniej dwóch lat od dnia nabycia nierucho-
mości,  

6) przyrost zatrudnienia u przedsiębiorcy:  
a) o co najmniej 3 nowe miejsca pracy w przypadku zwolnienia na 1 rok,  
b) o co najmniej 5 nowych miejsc pracy w przypadku zwolnienia na 2 lata,  
c) o co najmniej 10 nowych miejsc pracy w przypadku zwolnienia na 3 lata.  

§ 8. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje od pierwszego dnia miesiņca następujņce-
go po miesiņcu, w którym złożono wniosek wraz ze wszystkimi dokumentami uprawniajņcymi do obję-
cia zwolnienia lub od dnia powstania obowiņzku podatkowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania, 
od których obowiņzek podatkowy powstał po dniu złożenia wniosku pod warunkiem:  
1) utrzymania nowej inwestycji przez okres co najmniej 3 lata od dnia jej utworzenia,  
2) utrzymania zwiększonego poziomu zatrudnienia przez cały okres zwolnienia,  
3) zatrudnienia pracowników na pełny etat, zawierajņc umowę na czas określony, obejmujņcy okres 

zwolnienia lub na czas nieokreślony,  
4) przedłożenia w terminie 1 miesiņca od dnia rozpoczęcia prowadzonej działalności gospodarczej,  

tj.  oddania nowej inwestycji do użytku, nabycia nowej nieruchomości, zajęcie gruntów pod realizację 
nowej inwestycji, tworzenia nowych miejsc pracy: 
a) oświadczenia, że przedsiębiorca nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, z załņczeniem  

uwierzytelnionych kopii sprawozdania finansowego (bilans) oraz rachunku zysków i strat sporzņ-
dzonych na koniec roku kalendarzowego, a także sprawozdania finansowego F-01 sporzņdzonego 
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na półrocze i koniec roku podatkowego poprzedzajņcego rok, w którym przedsiębiorca przystņpił 
do programu,  

b) oświadczenia, że nowo utworzone miejsca pracy oraz poziom zatrudnienia zostanie utrzymane 
przez okres zwolnienia,  

c) oświadczenia, w przypadku przedsiębiorcy prowadzņcego działalnośń w transporcie drogowym,  
że pomoc nie będzie wykorzystana na zakup środków transportu drogowego,  

d) w przypadku inwestycji oświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS-u, 
protokołu odbioru technicznego inwestycji lub zgłoszenie zakończenia budowy, potwierdzonego 
przez nadzór budowlany,  

e) w przypadku tworzenia nowych miejsc pracy złożenia dokumentów określajņcych poziom zatrud-
nienia w okresie 12 miesięcy przed oddaniem do użytku nowej inwestycji,   

f) złożenia deklaracji rozliczeniowych (formularz ZUS DRA) za poszczególne miesiņce, z potwierdze-
niem ich złożenia w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych,  

g) wykazu wszystkich nowo utworzonych miejsc pracy w okresie 2 miesięcy, poprzedzajņcych dzień 
złożenia wniosku o spełnieniu warunków określonych w niniejszym programie,  

h) informacji o uzyskanej pomocy innej niż pomoc de minimis otrzymanej (nie tylko w okresie trzy-
letnim) w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, w zwiņzku z którymi będzie 
udzielana pomoc na podstawie niniejszego programu,  

i) zaświadczeń o pomocy de minimis obejmujņcych wszystkie otrzymane przez przedsiębiorcę kwoty 
pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciņgu 3 ostatnich lat poprzedzajņcych dzień przystņpienia  
do programu.  

§ 9. Przedsiębiorca korzystajņcy ze zwolnienia jest zobowiņzany przedkładań w terminie 14 dni  
od dnia wystņpienia okoliczności − pisemnej informacji o zlikwidowanych miejscach pracy oraz o nowo 
zatrudnionych na tych miejscach pracownikach.  

§ 10. 1. Kwota zwolnienia nie może przewyższań kwoty należnego podatku od nieruchomości w czę-
ści objętej zwolnieniem.  

2. W przypadku nabycia prawa do zwolnienia w trakcie roku podatkowego, zwolnienie przysługuje 
do wysokości należnej kwoty podatku, przypadajņcej proporcjonalnie do ilości miesięcy z danego roku 
podatkowego, odpowiadajņcym okresowi zwolnienia.  

3. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest brak zaległości w zobowiņzaniach wobec budżetu Gminy 
Kłodzko.  

4. Warunek utworzenia nowego miejsca pracy uważa się za spełniony, jeżeli nastņpił przyrost netto 
miejsc pracy w pełnym wymiarze czasu pracy w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze 
czasu pracy w stosunku do średniego poziomu zatrudnienia w okresie 12 miesięcy poprzedzajņcych 
miesiņc, w którym przedsiębiorca stworzył nowe miejsca pracy.  

VII. WYŁŅCZENIA  

§ 11. 1. Program stosuje się do pomocy przyznawanej przedsiębiorcom we wszystkich sektorach  
z wyjņtkiem:  
1) pomocy przyznawanej przedsiębiorcom działajņcym w sektorze rybołówstwa i akwakultury, objętych 

rozporzņdzeniem Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. U. L 17 z 21 stycznia 2000 r.),  
2) pomocy przyznawanej przedsiębiorcom działajņcym w dziedzinie produkcji podstawowej produktów 

rolnych wymienionych w załņczniku I do Traktatu,  
3) pomocy przyznawanej przedsiębiorcom działajņcym w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania  

do obrotu produktów rolnych wymienionych w załņczniku I do Traktatu.   
2. Zwolnienia od podatku od nieruchomości nie dotyczņ działalności handlowej prowadzonej  

na łņcznej powierzchni użytkowej budynków powyżej 250 m2 oraz zwiņzanych z nimi gruntów i budowli,  
a także usług developerskich i stacji paliw.  

VIII. UTRATA WARUNKÓW ZWOLNIENIA − ZWROT POMOCY  

§ 12. 1. W przypadku utraty warunków uprawniajņcych do zwolnienia, przedsiębiorca jest zobowiņ-
zany powiadomiń pisemnie organ udzielajņcy pomocy w terminie 14 dni od dnia wystņpienia okoliczno-
ści powodujņcych utratę prawa do zwolnienia.  

2. Utrata prawa do zwolnienia następuje:  
1) jeżeli w trakcie korzystania ze zwolnienia łņczna kwota udzielonej pomocy przekroczy pułap  

200.000 euro brutto, w przypadku sektora transportu 100.000 euro brutto lub  
2) gdy przedsiębiorca wprowadził w błņd organ podatkowy udzielajņcy pomocy, co do spełnienia wa-

runków uprawniajņcych do uzyskania zwolnienia, lub złożył nieprawdziwņ informację o wielkości 
otrzymanej pomocy publicznej traci całkowicie prawo do zwolnienia, za cały okres objęty zwolnie-
niem lub  

3) gdy przedsiębiorca nie dopełnił obowiņzku przedłożenia dokumentów określonych w § 8. Traci on prawo 
do zwolnienia od poczņtku roku przysługujņcego zwolnienia, w którym wystņpiły okoliczności powodujņ-
ce utratę zwolnienia, do ostatniego dnia miesiņca, w którym złożono wymagane dokumenty.   

3. Organ udzielajņcy pomocy ma prawo przeprowadzań kontrolę podatkowņ u przedsiębiorcy korzy-
stajņcego ze zwolnienia.  
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4. Beneficjent pomocy zobowiņzany jest przechowywań dokumenty z niņ zwiņzane przez okres  
co najmniej 10 lat od dnia jej udzielenia.  

IX. WIELKOŚŃ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA UDZIELANIE POMOCY W RAMACH PROGRAMU  

§ 13. Zastosowanie przedmiotowych zwolnień z podatku od nieruchomości spowoduje zmniejszenie 
wpływów do budżetu gminy, w zależności od liczby przedsiębiorców, którzy będņ realizowań nowe in-
westycje i tworzyń nowe miejsca pracy. Rocznie może to stanowiń kwotę około 50.000,00 zł.  

X. CZAS TRWANIA PROGRAMU  

§ 14. Niniejszy program będzie obowiņzywał po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnoślņskiego z mocņ od 1 września 2010 r. do dnia 31.12.2013 r.  

XI. BENEFICJENCI POMOCY  

§ 15. Beneficjentami pomocy przewidzianej w programie sņ przedsiębiorcy będņcy podatnikami po-
datku od nieruchomości, którzy:  
1) prowadzņ działalnośń gospodarczņ na terenie Gminy Kłodzko, utworzņ nowe miejsca pracy w wyniku 

nowej inwestycji lub rozszerzņ działalnośń gospodarczņ,  
2) rozpocznņ po wejściu w życie niniejszej uchwały, prowadzenie nowej działalności gospodarczej  

na gruntach, w budynkach lub ich częściach, oraz w budowlach lub ich częściach.  

XII. ORGAN UDZIELAJŅCY POMOCY  

§ 16. Organem udzielajņcym pomocy jest Wójt Gminy Kłodzko. 

XIII. KUMULACJA POMOCY  

§ 17. Pomoc nie może byń udzielona, jeżeli przedsiębiorca otrzymał pomoc innņ niż de minimis  
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujņcych się do objęcia pomocņ lub tego samego projektu 
inwestycyjnego, a łņczna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywności 
pomocy określonej w przepisach majņcych zastosowanie przy udzieleniu pomocy publicznej innej niż  
de minimis.  

XIV. ZAKRES TERYTORIALNY UDZIELANIA POMOCY  

§ 18. Program pomocy de minimis obejmuje swym działaniem obszar Gminy Kłodzko.  
 
3 75 8 
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UCHWAŁA NR L/267/10 

 RADY GMINY PIELGRZYMKA 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņ-
dzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) Rada 
Gminy Pielgrzymka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodni-
czej (zniszczenie – powalenie podczas burzy) 
i zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego – 
pozbawia się statusu pomnika przyrody ustano-
wionego Rozporzņdzeniem Wojewody Legnickiego 
z dnia 25 października 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Legn. 
Nr 22, poz. 148) – drzewo z gatunku wiņz szypuł-

kowy (Ulmu laevis), 1 szt., o obwodzie pnia 430 cm 
znajdujņcy się na działce nr 144/3 we wsi Twardo-
cice, będņcej własnościņ Gminy Pielgrzymka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Pielgrzymka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy:  
Jan Paluch 
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UCHWAŁA NR NR LVIII/353/10 

 RADY GMINY STARA KAMIENICA 

 z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujņce stawki podatku od 
nieruchomości obowiņzujņce na terenie Gminy 
Stara Kamienica: 

1. od budynków: 
a) mieszkalnych lub ich części – od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej 0,67 zł 
b) zwiņzanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej − od 1 m2 powierzchni użytkowej 
20,62 zł 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym − od 1 m2 powierzchni użytkowej 
9,82 zł 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych − od 1 m2 powierzchni użytkowej 4,27 zł 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − budynki gospodarcze, komórki, stodoły, 
garaże, szopy (z wyjņtkiem zajętych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej) – od 1 m2 
powierzchni użytkowej. 3,87 zł 

2. od budowli – od wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3–7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, 
ze zm.) 2% 

3. od gruntów: 
a) zwiņzanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków − od 
1 m2 powierzchni 0,77 zł 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 ha po-
wierzchni 4,15 zł 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego – od 1 m2 powierzchni 0,21 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIII/240/09 Rady 
Gminy Stara Kamienica z dnia 29 października 
2009 roku sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 
 
 

Przewodniczņca Rady Gminy:  
Jolanta Kuczewska 

3 760 
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UCHWAŁA NR XXXI/199/10 

 RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2011  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, wraz 

z późniejszymi zmianami) art. 5 ust. 1 pkt 1−3,  

art. 8, art. 10, art. 18a, 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., o podatkach  

i opłatach lokalnych tekst jednolity (Dz. U. z 2010. 

Nr 95, poz. 613, z późniejszymi zmianami), art. 6, 

pkt 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200,  

poz. 1682, z późniejszymi zmianami), art. 6b usta-

wy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, 

z późniejszymi zmianami), obwieszczenie Ministra 

Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie gór-

nych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2011 r. (M. P. Nr 55, poz. 755), ob-

wieszczenie Ministra Finansów z dnia 11 paździer-

nika 2010 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiņzujņcych w 2011 r., (M. P. 

Nr 75, poz. 950), Rada Gminy Stare Bogaczowice 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujņce stawki roczne po-

datku od nieruchomości: 

1.  

a) zwiņzanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifiko-

wania w ewidencji gruntów i budynków: od  

1 m2 powierzchni użytkowej 0,72 zł 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-

tencyjne lub elektrowni wodnych: od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej 4,15 zł 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizacje pożytku publiczne-

go: od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,27 zł 

2. od budynków lub ich części 

a) mieszkalnych: od 1 m2 powierzchni użytkowej 

0,62 zł 

b) zwiņzanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności go-

spodarczej: od 1 m2 powierzchni użytkowej 

18,72 zł 

c) zajętych na prowadzenie działalności w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym: 

od 1 m2 powierzchni użytkowej 9,82 zł 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-

nych: od 1 m2 powierzchni użytkowej 3,95 zł 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizację pożytku publiczne-

go: od 1 m2 powierzchni użytkowej 6,31 zł. 

3. od budowli 2% wartości (art. 4 ust. 1 pkt 3). 

§ 2. Ustala się następujņce stawki roczne po-

datku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-

czalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włņcznie 657,00 zł 

b) powyżej 5,5tony do 9 ton włņcznie 1081,00 zł 

c) powyżej 9 ton 1303,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopusz-

czalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyż-

szej niż 12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita w tonach 
Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna/osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia  

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1433 1534 

13 14 1485 1587 

14 15 1505 1618 

15 i więcej 1526 1649 

Trzy osie 

12 17 1536 1669 

17 19 1577 1710 

19 21 1597 1751 

21 23 1618 1782 

23 25 1638 1813 

25 i więcej 1659 1844 
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Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita w tonach 
Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna/osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia  

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Cztery osie i więcej 

12 25 1813 1916 

25 27 1885 2141 

27 29 1926 2305 

29 31 1977 2534 

31 i więcej 1977 2534 

3. Od ciņgnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łņcznie z naczepņ lub przy-

czepņ o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.513 zł 

4. Od ciņgnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łņcznie z naczepņ 

i przyczepņ o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów : ciņgnik siodłowy + naczepa, 

ciņgnik balastowy + przyczepa /tony/ 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

Os jezdna/osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 881 1630 

18 25 1148 1805 

25 31 1210 1786 

31 i więcej 1468 1986 

Trzy osie 

12 40 1309 1798 

40 i więcej 1798 2370 

5. Od przyczepy, naczepy, która łņcznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalnņ masę całkowi-

tņ od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjņtkiem zwiņzanych wyłņcznie z działalnościņ rolniczņ prowadzonņ przez 

płatnika podatku rolnego 1.298,00 zł. 

6. Od przyczepy i naczepy, która łņcznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalnņ masę całko-

witņ równņ lub wyższņ niż 12 ton, z wyjņtkiem zwiņzanych wyłņcznie z działalnościņ rolniczņ prowadzonņ 

przez płatnika podatku rolnego 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: pojazd silnikowy + naczepa 

/przyczepa/ w tonach 

Stawka podana w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś /osie jezdne  z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 728 1395 

18 25 780 1436 

25 i więcej 841 1447 

Dwie osie 

12 28 892 1467 

28 33 954 1478 

33 38 1005 1488 

38 i więcej 1190 1754 

Trzy osie 

12 38 1123 1586 

38 i więcej 1139 1955 

7. Od autobusów 
a) o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30 

1.498,00 zł, 
b) o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej 

niż 30 miejsc 1.908,00 zł. 

§ 3. 1. Wprowadza się opłatę od posiadania 
psów w wysokości 15,00 zł. 

2. Opłata od posiadania psów jest płatna bez 
wezwania do 15 maja każdego roku lub w ciņgu  
14 dni od momentu wejścia w posiadanie psa. 

3. Opłatę od posiadania psów uiszcza się 
w połowie stawki jeżeli osoba weszła w posiadanie 
psa po 30 czerwca roku podatkowego. 

4. Zwalnia się z opłaty od posiadania psa: 
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a) psy pochodzņce ze schroniska (na podstawie 
dokumentu), 

b) psy przechwycone na terenie gminy przez 
Urzņd Gminy. 

§ 4. Ustala się dziennņ stawkę opłaty targowej 
w wysokości 5,00 zł. Opłata targowa płatna jest 
w drodze inkasa i pobierana jest przez pracownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starych Boga-
czowicach – Małgorzatę Strzelec zajmujņcej sta-
nowisko inspektora. Wysokośń za inkaso wynosi 
7% kwoty pobranej opłaty. 

§ 5. Ustala się pobór podatków: leśnego rol-
nego i od nieruchomości oraz opłaty od posiada-
nia psów od osób fizycznych w drodze inkasa usta-
lajņc inkasentów we wsiach: Gostków, Jabłów, 
Lubomin, Nowe Bogaczowice, Stare Bogaczowice, 
Struga Chwaliszów oraz Cieszów w osobach sołty-

sów tych wsi. Wysokośń wynagrodzenia za inkaso 
podatku rolnego leśnego i od nieruchomości wy-
nosi 8% kwoty pobranego podatku. Wysokośń 
wynagrodzenia za inkaso opłaty od posiadania 
psów wynosi 10% kwoty pobranej opłaty. Inkasen-
ci zobowiņzani sņ do założenia ewidencji podatni-
ków posiadajņcych psy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzien- 
niku Urzędowym Województwa Dolnoślņskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opu-
blikowania. 
 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy:  
Jan Makosiej 

 
3 76 1 
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UCHWAŁA NR LIX/210/2010 

 RADY GMINY UDANIN 

 z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Udanin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. oraz 
14 ust. 5 , art. 34 ust. 6, art. 37 ust. 3 i ust. 4, art. 68 
ust. 1 , 1 b i ust. 3, art. 70 ust. 4, art. 73 ust. 3 i 4, 
art. 84 ust. 3 i 4 , 98 a ust. 1 oraz art. 146 ust. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. Z 2010 r. Nr 102,  
poz. 651, ze zm.) uchwala się, co następuje:  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  
1) Podstawę gospodarowania nieruchomościami 

stanowiņcymi własnośń gminy stanowiņ: 
a) miejscowe plany zagospodarowania prze-

strzennego 
b) studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego. 
2) Zbywanie nieruchomości następuje w grani-

cach określonych w planach, o których mowa 
w ust. 1 z zastrzeżeniem ust. 3 

3) W przypadku braku planu, o którym mowa 
w ust. 1, podstawę gospodarowania nierucho-
mościami stanowiņcymi własnośń gminy sta-
nowi decyzja o warunkach zabudowy i zago-
spodarowania terenu, wydana w trybie przepi-
sów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 80, poz. 717, ze zmianami) w oparciu 
o przepisy szczególne. 

§ 2. Ilekroń w uchwale mowa jest o ustawie, 
należy przez to rozumień ustawę z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102, poz. 651, ze zm.). 

Rozdział II 

Zasady nabywania i zbywania nieruchomości  
oraz udzielania bonifikat 

§ 3. Nabycie nieruchomości może nastņpiń na: 
1) tworzenie gminnego zasobu nieruchomości, 
2) cele uzasadniajņce wywłaszczenie na rzecz 

gminy, 
3) cele zwiņzane z realizacjņ zadań własnych gmi-

ny, 
4) inne cele. 

§ 4. Nabycie na cele określone w § 3 może na-
stņpiń w drodze: 
1) umowy kupna sprzedaży, 
2) umowy o oddaniu w użytkowanie wieczyste, 
3) umowy o nieodpłatnym przekazaniu, 
4) umowy zamiany, 
5) umowy darowizny, 
6) przyjęcia spadku lub zapisu. 

§ 5. Zbycie nieruchomości może nastņpiń  
w drodze: 
1) umowy kupna sprzedaży, 
2) umowy o oddaniu w użytkowanie wieczyste, 
3) umowy zamiany, 
4) darowizny na rzecz Skarbu Państwa lub jed-

nostki samorzņdu terytorialnego, 
5) wniesienia do spółki w formie wkładu niepie-

niężnego (aport). 
6) Zbycie nieruchomości w trybie, o którym mowa 

w ust. 1 pkt 4 i 5, może nastņpiń, gdy ich war-
tośń nie przekracza 1.000.000 EURO. 
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7) Zamiana nieruchomości między gminņ i Skar-
bem Państwa bez obowiņzku dopłaty różnicy 
wartości może nastņpiń, gdy różnica ta nie 
przekracza 3.000 EURO. 

8) Sprzedaż nieruchomości na rzecz Skarbu Pań-
stwa lub jednostki samorzņdu terytorialnego, 
na realizację celów publicznych, może nastņpiń 
za cenę nie niższņ niż 50% jej wartości. 

§ 6. Zbycie nieruchomości w trybie bezprze-
targowym może nastņpiń: 
1) na realizację urzņdzeń infrastruktury technicznej 

oraz inne cele publiczne, jeżeli cele te realizo-
wane będņ przez podmioty, dla których sņ ce-
lami statutowymi i których dochody przezna-
czone sņ w całości na działalnośń statutowņ, 

2) na rzecz osoby, która dzierżawi nieruchomośń 
na podstawie umowy, zawartej, co najmniej na 
10 lat, jeżeli nieruchomośń została zabudowana 
na podstawie pozwolenia na budowę, 

3) jeżeli jest zbywana na rzecz osoby, której przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu, stosownie 
do art. 34 ustawy. 

§ 7. Grunty zabudowane lub przeznaczone 
pod zabudowę mogņ byń sprzedawane na wła-
snośń lub oddawane w użytkowanie wieczyste na 
okres 99 lat. 

§ 8. Gminnym jednostkom organizacyjnym 
sprawujņcym trwały zarzņd nieruchomościami 
udziela się bonifikaty od opłat z tego tytułu 
w wysokości 90%, jeżeli nieruchomości sņ oddane 
na cele, o których mowa w art. 84 ust. 3 pkt 1 
i 2 ustawy. 

§ 9. Sprzedaż nieruchomości na cele określo-
ne w art. 68 ust. 1 pkt 1, 2 , 6 i 7 ustawy może na-
stņpiń za cenę obniżonņ do 20% ceny określonej 
stosownie do art. 67 ust. 3 tej ustawy. 

Rozdział III 

Przekazywanie nieruchomości w najem 
i dzierżawę, użytkowanie oraz na podstawie 

innych tytułów prawnych 

§ 10. 
1) Grunty stanowiņce własnośń gminy mogņ byń 

obciņżone służebnościņ gruntowņ na rzecz wła-
ścicieli lub użytkowników wieczystych gruntów 
sņsiednich w przypadku stwierdzenia niemoż-
ności racjonalnego korzystania z tych gruntów. 

2) Opłatę za ustanowienie służebności ustala się 
w wysokości 1% wartości gruntu obciņżonego 
w stosunku rocznym z zastrzeżeniem ust. 3. 

3) Nieodpłatne ustanowienie służebności może 
nastņpiń na rzecz nieruchomości przeznaczo-
nych lub wykorzystywanych na cele publiczne, 
mieszkalne, sakralne lub prowadzenie nie za-
robkowej działalności charytatywnej, opiekuń-
czej, oświatowej, leczniczej, naukowej, badaw-
czo-rozwojowej, wychowawczej, sportowo- 
-turystycznej. 

4) Opłata , o której mowa w ust. 2 podlega aktuali-
zacji w okresach nie krótszych niż trzy lata. 

§ 11.  
1) Nieruchomości stanowiņce własnośń gminy, 

mogņ byń obciņżone prawem użytkowania za 
wynagrodzeniem. 

2) Umowę użytkowania zawiera się na czas okre-
ślony nie dłużej niż 10 lat. 

3) Opłatę za użytkowanie ustala się w wysokości 
3% wartości nieruchomości ustalonej zgodnie 
z art. 67 ust. 1 ustawy w stosunku rocznym. 
Opłata ta podlega aktualizacji w okresach nie 
krótszych niż dwa lata. 

§ 12. Opłaty, o których mowa w § 10 ust. 2 
i par. 11 ust. 3, płatne sņ w terminie do 31 marca 
każdego roku kalendarzowego. 

§ 13.  
1) Nieruchomości stanowiņce własnośń gminy 

mogņ byń obciņżone hipotekņ umownņ. 
2) Wysokośń hipoteki nie może byń wyższa od 

kwoty, do której Wójt Gminy Udanin może sa-
modzielnie zaciņgań zobowiņzania. 

§ 14.  
1) Przedmiotem dzierżawy, w trybie przetargo-

wym, na okres dłuższy niż trzy lata, mogņ byń 
grunty nierolnicze oraz grunty użytkowane na 
cele rolne, dla których miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego nie przewiduje 
zmiany ich dotychczasowej funkcji, z zastrzeże-
niem ust. 2. 

2) W trybie bezprzetargowym oddawane sņ 
w dzierżawę lub najem na czas oznaczony do 
3 lat: 
a) nieruchomości gruntowe, nierolnicze, na 

których usytuowane sņ w szczególności 
tymczasowe obiekty handlowo-usługowe 
lub garaże wzniesione przez dotychczaso-
wych dzierżawców lub najemców, parkingi, 
nośniki reklamowe i grunty na poprawę wa-
runków zagospodarowania 

b) nieruchomości gruntowe, przeznaczone na 
cele rolne, 

c) nieruchomości gruntowe zabudowane i nie-
zabudowane przeznaczone na prowadzenie 
niezarobkowej działalności charytatywnej, 
opiekuńczej, oświatowej, kulturalnej, leczni-
czej, naukowej, badawczo-rozwojowej, wy-
chowawczej lub sportowo-turystycznej, 

d) nieruchomości gruntowe przeznaczone na re-
alizację urzņdzeń infrastruktury technicznej, 

e) nieruchomości gruntowe, o których mowa 
w pkt a-d, na podstawie kolejnej umowy na 
czas oznaczony, której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomośń, zawieranej po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat, o ile 
dzierżawcy (najemcy) korzystali i wywiņzy-
wali się z warunków określonych w tych 
umowach. 

3) W przypadku zbycia przez dzierżawcę nakładów 
poniesionych na budowę tymczasowego obiek-
tu handlowo-usługowego lub garażu zawarcie 
umowy dzierżawy gruntu z nabywcņ nakładów 
następuje w trybie bezprzetargowym z zacho-
waniem warunków określonych w pierwotnej 
umowie. 

§ 15. Dopuszcza się zbycie nieruchomości 
w czasie trwania najmu lub dzierżawy. 

§ 16. Szczegółowe warunki umów najmu  
i dzierżawy określa Wójt Gminy Udanin. 
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Rozdział IV 

Kryteria przeznaczenia lokali mieszkalnych 
i użytkowych do zbycia, ceny, opłaty i bonifikaty 

§ 17. W umowach kupna-sprzedaży lokali 
i budynków oraz w umowach o oddaniu w użyt-
kowanie wieczyste gruntu przeznaczonego pod 
zabudowę ustala się terminy odpowiednio: 
1) rozpoczęcia i zakończenia rozbiórki, 
2) rozpoczęcia i zakończenia remontu, 
3) rozpoczęcia i zakończenia budowy. 

§ 18. Wyłņcza się ze sprzedaży: 
1) lokale mieszkalne w budynkach przeznaczonych 

do rozbiórki, 
2) lokale i budynki mieszkalne, którym organ wy-

konawczy gminy przyznał status socjalnych, 
3) lokale mieszkalne w budynkach, w których 

przewidywana jest zmiana funkcji, 
4) lokale mieszkalne, których najemcy lub współ-

małżonkowie posiadajņ tytuł prawny do innego 
lokalu lub domu mieszkalnego, 

5) lokale mieszkalne, których najemcy lub współ-
małżonkowie dysponujņ prawem własności lub 
wieczystego użytkowania gruntu przeznaczone-
go pod budownictwo jedno- lub wielorodzinne, 

6) przepis ust. 4 i 5 stosuje się bez względu na istnie-
jņce między małżonkami stosunki majņtkowe. 

§ 19. 1. Ustala się następujņce kryteria prze-
znaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych 
i użytkowych w domach wielolokalowych stano-
wiņcych własnośń gminy, a będņcych przedmio-
tem najmu lub dzierżawy: 
1) do sprzedaży mogņ byń przeznaczone lokale 

w domach położonych na gruntach, dla których 
nie jest przewidywana zmiana ich dotychcza-
sowej funkcji oraz w których najemca lub dzier-
żawca nie zalega z zapłatņ należnego czynszu, 

2) nie podlegajņ sprzedaży pojedyncze lokale 
w domach znajdujņcych się w złym stanie tech-
nicznym lub przeznaczonych do remontu kapi-
talnego z zastrzeżeniem pkt 3, 

3) lokale, o których mowa w pkt 2, mogņ byń prze-
znaczane do sprzedaży pod warunkiem ich jed-
noczesnego wykupu przez wszystkich najem-
ców lub dzierżawców bez ograniczenia wynika-
jņcego z pkt 4, 

4) lokal użytkowy może byń przedmiotem sprzeda-
ży na rzecz najemcy lub dzierżawcy, któremu 
przyznaje się pierwszeństwo jego nabycia, o ile 
użytkowany był na podstawie umowy przez 
okres nie krótszy niż dwa lata. 

2. Przeznaczenie lokalu do sprzedaży następu-
je na wniosek najemcy lub dzierżawcy albo 
z inicjatywy gminy. 

3. Przeznaczenie lokali do sprzedaży przez 
gminę następuje według następujņcej kolejności: 
1) lokale w domach jednolokalowych lub dwuloka-

lowych, 
2) lokale w domach wielolokalowych w przypadku 

ich jednoczesnego wykupu przez najemców lub 
dzierżawców, 

3) lokale w domach wielolokalowych, w których 
dotychczas sprzedano co najmniej jeden lokal, 

4) pozostałe lokale. 
4. Dopuszcza się sprzedaż całego wolnego 

budynku bez wyodrębnienia własności poszcze-
gólnych lokali. 

§ 20.  
1) Cena sprzedaży lokalu, na rzecz najemcy lub 

dzierżawcy, płatna jest jednorazowo lub w ra-
tach rocznych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2) Cena sprzedaży lokalu użytkowego, którego na-
jem trwa krócej niż 3 lata płatna jest jednorazowo. 

3) W przypadku rozłożenia ceny sprzedaży na raty, 
pierwsza rata nie może byń mniejsza niż: 
a) 15% kwoty pozostajņcej do zapłaty po udzie-

leniu bonifikaty − dla lokalu mieszkalnego, 
b) 25% ceny − dla lokalu użytkowego. 

4) Do bezprzetargowej sprzedaży ułamkowej części 
gruntu w zwiņzku ze zbywanym lokalem oraz 
gruntu na poprawę warunków zagospodarowania 
przepisy ust. 3, 4 i 5 stosuje się odpowiednio. 

5) Do sprzedaży prawa własności gruntu na rzecz 
użytkownika wieczystego przepisy ust. 3, 4 
i 5 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział V 

Opłaty adiacenckie 

§ 21.  
1) 1. Ustala się wysokośń opłaty adiacenckiej 

w wysokości 30% różnicy pomiędzy wartościņ 
jakņ nieruchomośń miała przed wybudowaniem 
urzņdzeń infrastruktury technicznej, a wartościņ 
jakņ nieruchomośń ma po ich wybudowaniu. 

2) 2. W przypadku wzrostu wartości nieruchomo-
ści na skutek jej podziału wysokośń opłaty adia-
cenckiej wynosi 30% różnicy wartości nieru-
chomości 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 22. Sprawy wszczęte, lecz niezakończone 
przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
prowadzi się na podstawie jej przepisów. 

§ 23. Traci moc uchwala nr XXXI/187/98 Rady 
Gminy Udanin z dnia 23 lutego 1998 r. w sprawie 
określenia zasad gospodarowania nieruchomo-
ściami stanowiņcymi własnośń gminy Udanin 
zmieniona uchwałņ nr VII/22/2007 Rady Gminy 
Udanin z dnia 20 czerwca 2007 r. 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Udanin. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy: 
Michał Grzegorczyn 
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UCHWAŁA NR LIX/213/2010 

 RADY GMINY UDANIN 

 z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie  ustalenia  regulaminu określającego wysokość  oraz  szczegółowe warunki  przyznawania 

nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz innych 

składników wynagradzania, a także szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

Rozdział I 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Ilekroń w uchwale jest mowa o: 
1) szkole lub placówce oświatowej, należy przez to 

rozumień: zespół szkolno-przedszkolny, szkołę 
podstawowņ, gimnazjum lub przedszkole dla 
których organem prowadzņcym jest Gmina 
Udanin, 

2) -nauczycielach, należy przez to rozumień na-
uczycieli zatrudnionych w szkole podstawowej, 
gimnazjum i przedszkolu, dla których organem 
prowadzņcym jest Gmina Udanin, 

3) dyrektorze, należy przez to rozumień dyrektora 
zespołu szkolno-przedszkolnego, dyrektora 
szkoły podstawowej, gimnazjum lub przedszko-
la, dla których organem prowadzņcym jest 
Gmina Udanin, 

4) wójcie, należy przez to rozumień Wójta Gminy 
Udanin, 

5) Karcie Nauczyciela, należy przez to rozumień 
ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze 
zmianami), 

6) rozporzņdzeniu, należy przez to rozumień rozpo-
rzņdzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości mini-
malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagradzania zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze zmia-
nami), 

7) gminie, należy przez to rozumień Gminę Udanin. 

Rozdział II 

Dodatek za wysługę lat 

§ 2.  
1) Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę 

lat zgodnie z art. 33 ust. 1 Karta Nauczyciela 
oraz § 7 rozporzņdzenia. 

2) Dodatek za wysługę lat dla nauczyciela przyzna-
je dyrektor, a dla dyrektora wójt. 

Rozdział III 

Dodatek motywacyjny 

§ 3.  
1) Nauczycielom zatrudnionym w szkołach i pla-

cówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzņcym jest gmina Udanin, przysługuje 
dodatek motywacyjny. 

2) Wysokośń środków dla placówki oświatowej na 
dodatek motywacyjny ustala się w przeliczeniu 
na 1 etat nauczyciela (z wyłņczeniem etatu dy-
rektora) w wysokości 5% wynagrodzenia za-
sadniczego nauczyciela. Dla dyrektorów placó-
wek oświatowych tworzy się osobnņ pulę środ-
ków na dodatki motywacyjne, w wysokości 50% 
średniego wynagrodzenia stażysty. 

3) Wysokośń dodatku motywacyjnego ustala się 
jako procent zasadniczego wynagrodzenia na-
uczyciela: 
a) dla dyrektorów zespołu szkolno-przed- 

szkolnego 50% 
b) dla dyrektorów szkół w wysokości do 50% 
c) dla wicedyrektora szkół w wysokości do 30% 
d) dla nauczycieli w wysokości do 25%. 

§ 4.  
1) Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas 

określony nie krótszy niż 3 miesiņce i nie dłuż-
szy niż 6 miesięcy. 

2) Wysokośń dodatku motywacyjnego oraz okres 
na jaki został przyznany dodatek, uwzględniajņc 
poziom spełnienia warunków, o których mowa 
w § 5, dla nauczycieli ustala dyrektor, a dla dy-
rektora wójt. 

§ 5. 1. Dodatek motywacyjny może otrzymań 
nauczyciel, który przepracował w szkole co naj-
mniej rok i spełnia co najmniej 5 z następujņcych 
wymagań: 

1) Udokumentowane osiņgnięcia edukacyjne 
uczniów, 

2) Osiņgnięcia uczniów potwierdzone w konkur-
sach, turniejach i olimpiadach oraz w innych 
obszarach działań, zwiņzanych z procesem 
dydaktycznym, 

3) Skuteczne rozwiņzywanie problemów wycho-
wawczych uczniów poprzez kształtowanie po-
staw odpowiedzialności za własnņ edukację, 
planowania własnej przyszłości, pracy nad 
sobņ oraz właściwych postaw moralnych 
i społecznych, 

4) Skuteczne przeciwdziałanie agresji, patolo-
giom i uzależnieniom, 

5) Aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów 
potrzebujņcych opieki, z uwzględnieniem ich po-
trzeb, w szczególności w stałej współpracy 
z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami 
świadczņcymi pomoc socjalnņ, 

6) Inicjowanie i organizowanie imprez i uroczy-
stości szkolnych, 

7) Udział w komisjach egzaminacyjnych, o któ-
rych mowa w przepisach w sprawie warun-
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ków sposobu oceniania, klasyfikowania 
i promowania uczniów i słuchaczy oraz prze-
prowadzania sprawdzianów i egzaminów  
w szkołach publicznych, 

8) Opieka nad samorzņdem uczniowskim lub in-
nymi organizacjami uczniowskimi działajņcy-
mi w szkole, 

9) Inicjowanie i prowadzenie dodatkowych zajęń 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 

10) Skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szcze-
gólnie uzdolnionego, 

11) Wspieranie rozwoju uczniów ze specjalnymi 
lub specyficznymi potrzebami edukacyjnymi, 

12) Adaptacja i praktyczne stosowanie nowocze-
snych metod nauczania i wychowania we 
współpracy z organem sprawujņcym nadzór 
pedagogiczny oraz innymi instytucjami 
wspomagajņcymi, 

13) Realizacja zadań oraz podejmowanie inicjatyw 
istotnie zwiększajņcych udział i rolę szkoły 
w środowisku lokalnym, 
2. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywa-

cyjnego dla dyrektora, poza warunkami wymienio-
nymi w ust. 1 i odnoszņcymi się również do stanowi-
ska dyrektora, dodatek różnicuje się w zależności od 
spełnienia niżej wymienionych kryteriów: 
1) Skuteczne zarzņdzanie szkołņ zapewniajņce 

ciņgły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy, 
2) Właściwņ współpracę z organem prowadzņcym 

i nadzorujņcym szkołę, 
3) Współdziałanie z organami szkoły i zwiņzkami 

zawodowymi, 
4) Osiņgnięcia szkoły w pracy dydaktyczno- 

-wychowawczej i opiekuńczej, 
5) Wspieranie nauczycieli w realizacji ich zadań, 

samokształceniu i doskonaleniu zawodowym, 
6) Zaangażowanie i wyniki pracy, 
7) Pozyskiwanie środków pozabudżetowych, 
8) Promocja szkoły na zewnņtrz, 
9) Działania oszczędnościowe niepogarszajņce 

warunków pracy i edukacji. 
3. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szkoły, 

przyznawany jest z chwilņ powierzenia tego sta-
nowiska. 

Rozdział IV 

Dodatek funkcyjny 

§ 6. 1. Nauczycielom, którym powierzono sta-
nowisko dyrektora, wicedyrektora oraz inne sta-
nowiska kierownicze przewidziane w statutach 
szkół i placówek prowadzonych przez gminę, przy-
sługuje dodatek funkcyjny. Stawka dodatku liczona 
w % od zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela 
wynosi: 
1) dla dyrektora zespołu szkolno-przedszkolnego – 

od 30% do 100% 
2) dla dyrektora szkoły − od 30% do 55% 
3) dla dyrektora przedszkola − od 10% do 35% 
4) dla wicedyrektora od 10 do 32% 
5) dla kierownika filii − od 10% do 25% 
6) w przypadku łņczenia funkcji, dodatek funkcyjny 

o którym mowa w pkt 2 nie wyklucza prawa do 
dodatku o którym mowa w pkt 3 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także na-
uczycielom, którym powierzono obowiņzki kierow-
nicze w zastępstwie. 

3. Wysokośń dodatku funkcyjnego, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, uwzględniajņc wielkośń szkoły, 
liczbę uczniów i oddziałów, złożonośń zadań wyni-
kajņcych z zajmowanego stanowiska, liczbę sta-
nowisk kierowniczych w szkole oraz warunki loka-
lowe, środowiskowe i społeczne, w jakich funkcjo-
nuje szkoła ustala: 
1) dla dyrektora szkoły – wójt, 
2) dla wicedyrektora szkoły i innych uprawnionych 

do dodatku – dyrektor szkoły. 
4. Dodatek funkcyjny wchodzi do podstawy 

wymiaru zatrudnieni za czas choroby i zasiłku 
z funduszu ubezpieczeń społecznych. 

5. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, 
w terminie wypłaty wynagrodzenia, 

§ 7. 1. Nauczycielom realizujņcym dodatkowe 
zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek, z tym że 
nauczycielowi, któremu powierzono: 
a) wychowawstwo klasy w wysokości 3% mie-

sięcznie, liczonego od średniego wynagrodze-
nia stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 
Karty Nauczyciela. 

b) funkcję opiekuna stażu w wysokości 2% mie-
sięcznie, liczonego od średniego wynagrodze-
nia stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 
Karty Nauczyciela. 

2. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa 
w § 6 ust. 1 i 2, nie wyłņcza prawa do otrzymywa-
nia dodatku, o którym mowa w ust. 1. 

Rozdział V 

Dodatek za warunki pracy 

§ 8.  
1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wa-

runki pracy z tytułu pracy w trudnych lub uciņżli-
wych warunkach, określonych w przepisach § 8 
i § 9 rozporzņdzenia płacowego. 

2. Wysokośń dodatku, o którym mowa w ust. 1, 
uzależniona jest od: 
1) stopnia trudności lub uciņżliwości dla zdrowia 

realizowanych prac lub zajęń, 
2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warun-

kach, o których mowa w ust. 1. 

§ 9. Wysokośń dodatku za warunki pracy, 
z uwzględnieniem postanowień § 8 ustala dla na-
uczyciela dyrektor, a dla dyrektora – wójt, z tym, że 
maksymalna wysokośń dodatku nie może przekro-
czyń 20% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. 

Rozdział VI 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw 

§ 10. 1. Wynagrodzenie za jednņ godzinę po-
nadwymiarowņ nauczyciela ustala się dzielņc 
stawkę wynagrodzenia zasadniczego przez mie-
sięcznņ liczbę godzin tygodniowego obowiņzko-
wego wymiaru godzin ustalonego dla rodzaju za-
jęń dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń-
czych, realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych. 

2. Wynagrodzenie za jednņ godzinę doraźnego 
zastępstwa ustala się z zastrzeżeniem ust. 3, 
w sposób określony w ust. 1. 
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3. Dla nauczycieli realizujņcych tygodniowy 
wymiar godzin ustalony na podstawie art. 42  
ust. 4a Karty Nauczyciela na zasadach, o których 
mowa w ust. 2, ustala się dzielņc przyznanņ na-
uczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łņcznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 
w tej godzinie została zrealizowana w warunkach 
uprawniajņcych do dodatku) przez miesięcznņ licz-
bę godzin realizowanego wymiaru godzin. 

4. Miesięcznņ liczbę godzin obowiņzkowego 
lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, 
o której mowa w ust. 1 i 3, uzyskuje się, mnożņc 
odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrņgle-
niem do pełnych godzin, w ten sposób, że czas 
zajęń do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 
godziny liczy się za pełnņ godzinę. 

5. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa 
w pkt 1, przysługuje za godziny faktycznie zreali-
zowane. 

Rozdział VII 

Dodatek mieszkaniowy 

§ 11. 1. Nauczycielowi posiadajņcemu kwalifi-
kacje wymagane do zajmowanego stanowiska, 
zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż poło-
wa tygodniowego obowiņzkowego wymiaru go-
dzin, przysługuje dodatek mieszkaniowy. 

2. Wysokośń nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela wynosi miesięcznie: 
1) przy jednej osobie w rodzinie − 3% 
2) przy dwóch osobach w rodzinie – 4% 
3) przy trzech osobach w rodzinie – 5%, 
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 6% 

średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 
o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

3. Do członków rodziny nauczyciela upraw-
nionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim 
zamieszkujņcych: 
1) małżonka, rodziców nauczyciela pozostajņcych 

na wyłņcznym utrzymaniu nauczyciela, 
2) pozostajņce na utrzymaniu nauczyciela lub na-

uczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 
18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie 
szkoły ponadpodstawowej albo ponadgimna-
zjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia  
21 roku życia, 

3) pozostajņce na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujņce dzieci 
będņce studentami, do czasu ukończenia stu-
diów wyższych nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 26 roku życia, 

4) dzieci niepełnosprawne nie posiadajņce wła-
snego źródła dochodów. 

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, bę-
dņcemu także nauczycielem, stale z nim zamiesz-
kujņcemu, przysługuje tylko jeden dodatek w wy-
sokości określonej w ust. 2; małżonkowie wspólnie 
wskazujņ pracodawcę, który będzie im wypłacał 
dodatek. 

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
znaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku 
nauczycieli, o których mowa w ust. 4, na ich 
wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyzna-
je dyrektor szkoły, a dyrektorowi wójt. 

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje nauczycielowi: 1) niezależnie od tytułu 
prawnego do zajmowanego przez niego lokalu 
mieszkalnego, 2) od pierwszego dnia miesiņca 
następujņcego po miesiņcu, w którym nauczyciel 
złożył wniosek o jego przyznanie. 

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje w okresie wykonywania pracy, a także 
w okresach: 
1) niewykonywania pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej, w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby zawarta była umowa 
na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłu-
żej niż do końca okresu, na który umowa ta zo-
stała zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego. 
8. Nauczyciel, który pobiera dodatek mieszka-

niowy zobowiņzany jest poinformowań odpowied-
nio dyrektora szkoły lub wójta o zmianach w jego 
sytuacji, majņcych wpływ na prawo do dodatku 
lub jego wysokości. 

§ 12. 1. Nagrody przyznawane sņ z funduszu 
nagród utworzonego na podstawie art. 49 ustawy 
Karta Nauczyciela będņcego w dyspozycji organu 
prowadzņcego i dyrektora szkoły. 

2. Środki finansowe specjalnego funduszu na-
gród dla nauczycieli za osiņgnięcia dydaktyczno-
wychowawcze w wysokości, co najmniej 1% pla-
nowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie 
finansowym szkoły, z tym że: 
a) 20% tego funduszu przypada do dyspozycji 

wójta gminy, 
b) 80% tego funduszu przypada do dyspozycji 

dyrektora szkoły, 
3. Nauczycielowi, który przepracował w szko-

le, co najmniej jeden rok, za jego osiņgnięcia 
w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej, pra-
cy opiekuńczo-wychowawczej oraz realizacji in-
nych zadań statutowych szkoły może byń przyzna-
na nagroda dyrektora szkoły lub nagroda Wójta 
Gminy Udanin. 

4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 
majņ charakter uznaniowy. 

5. Przyznanie nagrody nauczycielowi uzależ-
nione jest w szczególności od spełnienia, co naj-
mniej pięń kryteriów , o których mowa niżej: 
a) posiadania aktualnej oceny pracy co najmniej 

dobrej z ostatnich pięciu lat, 
b) legitymowania się szczególnymi osiņgnięciami 

w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej, 
pracy opiekuńczo-wychowawczej potwierdzone 
między innymi w sprawdzianach i egzaminach 
uczniów, 

c) realizacji zadań statutowych szkoły, 
d) nowatorskich rozwiņzań pedagogicznych w za- 

kresie metod kształcenia, wychowania i opieki, 
form organizacyjnych i środków dydaktycznych, 

e) organizowania, prowadzenia i udziału z dzieńmi 
i młodzieżņ w imprezach oświatowych, kultu-
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ralnych, sportowych, rekreacyjnych, charyta-
tywnych w szkole i na terenie gminy, 

f) udokumentowanych osiņgnięń w pracy  
z uczniami uzdolnionymi lub uczniami majņcy-
mi trudności w nauce, w odniesieniu do dyrek-
torów szkół dodatkowo, 

g) prowadzenia racjonalnej polityki kadrowej, do-
skonalenia zawodowego nauczycieli i własnego, 

h) uzyskiwania dobrych efektów w organizacji 
pracy placówki, 

i) właściwego realizowania budżetu placówki, 
j) dbania o stan techniczny i estetykę budynków 

i otoczenia, 
k) angażowania się we współpracę z instytucjami 

i organizacjami przynoszņcymi korzyśń szkole 
i uczņcym się w niej dzieciom, 

6) Zasady przyznawania nagród przez dyrektora 
szkoły: 
a) nagrodę nauczycielowi przyznaje dyrektor 

szkoły, 
7) Zasady przyznawania nagród przez wójta gminy, 

a) nagrodę dyrektorowi szkoły przyznaje Wójt 
Gminy, 

b) wnioskowanie o nagrodę ministra lub kura-
tora nie wyklucza możliwośń otrzymania na-
grody wójta, 

8) Osoby, którym przyznano nagrodę otrzymujņ 
zawiadomienie na piśmie, które wraz z wnio-

skiem uzasadniajņcym przyznanie nagrody 
umieszcza się w teczce akt osobowych, 

9) Nagrody, o przyznawane sņ w październiku 
każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
W uzasadnionych przypadkach nagrody mogņ 
byń przyznawane w innym terminie. 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Udanin. 

§ 14. Traci moc uchwała nr XXXIX/128/2009 
z dnia 15. 04. 2009 r. w sprawie regulaminu przy-
znawania dodatków oraz innych składników wy-
nagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szko-
łach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Udanin. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy: 
Michał Grzegorczyn 
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UCHWAŁA NR LXI/220/2010 

 RADY GMINY UDANIN 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art. 10 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) Rada 
Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Określa się następujņce stawki podatku 
od środków transportowych obowiņzujņcych na 
terenie Gminy Udanin: 
1) od samochodów ciężarowych, o których mowa 

w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włņcznie − 738 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włņcznie – 1.228 zł  
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton − 1.474 zł  

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia według stawek określo-
nych w załņczniku nr 1 do niniejszej uchwały 

3) od ciņgników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów: 
a) 3,5 ton do 5,5 ton włņcznie − 1.152 zł  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włņcznie – 1.220 zł  
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton − 1.256 zł  

4) od ciņgnika siodłowego i balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia 
według stawek określonych w załņczniku nr 2 
do niniejszej uchwały 
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5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łņcznie z pojazdem silnikowym posiadajņ 
dopuszczalnņ masę całkowitņ od 7 ton i poniżej 
12 ton (z wyjņtkiem zwiņzanych wyłņcznie 
z działalnościņ rolniczņ prowadzonņ przez po-
datnika podatku rolnego) – 1.098 zł 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjņtkiem zwiņzanych wyłņcznie z działalno-
ściņ rolniczņ prowadzonņ przez podatnika po-
datku rolnego), które łņcznie z pojazdem silni-
kowym posiadajņ dopuszczalnņ masę całkowitņ 
równņ lub wyższņ niż 12 ton według stawek 
określonych w załņczniku nr 3 do niniejszej 
uchwały 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilo-
ści miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.720 zł  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 2.178 zł  

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych autobusy stanowiņce własnośń 
gminy.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły traci moc uchwała nr XLVI/151/2009 Rady Gminy 
Udanin z dnia 28 października 2009 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transpor-
towych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

 
Przewodniczņcy Rady Gminy: 

Michał Grzegorczyn
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LXI/ 

/220/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr LXI/ 

/220/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr LXI/ 

/220/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r. 
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UCHWAŁA NR LXI/221/2010 

 RADY GMINY UDANIN 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorzņdzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 roku Nr 95, 
poz. 613, z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Udanin uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujņce stawki podatku od 
nieruchomości obowiņzujņce na terenie Gminy 
Udanin:  
1) od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;  

b) zwiņzanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 21,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej;  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,80 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej;  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł lub od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej;  

e) e. od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 7,06 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej.  

2) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła-
tach lokalnych.  

3) od gruntów:  
a) zwiņzanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób sklasyfi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,80 zł lub od 1 m2 powierzchni;  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł 
lub od 1 ha powierzchni;  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,35 zł od 1 m2 powierzchni.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Udanin.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły traci moc uchwała nr XLVII/153/2009 Rady Gmi-
ny Udanin z dnia 4 listopada 2009 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego, z mocņ obowiņzu-
jņcņ od dnia 1 stycznia 2011 roku. 
 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy: 
Michał Grzegorczyn 
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UCHWAŁA NR LXI/222/2010 

 RADY GMINY UDANIN 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, z późniejszymi 
zmianami) w zwiņzku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedno-
lity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późniejszy-
mi zmianami), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613, z późniejszymi zmianami) i art. 6 ust. 9 
ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy Udanin uchwala, co na-
stępuje:  

§ 1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji 
na podatek od nieruchomości:  
1) określa się wzór informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości (IN-1) stanowiņcy załņcznik 
nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek od nieru-
chomości (DN-1) stanowiņcy załņcznik nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

§ 2. W zakresie wzorów informacji i deklaracji 
na podatek rolny:  

1) określa się wzór informacji w sprawie podatku 
leśnego (IL-1) stanowiņcy załņcznik nr 5 do ni-
niejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek leśny 
(DL-1) stanowiņcy załņcznik nr 6 do niniejszej 
uchwały;  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły, traci moc uchwała nr XXIII/69/04 Rady Gminy 
w Udaninie z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklara-
cji na podatek od nieruchomości, podatek rolny 
oraz podatek leśny.  

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły, traci moc uchwała nr XXIII/69/04 Rady Gminy 
w Udaninie z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklara-
cji na podatek od nieruchomości, podatek rolny 
oraz podatek leśny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnoślņskiego z mocņ obowiņzujņ-
cņ od dnia 01.01.2011 roku. 
 

Przewodniczņcy Rady Gminy: 
Michał Grzegorczyn
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LXI/ 

/222/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r.  

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnoślņskiego Nr 227 – 23251 – Poz. 3766 
 

 
 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnoślņskiego Nr 227 – 23252 – Poz. 3766 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXI/ 

/222/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r.  
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Załącznik nr 3 do uchwały nr LXI/ 

/222/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r.  
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Załącznik nr 4 do uchwały nr LXI/ 

/222/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r.  
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Załącznik nr 5 do uchwały nr LXI/ 

/222/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r.  
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Załącznik nr 6 do uchwały nr LXI/ 

/222/2010 Rady Gminy Udanin  

z dnia 9 listopada 2010 r.  
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 25 listopada 2010 r.  

 NK.II.AL4.0911-48/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)  

stwierdzam nieważność  

§ 3 ust. 1 pkt 4 uchwały nr XLIII/320/10 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 
8 listopada 2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Siechnicach oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

uzasadnienie  

Rada Miejska w Siechnicach podjęła na sesji w dniu 8 listopada 2010 r. uchwałę nr XLIII/320/10 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinar-
nego w Siechnicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Uchwała wpłynęła do organu nadzoru w dniu 16 listopada 2010 r. 
W toku badania legalności uchwały organ nadzoru stwierdził podjęcie jej § 3 ust. 1 pkt 4 z istotnym 

naruszeniem art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
Nr 180, poz. 1493, z późn. zm. − zwana dalej ustawņ) w zw. z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Mocņ uchwały nr XLIII/320/10 Rada Miejska w Siechnicach, działajņc na podstawie art. 9a ust. 15 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, określiła tryb i sposób powoły-
wania i odwoływania oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarne-
go w Siechnicach. Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy: „Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb 
i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania.”. 

W toku postępowania nadzorczego stwierdzono, że wskazany zapis § 3 ust. 1 pkt 4 uchwały nie mie-
ści się w ramach upoważnienia ustawowego, co zostało zakwalifikowane jako istotne naruszenie prawa. 
Zakres kompetencji uchwałodawczej wyznacza cytowany wyżej art. 9a ust. 15 ustawy. 

Z analizy pojęń użytych przez ustawodawcę wynika, że uchwała podjęta na podstawie art. 9a ust. 15 
ustawy ma za zadanie unormowań procedurę powoływania w skład zespołu interdyscyplinarnego 
i odwoływania z niego, tak bowiem należy interpretowań pojęcia „trybu i sposobu” powoływania 
i odwoływania jego członków. Należy przy tym zwróciń uwagę, że o możliwości uczestniczenia 
w pracach zespołu rozstrzygnņł ustawodawca w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy. Zastrzegł on koniecznośń po-
woływania w skład zespołu przedstawicieli określonych podmiotów, to jest jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiņzywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony 
zdrowia, organizacji pozarzņdowych a także kuratorów sņdowych. Z art. 9a ust. 5 ustawy wynika,  
że w skład zespołu mogņ również wchodziń prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów innych niż 
określone w ust. 3, działajņcych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W § 3 uchwały uregulowano tryb odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 
W ust. 1 tego paragrafu stwierdza się, że Burmistrz Siechnic może odwołań członka Zespołu przed upły-
wem kadencji w następujņcych sytuacjach: 1) na wniosek członka; 2) na wniosek podmiotu, którego jest 
przedstawicielem; 3) na wniosek przewodniczņcego Zespołu w uzasadnionych przypadkach;  
4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne. 

Należy zauważyń, że ustawa nie zastrzega wobec członków gminnych zespołów interdyscyplinar-
nych wymogu braku karalności za przestępstwo umyślne. Jednocześnie ustawodawca nie upoważnił 
Rady Miejskiej do określenia wymagań wobec członków zespołu interdyscyplinarnego. Jak to już wska-
zano wyżej, Rada może uregulowań wyłņcznie tryb odwoływania członków zespołu, a więc procedurę 
pozbawienia członkostwa. Choń w § 3 uchwały ustala się tryb odwoływania członków Zespołu, wskazu-
jņc, że odwołanie następuje na wniosek uprawnionych podmiotów, to faktycznie Rada Miasta zadecy-
dowała, że osoba skazana prawomocnym wyrokiem sņdu za umyślne przestępstwo nie może uczestni-
czyń w pracach zespołu. Działanie takie nie mieści się w ramach przekazanego Radzie Miasta upoważ-
nienia, co w świetle art. 7 Konstytucji, zobowiņzujņcego organy władzy publicznej do działania wyłņcznie 
na podstawie i w granicach prawa, musi zostań uznane za istotne naruszenie prawa. Wyłņcznie bowiem 
upoważnionym do kształtowania składu zespołu będzie Burmistrz Siechnic, co wynika wprost z art. 9a 
ust. 2 ustawy. Tym samym materia § 3 ust. 1 pkt 4 uchwały wkracza w ustawowņ kompetencję organu 
wykonawczego.  

Biorņc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 
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Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sņdu Administracyjnego  
we Wrocławiu za pośrednictwem organu nadzoru – Wojewody Dolnoślņskiego w terminie 30 dni  
od jego doręczenia. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorzņdzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 
uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nie-
ważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Na mocy art. 98 ust. 3a ustawy o samorzņdzie gminnym do złożenia skargi na rozstrzygnięcie orga-
nu nadzorczego, dotyczņce uchwały rady gminy, doręczone po upływie kadencji rady, uprawniona jest 
rada gminy następnej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru przewodniczņcego rady. 

 

 

Wicewojewoda Dolnoślņski: 

Ilona Antoniszyn-Klik 
3 76 7 

 

3768 
3 768 

  

 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 25 listopada 2010 r.  

 NK.II.LF.0911-21/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)  

stwierdzam nieważność  

§ 3 uchwały nr LI/367/10 Rady Miasta i Gminy Wiņzów z dnia 28 październi-
ka 2010 r. w sprawie opłat za świadczenia w Przedszkolu Miejskim „Bajko-
wy Ogród” w Wiņzowie prowadzonym przez Miasto i Gminę Wiņzów. 

 

Uzasadnienie  

Na sesji w dniu 28 października 2010 roku Rada Miasta i Gminy Wiņzów podjęła uchwałę  
nr LI/367/10 w sprawie opłat za świadczenia w Przedszkolu Miejskim „Bajkowy Ogród” w Wiņzowie 
prowadzonym przez Miasto i Gminę Wiņzów. 

Uchwała wpłynęła do organu nadzoru w dniu 9 listopada 2010 r. 
W toku analizy zgodności z prawem wymienionej uchwały stwierdzono, że § 3 uchwały został pod-

jęty z istotnym naruszeniem art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) − zwanej dalej „ustawņ” oraz art. 32 ust. 1 Konstytucji RP 
z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, z późn. zm.). 

Stosownie do art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy, organ prowadzņcy ustala wysokośń opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkole publiczne w czasie przekraczajņcym wymiar zajęń, o którym mowa w art. 6 
ust. 1 pkt 2. Trzeba wyjaśniń jednocześnie, że według art. 6 ust. 1 powołanej ustawy, przedszkolem pu-
blicznym jest przedszkole, które: 1) realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniajņce 
podstawę programowņ wychowania przedszkolnego; 2) zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzņcy, nie krótszym niż 5 godzin dziennie; 3) przeprowa-
dza rekrutację dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności; 4) zatrudnia nauczycieli posiadajņ-
cych kwalifikacje określone w odrębnych przepisach. 

Zatem, co do zasady, przedszkola publiczne co najmniej w zakresie podstawy programowej wy-
chowania przedszkolnego prowadzņ bezpłatne nauczanie. Trzeba także podkreśliń, że opłaty za świad-
czenia przedszkoli majņ charakter cywilnoprawny, a zatem zastosowanie ma w tym przypadku zasada 
ekwiwalentności świadczeń, zgodnie z którņ opłatę wnosi się za konkretne świadczenia przekraczajņce 
podstawę programowņ. Stanowisko to jest ugruntowane w orzecznictwie sņdów administracyjnych 
(zob. wyrok Wojewódzkiego Sņdu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 5 lutego 2008 r., III SA/Wr 
622/2007, publ. OwSS 2008/2, poz. 43). Charakter tego rodzaju opłaty powoduje, że obowiņzek jej uisz-
czenia istnieje tylko w przypadku faktycznego korzystania z danego rodzaju świadczeń. Tym samym, 
niedopuszczalnym jest pozbawianie czy ograniczanie możliwości zwrotu opłaty w przypadku nieskorzy-
stania przez dziecko z danego rodzaju świadczeń. 

Tymczasem Rada Miasta i Gminy Wiņzów w § 3 uchwały postanowiła, że „w przypadku ciņgłej dłu-
gotrwałej nieobecności dziecka, trwajņcej powyżej 10 dni roboczych w przedszkolu, opłata, o której mo-
wa w § 1, zostanie obniżona proporcjonalnie do czasu trwania nieobecności”. Powołany przepis uchwa-
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ły wprowadza zasadę, wedle, której opłata za świadczenia przedszkola podlega zwrotowi wyłņcznie 
w przypadku ciņgłej długotrwałej nieobecności dziecka w przedszkolu trwajņcej powyżej 10 dni robo-
czych. Stwierdziń zatem należy, że nieobecnośń dziecka w przedszkolu w wymiarze mniejszym niż 10 dni 
roboczych nie będzie skutkowań zwrotem opłaty w proporcjonalnej wysokości. 

Ustawodawca wskazał w art. 32 ust. 1 Konstytucji, że wszyscy sņ wobec prawa równi. Wszyscy ma-
jņ prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może byń dyskryminowany w życiu 
politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny (ust. 2) Zasada równości wobec 
prawa oznacza, że wszystkie podmioty charakteryzujņce się danņ cechņ istotnņ w równym stopniu, majņ 
byń traktowane równo, tzn. według jednakowej miary, bez zróżnicowań zarówno dyskryminujņcych, jak 
i faworyzujņcych (z orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego: 17/95, OTK ZU Nr 3/1995, s. 177, podobnie: 
7/98, OTK ZU Nr 6/1998, s. 505). 

Oceniajņc treśń § 3 zaskarżonej uchwały z punktu widzenia standardu równości wobec prawa należy 
zauważyń, że w opisanym przypadku wspólnņ cechņ, istotnie uzasadniajņcņ równe traktowanie podmio-
tów prawa, mogłoby byń w tym przypadku korzystanie przez dzieci z zajęń przedszkolnych przekraczajņ-
cych podstawę programowņ. Rada Miasta i Gminy Wiņzów przyjęła zaś kryterium długości okresu nie-
obecności dziecka, uznajņc, iż jedynym przypadkiem nieobecności dziecka, uzasadniajņcym zwrot opła-
ty, jest ciņgła długotrwała nieobecnośń trwajņca ponad 10 dni roboczych. Rada naruszyła tym samym 
zasadę równego traktowania podmiotów prawa posiadajņcych tę samņ cechę, istotnņ dla celu regulacji, 
poprzez przyjęcie kryterium różnicowania niepozostajņce w racjonalnym zwiņzku z celem i treściņ regu-
lacji (wyrok Wojewódzkiego Sņdu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2010 r., IV SA/Wr 
138/10). Nie ulega także wņtpliwości, że regulacja ta narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń, gdyż, 
w opisanych okolicznościach, ustanawia de facto obowiņzek uiszczenia opłaty za świadczenia przedszko-
la publicznego pomimo faktycznego niekorzystania z nich. 

Wojewoda Dolnoślņski uznał zatem, że § 3 uchwały nr LI/367/10 Rady Miasta i Gminy Wiņzów 
w sposób istotny narusza prawo, co uzasadnia stwierdzenie jego nieważności. 

Biorņc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sņdu Administracyjnego  

we Wrocławiu za pośrednictwem organu nadzoru – Wojewody Dolnoślņskiego w terminie 30 dni  
od jego doręczenia. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorzņdzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 
uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nie-
ważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

Ponadto, w świetle art. 98 ust. 3a ustawy o samorzņdzie gminnym do złożenia skargi na rozstrzy-
gnięcie organu nadzorczego, dotyczņce uchwały rady gminy, doręczone po upływie kadencji rady, 
uprawniona jest rada gminy następnej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru przewodniczņcego 
rady. 

 

 

Wicewojewoda Dolnoślņski:  

Ilona Antoniszyn-Klik 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 25 listopada 2010 r.  

 NK.II.MG.0911-19/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorzņdzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, 

z późniejszymi zmianami) Wojewoda Dolnoślņski – organ nadzoru nad jed-

nostkami samorzņdu terytorialnego  

stwierdza nieważność  

uchwały Rady Gminy Oleśnica z dnia 26 października 2010 roku  
nr LV/265/10 w sprawie: „Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarzņ-
dowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie” 

 

Uzasadnienie  

Rada Gminy Oleśnica podjęła w dniu 26 października 2010 roku uchwałę nr LV/265/10 w sprawie: 
„Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarzņdowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Uchwała wpłynęła do organu nadzoru 
w dniu 29 października 2010 roku. W wyniku przeprowadzonego postępowania nadzorczego organ nad-
zoru stwierdził, że uchwała w istotny sposób narusza art. 40 ust. 1 ustawy o samorzņdzie gminnym  
i art. 4 ust. 1 w zwiņzku art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r., Nr 17, poz. 95). 

W § 4 uchwały postanowiono, że „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Zapis taki powodu-
je, że przedmiotowa uchwała narusza wskazane wyżej przepisy. 

Zdaniem organu nadzoru ustanowiony przez Radę w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873, ze zmia-
nami) regulamin określajņcy szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicz-
nego lub organizacjami pozarzņdowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 wskazanej ustawy 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczņcych działalności statutowej tych organizacji 
stanowi akt prawa miejscowego. Zamieszczone w uchwale przepisy charakteryzujņ się bowiem general-
nościņ i abstrakcyjnościņ. Dotyczņ nieokreślonego kręgu adresatów (organizacji pozarzņdowych i innych 
podmiotów o których mowa w ustawie), którzy mogņ uczestniczyń w organizowanych konsultacjach. 
Norma kompetencyjna zawarta w art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
wyraźnie stanowi, że rada gminy określa szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego o którym wyżej mowa. Ustalone w ten sposób normy odnosiń się będņ do wszystkich 
podmiotów uczestniczņcych w organizowanych na podstawie uchwały konsultacjach. Jak była wyżej 
o tym mowa uregulowanie kwestii o których mowa powinno zatem nastņpiń w formie uchwały stano-
wiņcej akt prawa miejscowego. Biorņc powyższe pod uwagę należy zauważyń, że zgodnie art. 40 ust. 1 
ustawy o samorzņdzie gminnym na podstawie upoważnień ustawowych radzie gminy przysługuje pra-
wo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiņzujņcych na obszarze gminy. Z kolei zgodnie art. 4 
ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych akty prawne za-
wierajņce przepisy powszechnie obowiņzujņce podlegajņ ogłoszeniu w odpowiednim dzienniku urzędo-
wym i wchodzņ w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi 
dłuższy termin. Zgodnie z art. 13 pkt 2 przytoczonej ustawy w wojewódzkim dzienniku urzędowym ogła-
sza się akty prawa miejscowego stanowione przez sejmik województwa, organ powiatu oraz organ gmi-
ny, w tym statuty województwa, powiatu i gminy. 

Ponadto organ nadzoru zwraca uwagę, że zgodnie z przysługujņcņ Radzie kompetencjņ, wynikajņcņ 
z art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: „Organ stanowiņcy jednostki 
samorzņdu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami dzia-
łalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarzņdowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczņcych działalności statutowej tych or-
ganizacji.” Z przepisu tego wynika, że rada gminy posiada wyłņcznņ kompetencję do określenia sposo-
bów na jakich odbywań się będzie współpraca gminy z organizacjami pożytku publicznego w zakresie 
stanowienia aktów prawa miejscowego dotyczņcych dziedzin działalności tych organizacji. Idņc tokiem 
rozumowania ustawodawcy, rada powinna określiń w szczególności konkretnie i wyczerpujņco formy tej 
współpracy, a także w ten sam sposób procedurę w jakiej ta współpraca będzie się odbywań. 
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Z postanowień § 4 ust. 1 pkt 3 w zwiņzku § 4 ust. 2 z załņcznika do uchwały nr LV/265/10 wynika,  
że Rada przewidujņc możliwośń określenia w ogłoszeniu informacji o rozpoczęciu konsultacji formy 
w jakiej się będņ one odbywań, upoważniła Wójta do swobodnego wyboru tejże formy. Nie określiła 
bowiem w uchwale sposobów konsultacji. Wójt jako organ uprawniony do umieszczania ogłoszeń 
w zakresie konsultacji (§ 4 ust. 2 załņcznika do uchwały), dokonywał będzie określenia ich formy.  
Jak stanowi art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie rada gminy powin-
na kompleksowo uregulowań sposoby konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pożytku publicznego. Nie jest przy tym uprawniona do przekazywania organowi wyko-
nawczemu kompetencji do określania innych sposobów konsultowania tych projektów z przedmioto-
wymi organizacjami, bowiem to rada jest wyłņcznie władna do ich określenia, a przepis ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie przewiduje dla organu wykonawczego gminy 
kompetencji w tym zakresie. 

Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sņdu Administracyjnego  
we Wrocławiu w terminie 30 dni od jego doręczenia, którņ należy wnieśń za pośrednictwem organu nad-
zoru − Wojewody Dolnoślņskiego. Stosownie do art. 98 ust. 3a ustawy o samorzņdzie gminnym do zło-
żenia skargi na rozstrzygnięcie organu nadzorczego, dotyczņce uchwały rady gminy, doręczone  
po upływie kadencji rady, uprawniona jest rada gminy następnej kadencji w terminie 30 dni od dnia 
wyboru przewodniczņcego rady. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorzņdzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 
uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nie-
ważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

 

 

Wicewojewoda Dolnoślņski: 

Ilona Antoniszyn-Klik 
3 769 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 25 listopada 2010 r.  

 NK.II.MW2.0911-21/10 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 Na podstawie art. 79 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorzņdzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1592, ze zm.)  

stwierdzam nieważność  

§ 3 zdanie drugie, § 5 ust. 1 we fragmencie „w szczególności”, § 6 ust. 1, 
ust. 2 we fragmencie „niezawierajņce danych, o których mowa w pkt 1 lub” 
uchwały Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 3 listopada 2010 r. nr XXXV/ 
/241/10 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarzņdowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczņcych działalno-
ści statutowej tych podmiotów. 

 

Uzasadnienie  

Dnia 3 listopada 2010 r. Rada Powiatu Trzebnickiego podjęła uchwałę nr XXXV/241/10 w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarzņdowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pro-
jektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczņcych działalności statutowej tych podmiotów, 
zwanņ dalej uchwałņ. 

Uchwała została przesłana pismem z dnia 10 listopada 2010 r. nr ORP-0041/35/10 i wpłynęła do or-
ganu nadzoru dnia 12 listopada 2010 r. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania nadzorczego stwierdzono, że § 3 zdanie drugie uchwa-
ły został podjęty z istotnym naruszeniem art. 5 ust. 1, ust. 2 pkt 3, ust. 5, art. 5a ust. 1 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, 
ze zm.), zwanej dalej ustawņ, § 5 ust. 1 we fragmencie „w szczególności” z istotnym naruszeniem art. 5 
ust. 5 ustawy, a § 6 ust. 1, ust. 2 we fragmencie „niezawierajņce danych, o których mowa w pkt 1 lub” 
z istotnym naruszeniem art. 5 ust. 2 pkt 3 oraz ust. 5 ustawy. 

W § 3 uchwały stwierdza się, że w konsultacjach mogņ brań udział organizacje działajņce na terenie 
Powiatu Trzebnickiego. W przypadku gdy zostanie powołana Powiatowa Rada Działalności Pożytku Pu-
blicznego, konsultacje przeprowadza się z Radņ. Z treści tego przepisu można zatem wywieśń, że powo-
łanie Powiatowej Rady Pożytku Publicznego eliminuje organizacje z udziału w konsultacjach. 

Zgodnie z normņ kompetencyjnņ, zawartņ w art. 5 ust. 5 ustawy, organ stanowiņcy jednostki samo-
rzņdu terytorialnego otrzymał uprawnienie do określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarzņdowymi i podmiotami wymienio-
nymi w art. 3 ust. 3 ustawy projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczņcych działalności 
statutowej tych organizacji. Zakres przedmiotowy tego upoważnienia obejmuje dokonanie opisu czyn-
ności, majņcych na celu umożliwienie uprawnionym podmiotom wypowiedzenie się na temat projektu 
aktu, dotyczņcego działalności przez nie prowadzonej. Treśń przepisu upoważniajņcego może budziń 
wņtpliwości co do zakresu przedmiotowego uchwały podjętej na jego podstawie, dlatego musi on byń 
oceniany przez pryzmat całokształtu regulacji ustawowej. 

Zgodnie z wolņ ustawodawcy organem upoważnionym do podejmowania decyzji o powołaniu rady 
pożytku publicznego jest organ wykonawczy, który może utworzyń Powiatowņ Radę Działalności Pożytku 
Publicznego na wniosek organizacji pozarzņdowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 usta-
wy, co wynika z art. 41e ust. 2 ustawy. Jak wskazuje art. 41i ust. 1 ustawy, do zadań tej Rady należy:  
1) opiniowanie projektów strategii rozwoju odpowiednio powiatów lub gmin; 2) opiniowanie projektów 
uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczņcych sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4, oraz 
współpracy z organizacjami pozarzņdowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, w tym progra-
mów współpracy z organizacjami pozarzņdowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3;  
3) wyrażanie opinii w sprawach dotyczņcych funkcjonowania organizacji pozarzņdowych oraz podmio-
tów wymienionych w art. 3 ust. 3; 4) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między 
organami administracji publicznej a organizacjami pozarzņdowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3; 5) wyrażanie opinii w sprawach dotyczņcych zadań publicznych, w tym zlecania tych za-
dań do realizacji przez organizacje pozarzņdowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, oraz 
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w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań publicznych. A zatem powołanie Powiato-
wej Rady Działalności Pożytku Publicznego niesie za sobņ konsekwencje w postaci obowiņzku konsulto-
wania z niņ projektów aktów prawnych wymienionych we wskazanym wyżej przepisie. 

W art. 5 ustawy stwierdza się, że organy administracji publicznej prowadzņ działalnośń w sferze za-
dań publicznych we współpracy z organizacjami pozarzņdowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3, prowadzņcymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów administracji 
publicznej, działalnośń pożytku publicznego w zakresie odpowiadajņcym zadaniom tych organów,  
a do form tej współpracy należņ konsultacje z organizacjami pozarzņdowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczņcych działalności statuto-
wej tych organizacji oraz konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczņcych sfery zadań pu-
blicznych, o której mowa w art. 4 ustawy, z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich 
utworzenia przez właściwe jednostki samorzņdu terytorialnego (ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 i 4). Należy zwró-
ciń uwagę, że organizacje opiniujņ projekty aktów pod kņtem ich działalności statutowej, a rady pożytku 
publicznego w sferze zadań publicznych, wskazanych w ustawie. W ocenie organu nadzoru konsultacje 
z radņ pożytku publicznego nie mogņ zatem byń uznane za tożsame z konsultacjami z organizacjami po-
zarzņdowymi. 

Z kolei w art. 5a ust. 1 ustawy wskazuje się wyraźnie na koniecznośń przeprowadzenia konsultacji 
z organizacjami pozarzņdowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy co do projektu 
rocznego programu współpracy z tymi organizacjami. Konsultacje te powinny byń przeprowadzone 
w sposób określony w uchwale podjętej na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy. Obowiņzek ten istnieje nieza-
leżnie od faktu powołania rady pożytku publicznego i przyznanego jej w art. 41i ust. 1 pkt 2 ustawy 
uprawnienia do opiniowania takiego programu. 

Skoro zatem ustawodawca nie dokonał wyłņczenia uprawnienia organizacji pozarzņdowych 
i podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy do opiniowania projektów uchwał i aktów prawa miej-
scowego, to tym bardziej nie może tego uczyniń Rada Powiatu bez wyraźnego upoważnienia ustawowe-
go. 

Tymczasem Rada Powiatu Trzebnickiego, powołujņc się na przepis upoważniajņcy, w § 3 uchwały 
ograniczyła uprawnienia organizacji pozarzņdowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
do uczestniczenia w przeprowadzanych konsultacjach tylko do czasu, kiedy nie zostanie powołana Po-
wiatowa Rada Pożytku Publicznego. Zdaniem organu nadzoru takie działanie zakwalifikowań należy jako 
istotne naruszenie prawa, co musi skutkowań stwierdzeniem nieważności § 3 zdanie drugie uchwały. 

W § 5 ust. 1 wymieniono formy, w jakich majņ byń przeprowadzane konsultacje z zastrzeżeniem 
możliwości rozszerzenia tego katalogu poprzez użycie sformułowania „w szczególności”. Z przepisów 
tych wynika zatem, że możliwe będzie zastosowanie innych form, nie wskazanych w uchwale, przepro-
wadzania konsultacji. Jak stanowi art. 5 ust. 5 ustawy to Rada Powiatu jest organem właściwym  
do kompleksowego uregulowania w podjętym przez siebie akcie sposobu konsultowania projektów ak-
tów prawa miejscowego z organizacjami pożytku publicznego. Nie jest przy tym uprawniona do przeka-
zywania tej kompetencji jakiemukolwiek innemu podmiotowi, gdyż byłoby to równoznaczne 
z modyfikacjņ regulacji ustawowej. Zapis § 5 ust. 1 uchwały we fragmencie „w szczególności”, z którego 
wynika, że dopuszcza się zastosowanie innych, nie wskazanych w uchwale form przeprowadzania kon-
sultacji, muszņ zostań uznane za sprzeczne z art. 5 ust. 5 ustawy. 

W § 6 uchwały wprowadzono warunek udziału organizacji w konsultacjach podania informacji  
na temat nazwy, adresu, danych rejestrowych, osoby uprawnionej do reprezentowania organizacji oraz 
nazwiska i imienia osoby zgłaszajņcej udział organizacji w konsultacjach (ust. 1). W ust. 2 tego paragrafu 
wskazano, że opinie i uwagi organizacji niezawierajņce danych, o których mowa wyżej, stanowiņ pod-
stawę ich nieuwzględnienia. 

W ocenie organu nadzoru w uchwale Rady Powiatu, podjętej na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy, nie 
jest możliwe ograniczenie kręgu podmiotów uprawnionych z mocy ustawy do udziału w konsultacjach 
do tych organizacji, które podadzņ żņdane przez Radę Powiatu dane. Z przytaczanych już wyżej art. 5 
ust. 2 pkt 3 oraz ust. 5 ustawy wynika bowiem wprost, że konsultacje przeprowadzane sņ z organizacja-
mi pozarzņdowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy bez żadnych dodatkowych 
ograniczeń. O tym, jakiego rodzaju podmioty mogņ zostań uznane z organizację pozarzņdowņ przesņdza 
art. 3 ust. 2 ustawy. Oczywiście w toku konsultacji możliwa i uzasadniona jest weryfikacja uprawnienia 
osoby przedstawiajņcej stanowisko takiej organizacji do jej reprezentowania, co jednak nie oznacza,  
że organ jednostki samorzņdu terytorialnego może ograniczań możliwośń udziału w konsultacjach we-
dług wybranego przez siebie kryterium. 

W nawiņzaniu do powyższych rozważań należy także zwróciń uwagę, że zawarcie w akcie organu 
stanowiņcego powiatu przepisów, które wykraczajņ poza przyznanņ temu organowi kompetencję uchwa-
łodawczņ albo jņ modyfikujņ, narusza zasadę legalizmu, wyrażonņ w art. 7 Konstytucji, zgodnie z którym 
organy władzy publicznej działajņ na podstawie i w granicach prawa, a także art. 94 Konstytucji, 
w oparciu o który organy samorzņdu terytorialnego oraz terenowe organy administracji rzņdowej,  
na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiajņ akty prawa miejscowego 
obowiņzujņce na obszarze działania tych organów. Stanowione przez organy jednostek samorzņdu tery-
torialnego akty prawa miejscowego winny regulowań kwestie wynikajņce z delegacji ustawowej w taki 
sposób, by przyjęte w oparciu o niņ normy uzupełniały, wydane przez inne podmioty, przepisy po-
wszechnie obowiņzujņce, kształtujņce prawa i obowiņzki ich adresatów. Ustawodawca, formułujņc okre-
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ślonņ delegację do wydania aktu wykonawczego, przekazuje upoważnienie do uregulowania wyłņcznie 
kwestii nie objętych dotņd żadnņ normņ o charakterze powszechnie obowiņzujņcym w celu ukształtowa-
nia stanu prawnego uwzględniajņcego m.in. specyfikę, możliwości i potrzeby środowiska, do którego 
właściwy akt wykonawczy jest skierowany. 

Sygnalizacyjnie należy także zwróciń uwagę na nieprawidłowe odesłanie w § 4 ust. 3 uchwały  
do pkt 2, choń punktu takiego nie ma w żadnym z ustępów tego paragrafu a także brak wskazania pod-
miotu uprawnionego do podjęcia uchwały inicjujņcej przeprowadzenie konsultacji w § 4 ust. 1 uchwały. 
Ponadto w § 10 uchwały jej wykonanie powierzono Przewodniczņcemu Zarzņdu Powiatu Trzebnickiego, 
choń w ustawie o samorzņdzie powiatowym w art. 26 ust. 1 stwierdza się, że organem wykonawczym 
powiatu jest jego zarzņd, a w oparciu o art. 32 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 tej ustawy to zarzņd powiatu wyko-
nuje uchwały rady powiatu. Również z treści uchwały nie wynika, że będzie ona wykonywana wyłņcznie 
przez Przewodniczņcego Zarzņdu Powiatu. Organ nadzoru uznał, że uchybienia te nie stanowiņ istotnego 
naruszenia prawa. 

W zwiņzku z powyższym organ nadzoru stwierdził jak w sentencji. 
Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje prawo skargi do Wojewódzkiego Sņdu Administracyjne-

go we Wrocławiu w terminie 30 dni od daty doręczenia za pośrednictwem organu nadzoru nad jednost-
kami samorzņdu terytorialnego − Wojewody Dolnoślņskiego. Zgodnie z art. 85 ust. 3a ustawy 
o samorzņdzie powiatowym do złożenia skargi na rozstrzygnięcie organu nadzorczego, dotyczņce 
uchwały rady powiatu, doręczone po upływie kadencji rady, uprawniona jest rada powiatu następnej 
kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru przewodniczņcego rady. 

Zgodnie z art. 80 ust. 1 ustawy o samorzņdzie powiatowym stwierdzenie przez organ nadzoru nie-
ważności uchwały organu powiatu wstrzymuje jego wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym 
stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

 

 

Wicewojewoda Dolnoślņski:  

Ilona Antoniszyn-Klik 
3 770  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Informacja o warunkach rozpowszechniania i prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Dolnoślņskiego: 

1) egzemplarze bieżņce i z lat ubiegłych, w miarę posiadanych rezerw można nabywań w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa  

Dolnoślņskiego, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 1178,  tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl  

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Dolnoślņskiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl   

• Informacja o czasie i miejscu, w którym wyłożone sņ do powszechnego wglņdu zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami: 

1) Biblioteka Urzędowa Dolnoślņskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu,  pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 3004−3005, 

w godz. 9−15 (pn.–pt.), tel. 71/340-62-54  

2) Internet na stronie: http://www.duw.pl 
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